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نامش و آثارش فراموش نشده‌اند. اما به راستی پس از این همه سال چه چیزی موجب 
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چگونه آثاری که چندین دهه پیش نگاشته شده‌اند می‌توانند...
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اخبار روزنامه صبح ایران

 آیت‌الله نوری همدانی: حق مردم این نیست که در رنج باشند    اخبار: حضرت آیت‌الله نوری همدانی در دیدار با جمعی از بانوان استان تهران با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور گفت: مردم بدانند 
حوزه علمیه و مراجع بیش از همه نسبت به وضع اقتصادی آن‌ها نگران هستند و به مسئولان تذکر می‌دهند. حق مردم ما این نیست که با بی‌مدیریتی آقایان در رنج باشند، اما عده‌ای با بی‌مدیریتی می‌خواهند مردم 

را نسبت به نظام و روحانیت و انقلاب بدبین کنند. بله تحریم هستیم، ولی اغلب مسائل مربوط به تحریم نیست، بلکه حل مشکلات یک مدیریت انقلابی و جهادی می‌خواهد.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 khamenei.ir  حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی در آستانه روز معلم 
در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان 
سراسر کشور با تجلیل از معلمان، به بیان 
تذکرات و توصیه‌های مهمی درباره مسائل 
مختلف آموزش و پرورش از جمله تکریم و 
معیشت معلمان پرداختند و با تأکید بر ضرورت 
اجرای سند بسیار مهم تحول در آموزش 
و پرورش، گفتند: معلمان پرورش‌دهنده 
مهم‌ترین سرمایه یک ملت یعنی سرمایه 
انسانی، پایه‌ریزان تمدن نوین، جهادگران کارزار 
مبارزه با جهل و بی سوادی و سازندگان هویت 
و فرهنگ یک ملت هستند. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در این دیدار با تبریک روز معلم به 
همه معلمان کشور، یاد آیت‌الله شهید مطهری 
را گرامی داشتند و گفتند: شهید مطهریِ عزیز 
به معنای واقعی، یک معلم دلسوز بود که با فکر 
و بیان قوی، رسوخ اندیشه‌های عمیق اسلامی 
را در ذهن جوانان دنبال می‌کرد و شهادت 
او در این راه، به منزله امضای قطعی خداوند 
متعال بر کارنامه آن بزرگوار بود. رهبر انقلاب 
اسلامی، نقش معلم و آموزش‌وپرورش را یک 
نقش اساسی برشمردند و خاطرنشان کردند: 
مهم‌ترین سرمایه برای یک ملت، سرمایه 
انسانی است؛ زیرا کشوربدون سرمایه انسانی 
مانند برخی از کشورهای پولداری است که 
ثروت آن‌ها به صورت سفاهت‌آمیز در اختیار 
دست‌های خائن به بشریت قرار می‌گیرد، 
همچنان‌که در دوران طاغوت نیز ایران بر 
روی دریای نفت بود، اما بیگانگان بر این منابع 
مسلط شدند و با آن، تمدن و کارخانه‌های 
خود را ساختند و از نفت ما برای پیروزی در 

جنگ‌های خود استفاده کردند.

 باور به نقش تمدن‌ساز معلمان
ایشان احساس احترام خود به قشر شریف و 
محترم معلم را یک باور حقیقی و برخاسته 
از نقش تمدن‌ساز معلمان خواندند و افزودند: 
معلمان، پایه‌ریزان تمدن نوین، و جهادگرانِ 
در میدان کارزار با جهل و بی‌سوادی هستند 
که برای جامعه و نسلِ جوان آن، هویت‌سازی 
فرهنگی می‌کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، 
هویت قوی، فرهنگ غنی و فکر و اندیشه 
صحیح را پایه‌های اصلیِ ساخت تمدن دانستند 
و از همین زاویه در خصوص سند ۲۰۳۰ و علت 
اصرارهای آشکار و پنهان بیگانگان برای تحکیم 
آن بر مناسبات کشورها از جمله کشورهای 
اسامی و ایران، نکات مهمی خطاب به 

مسئولان گوشزد کردند.

 غربی‌ها توقع دارند با 2030
سرباز تربیت کنند

رهبر انقلاب اسلامی گفتند: جان کلام در سند 
۲۰۳۰ که فصل مهمی از آن به آموزش‌وپرورش 
اختصاص دارد، این است 
که نظام آموزشی باید 
که  شود  تنظیم  جوری 
فلسفه، سبک زندگی و 
اساس  بر  مفهوم حیات 
مبانی غربی به کودکان 
و نوجوانان آموزش داده 
شود. ایشان در تبیین 
این واقعیت افزودند: 
غربی‌ها انتظار دارند 
معلمانِ متدین ما که 
آینده  به  علاقه‌مند 
کشور هستند، در کلاس 
درس خود برای آن‌ها 
سرباز تربیت کنند، تا 
دانش‌آموز ما سرباز و 
رعیت همان وحشی‌های کروات‌زده‌ ظاهرسازی 
شود که براحتی آدم می‌کشند و به آدمکش‌ها 

کمک می‌کنند.

 انتقاد از بی‌قدر و قیمت کردن 
آموزش‌وپرورش

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه، خدمات 
معلمان در طول سال‌های پس از انقلاب را 
خدماتی بزرگ و ثمربخش برشمردند و با انتقاد 
از کسانی که غیرمنصفانه و با اغراض سیاسی، 
درصدد بی‌قدر و قیمت کردن آموزش‌وپرورش 
هستند، گفتند: البته آموزش‌وپرورش با نقطه 
مطلوب فاصله دارد که باید با کار و تلاش، 
نواقص و معایب را برطرف کرد، اما وضعیت 
امروز آموزش‌وپرورش با وضع اسفبار آن در 
پیش از انقلاب قابل مقایسه نیست. رهبر 
انقلاب اسامی با بیان نمونه‌هایی از کارهای 
بزرگ آموزش‌وپرورش در سال‌های پس از 
انقلاب، خاطرنشان کردند: »دانشمندانی که 

کشور را در شاخه‌های مختلف علمی همچون 
فناوری نانو جزو رتبه‌های برتر دنیا قرار داده‌اند«، 
»هزاران دانش‌آموز و معلم شهید و نسل سوم و 
چهارم انقلاب که با وجود زمینه‌های گوناگون 
برای مفاسد اخلاقی در دنیای امروز، با انگیزه 
مجاهدت، محکم و استوار در مقابل دشمن 
می‌ایستند و برای اعزام به دفاع از حرم اصرار 
می‌کنند«، »جوانان فعال در اردوهای جهادی 
و دلدادگان به معنویات و اهل دعا، توسل و 
پیاده‌روی اربعین« در همین آموزش‌وپرورش 
تربیت شده‌اند؛ بنابراین نباید آموزش‌وپرورش 

دوره انقلاب را دست‌کم گرفت.

 وضع مطلوب آموزش و پرورش 
چیست؟

رهبر انقلاب در تبیین وضع مطلوب آموزش 
و پرورش تأکید کردند: آموزش و پرورش باید 
انسان‌هایی »دانا، توانا، خردمند، پرهیزکار، 
پاکدامن، کارآمد، شجاع، هوشیار و اهل اقدام« 
تربیت کند که اگر چنین شود، همان آرزویی 
که بارها بیان کرده‌ام محقق می‌شود و ایران 
عزیز به جایگاهی می‌رسد که تا پنج دهه 
بعد، هر کسی در هر جای جهان بخواهد از 
مرزهای جدید علم آگاه شود، باید زبان فارسی 
یاد بگیرد. ایشان رسیدن آموزش و پرورش به 
وضع مطلوب و تربیت جوانانی با ویژگی‌های 
یاد شده را پایه اصلی »ایران سربلند فردا« و 
»اساس ایجاد تمدن نوین اسلامی« خواندند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان چند تذکر، 
»سند تحول آموزش و پرورش« را سندی 
بسیار خوب برشمردند و گفتند: این سند نوعی 
ریل گذاری است و می‌تواند این بخش مهم از 

کشور را به سرمنزل مقصود برساند.

 با جدیت سند تحول آموزش و پرورش 
را پیگیری کنید

رهبر انقلاب ابلاغ این سند را لازم اما ناکافی 
دانستند و با اشاره به ضرورت آشنایی و آگاهی 
بدنه آموزش و پرورش با این سند تأکید کردند: 
باید با جدیت، تحقق سند تحول را پیگیری کرد 
که این امر، روحیه انقلابی می‌خواهد. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای با انتقاد شدید از کسانی که 
با قلم یا بیان یا اشَکال دیگر درصدد تضعیف 
روحیه انقلابی در میان مردم و جوانان هستند، 
افزودند: روحیه انقلابی به منزله جان و روح این 
ملت است و خداوند از کسانی که در این مسئله 
تشکیک و آن را تضعیف کنند، نخواهد گذشت. 
ایشان با یادآوری نجات ایران از زیرپای حکومت 
دست نشانده بیگانگان تأکید کردند: مؤسس 
رژیم پهلوی را انگلیسی‌ها آوردند و وقتی او 
را نخواستند، به او دستور ترک کشور دادند و 

رضاخان هم در اوج بی‌غیرتی و ذلت و خفت، 
این دستور را پذیرفت. آیا برای یک ملت، ننگ 
و سرافکندگی بیشتر از این امکان پذیر است که 
رئیس کشورش را بیگانگان بیاورند و هر وقت 
نخواستند با تحقیر او را بردارند؟ محمدرضا 
پهلوی را هم انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها روی 
کار آوردند و او هم در مقابل، کشور را به 
خدمت آن‌ها درآورد اما انقلاب، ایران عزیز را 
از زیر پای این انسان‌های حقیر و پست و ظالم 
بیرون کشید. حالا اگر کسی این روحیه انقلابی 
را تضعیف کند، آیا خدا او را می‌بخشد؟ حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای تحول در آموزش و پرورش 
را در گرو روحیه انقلابی خواندند و افزودند: 
باید بدون ترس و محافظه کاری، به تشخیص 
و تصمیم رسید و اقدام لازم را نه نمایشی و 
تشریفاتی، بلکه واقعی و حقیقی انجام داد. البته 
تصمیم و اقدام انقلابی به معنای بی‌توجهی 
به نقد عالمانه نیست؛ چرا که استقبال از نقد 

عالمانه، جزو روحیه انقلابی است.

 تذکر به سازمان پژوهش
و برنامه‌ریزی آموزشی

رهبر انقلاب در ادامه تذکرات در زمینه آموزش 
و پرورش، سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی 
آموزشی را بسیار مهم و قلب این وزارتخانه 
دانستند و افزودند: متون آموزشی که این 
سازمان تولید می‌کند، باید منطبق با سند 
تحول باشد. ایشان با انتقاد از در نظر گرفته 
شدن مهلتی ۱۲ ساله برای تطبیق متون 
درسی با سند تحول گفتند: باید با سرعت 
و جدیت و در زمانی کوتاه این کار را انجام 
داد؛ چرا که امروزه هر »ساعت« در پیشرفت 
جامعه مهم است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
»گنجانده شدن مناسب و صحیح و ظریف 
پیام‌ها و معارف انقلاب در همه متون آموزشی 
و پرورشی« را ضروری خواندند و خاطرنشان 
کردند: سازمان پژوهشی و برنامه‌ریزی باید از 
لحاظ انسان‌های دانا، آگاه، خوشفکر، متدین و 

انقلابی غنی شود.

 هشدار درباره وضعیت دانشگاه 
فرهنگیان و شهید رجایی

تذکر دیگر حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به 
مسئولان آموزش و پرورش »افزایش بیشتر 
دانشجویان و ارتقای کیفیت دانشگاه‌های 

فرهنگیان و شهید رجایی« بود.
ایشان خاطرنشان کردند: در این مراکز باید 
معلمانی تربیت شوند که به معنای حقیقی 
کلمه، معلم و تعلیم دهنده دین و تقوا و انقلاب 
باشند. رهبر انقلاب، »مدارس استعدادهای 
درخشان« و »نخبه پروری در کشور« را بسیار 

مهم برشمردند و با تأکید بر تقویت هرچه بیشتر 
این مدارس گفتند: جایگاه ایران در المپیادهای 
جهانی باید حفظ شود و تنزل رتبه‌های کشور 
در برخی المپیادها از جمله ریاضی، فیزیک، 
شیمی و رایانه جبران شود و کشور و ملت به 
المپیادی‌های جوانی که رتبه‌های جهانی کسب 

می‌کنند، افتخار کند.

 ضرورت نشاط و سرزندگی در 
محیط‌های دانش‌آموزی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به توصیه 
مکررشان درباره »نشاط و سرزندگی« در 
محیط‌های دانش آموزی گفتند: البته برخی 
از این موضوع برداشت ناصحیح و سطحی 
می‌کنند، نشاط و سرزندگی یعنی برنامه‌های 
ورزشی یا فوق برنامه‌های جذاب به‌گونه‌ای باشد 
که جوان، با انگیزه، پرانرژی و پرامید به درس و 

کار مشغول باشد.
ایشان با انتقاد از برخی برنامه‌ها در بعضی 
مدارس به بهانه نشاط و سرزندگی افزودند: 
گاهی اوقات فشارهای درسی در مدارس و در 
آموزشگاه‌هایی که به دنبال قبولی بیشتر در 
کنکور یا به دست آوردن رتبه‌های بالا هستند، 
جوان را پژمرده و افسرده می‌کند که باید برای 

حل این مسائل فکر و تدبیر و اقدام کرد.

 کار کارشناسی برای کنکور
توصیه دیگر رهبر انقلاب به مسئولان آموزش و 
پرورش، فکر و تصمیم دقیق کارشناسی درباره 
کنکور بود. دانشگاه‌ها می‌گویند در سال‌های 
اخیر صندلی خالی هم داشته‌اند، لازم است 
کارشناسان با بررسی عمیق درباره »بودن یا 
نبودن کنکور، ادامه آن به شکل فعلی یا تغییر 
آن«، تصمیم گیری کنند و مسئولان مربوط 

این تصمیمات را اجرا کنند.

 توجه به معاونت پرورشی
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »معاونت پرورشی« 
را از بخش‌های بسیار مهم آموزش و پرورش 
برشمردند و با ابراز خرسندی از اقداماتی که 
در این زمینه انجام شده است، افزودند: البته 
در ساختار، نیروی انسانی پرانگیزه و منابع مالی 
نقص هایی وجود دارد که وزیر محترم باید 
دنبال کند تا معاونت پرورشی به معنای حقیقی 

آن محقق شود.

 حفظ عزت نفس معلمان
در مسئله معیشت

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس به دو نکته مهم 
درباره معیشت معلمان و وضع دانش‌آموزان 
سیل‌زده پرداختند. ایشان تأکید کردند: معلمان 
محترم، شریف و آبرودار هستند و عزت نفس 
آنان در مسئله معیشت باید محفوظ بماند.
رهبر انقلاب با اشاره به سوءاستفاده برخی 
عناصر سیاسی یا بیگانگان از مسائل معیشتی 
معلمان گفتند: آن‌ها می‌خواهند از این نقطه 
ضعف برای مقاصد خود بهره‌برداری کنند، اما 
قطع نظر از این سوءاستفاده، باید درباره درآمد 
معلمان به‌گونه‌ای عمل کرد که عزت نفس آنان 
حفظ شود. ایشان درباره دانش‌آموزان مناطق 
سیل‌زده نیز گفتند: این دانش آموزان حتی 
تا هنگامی که مدارس آن‌ها با همت دولت و 
مردم و کمک‌های قابل تقدیر خیرین مدرسه 
ساز تعمیر و ساخته شود، نباید از درس و 

تحصیل عقب بمانند.

 باطل کردن معارضه دروغین »علم و 
دین«

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه سخنانشان، 
باطل کردن معارضه دروغین »علم و دین« 
را از افتخارات دستگاه‌های علمی، آموزشی 
و پژوهشی کشور برشمردند و افزودند: 
قدرتمندان مادی دنیا چندین قرن برای 
القای تعارض دین با علم تلاش کردند اما در 
جمهوری اسلامی پرچم دین از همه جای دنیا 
برافراشته‌تر است و کشور از لحاظ علمی نیز 

جزو کشورهای پیشرفته محسوب می‌شود.
رهبر انقلاب فعالیت هزاران محقق، متفکر و 
دانشمند عمدتاً جوان و غالباً متدین در کشور 
را یادآوری کردند و افزودند: این نخبگان عزیز با 
هویت »ایرانیِ سربلند« و هویت دینی و اسلامی 
مشغول تحقیق و نوآوری و ابتکار و پیشرفت 
علمی هستند که این حرکت نشاط‌انگیز باید 
همچنان با قدرت ادامه داشته باشد. حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای برخورداری نوجوانان و جوانان 
ایرانی از مهارت تبدیل علم به عمل را بسیار 
مهم و پربرکت خواندند و گفتند: مهارت آموزی 
باید از مدارس و دبیرستان‌ها شروع و پیگیری 

شود.

سخنان روشنگرانه رهبر معظم انقلاب در دیدار معلمان و فرهنگیان سراسرکشور

غربی‌ها  می‌خواهند با سند ۲۰۳۰ سرباز تربیت کنند

 رفتم واسه تمدید اعتبار دفترچه، نه تعویض، 3000 تومان ازم پول گرفتند، 
می‌پرسم واسه چی گرفتید؟ میگن قانون مجلس! این چه قانونیه؟ آقای لاریجانی 

چرا با مردم این کارها را میکنی؟09110007421
 با چند سرعائله دارم زندگی می‌کنم، قیمت همه چیز چند برابر شده، کی 

میخوان به گرونی رسیدگی کنن؟ واقعاً شرمنده خانواده شدم.09150009630
 دیروز خبرنگار صدا و سیمای همدان با پسر روحانی مقتول مصاحبه کرد و در 
نخستین پرسش در روز تشییع جنازه از پسربچه بهت زده پرسید: پدرت چجور 

آدمی بود؛ یعنی فاجعه مصاحبه. 09120008462
 خوب این مردم بیچاره را سرکار می‌گذارند! ازچند ماه مانده به آخرسال در 
مورد قیمت بنزین شایعه پراکنی و تکذیب شایعات که اصلاً بنزین سهمیه‌بندی و 
گران نمی‌شود، ولی حالا یکدفعه مردم را غافلگیر کردند. در مورد نان هم همین 
شایعات بود و تکذیب و بعد هم گرانی و خیلی چیزهای دیگر. خدایا خودت رحم 

کن به این مردم بیچاره. 09150004721	
 خدا قوت به استادان کشوری در تحقق شعار هر روز بهتر از دیروز، آن‌ هم 
فقط در تورم! هرکس دو روزش مثل هم باشد از ما نیست! شامل عملکرد استادان 

نمی‌شود. 09150007452
 فروش نقدی محصولات سایپا کلاً سرکاری و با وقت و اعصاب مردم بازی 
می‌کنند، بنده دقیقاً دو هفته با تمام امکانات و چند گوشی و صرف زمان بسیار 
هنوز موفق به ثبت‌نام و خرید فوری نشده‌ام. از مسئولان تقاضا دارم نظارت 

بیشتری بر فروش سایپا داشته باشند. 09150008363
 فرض که روزی 360 هزار بشکه مردم مال خودشان را مصرف کنند یک درصد 
دکل‌ها نمی‌شود، مشکل جای دیگر است مردم در چشم شما جایگاهی ندارند. 

09390003589
 آقای روحانی ما مردم با هرگونه افزایش قیمت بنزین بشدت مخالفیم با افزایش نرخ 
بنزین همه چیز گران می‌شود. آخه شما چه دینی رو می‌پرستید. این همه آب، برق، 
گاز و حالا هم بنزین رو گران کردید، ولی یک ریال به یارانه نقدی اضافه نکردید: سبد 

حمایتی دولت رو به جاماندگان هم پرداخت نکردید، چرا چرا چرا؟09150007672
 گفت: ای عوام وقتی که سیاستمداران در جهان سوم میگن معامله‌ای برد برد 

است معنایش این است که: برُد که برُد به تو چه؟09380000095
 آیا می‌دانید مفهوم پلیس خوب و پلیس بد چیست، اینکه پلیس خوب در برابر 
تبهکاران و پلیس‌های بد و گربه صفتان جامعه چگونه می‌تواند به وظایف خود جهت 
احقاق حقوق درماندگان و ستمدیدگان  عمل کند تا جامعه از شر گربه صفتان 
محفوظ بماند و در عین حال بتواند جان و مال و آبروی خودش را در قبال این گونه 
گربه‌صفتی‌ها و بداندیشی‌ها مصون بدارد و در این بین نیکو سیرتان جامعه چه باید 
بکنند، لطفاً نظرات خودتان را به دوستان در قالب پیامک ارسال دارید. 09360001740

 همیشه رسم بود مسئولان تراز اول روز کارگر از کارگران شرکت‌های نفتی 
قدردانی و تشکر می‌کردند ان‌شاءالله مجموعه کارگران محترم متوفیات فراموش 

نشوند. 09390003589
 سؤالم از شرکت برق این است که مبالغی همچون اضافه پرداختی 
اوج بار وعوارض برق و آبونمان در قبض برق چیست؟ تعزیرات این میان 

کجاست؟09150000763
 ریاست محترم قوه قضائیه سلام. فقط همین فرد خائن و وطن فروش نفوذی 
آمریکا که ماکارونی را بدون هیچ دلیل گران کرده شناسایی کنید. آن هم آسان 
است. اگر در ملأ عام اعدام شود بقیه این خائنان وطن فروش هم حساب کارشان 

را می‌کنند و دست از خیانت و دزدی وطن فروشی برمی‌دارند. 09150000210

هشدار سرلشکر رشید
 به کشورهای منطقه

هزینه جنگ برای تمام 
منطقه خواهد بود

اخبار: سرلشکر غلامعلی رشید، فرمانده 
قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا)ص( دیروز در 
دوازدهمین گردهمایی فرماندهان یگان‌های 
عمده و مستقل نیروی زمینی ارتش، اظهار 
داشت: ما با کشورهای همسایه در منطقه 
منافع مشترک برای ثبات و امنیت و توسعه 
داریم و انتظار داریم از رفتار همسو با منافع 
آمریکا و اسرائیل غاصب که هدفی جز 
اختلاف و جنگ در منطقه ندارند، خودداری 
کنند؛ زیرا هزینه آن برای تمام مردم منطقه 
است و به زندگی مشترک در این منطقه 
آسیب خواهد زد. ما به زندگی مسالمت‌آمیز 
با همسایگانمان باور داریم و برای آن تلاش 
خواهیم کرد و امیدواریم با درایت، توطئه 
آمریکا و رژیم صهیونیستی برای جنگ در 
منطقه با شکست همراه شود؛ چرا که در 
غیر این صورت منطقه در گردابی از حوادث 
مخاطره‌آمیز و غیرقابل پیش‌بینی از نظر 
موضوع و زمان فرو خواهد رفت. ما از تجربه 
دوران دفاع مقدس آموخته‌ایم اگر قدرت 
نداشته باشیم مورد تهاجم قرار می‌گیریم؛ 
بنابراین ما از موجودیت و منافع مردممان 
قدرتمندانه دفاع خواهیم کرد تا تداوم زندگی 
عزتمندانه برای ملت عزیز ایران فراهم شود. 
ما در جنگ هزینه و خسارت‌های انسانی و 
مالی آن را تجربه کرده‌ایم، ما از جنگ در 
منطقه استقبال نمی‌کنیم؛ چراکه قطعاً 
به سود آمریکا و رژیم صهیونیستی است، 
اما ما مرد جنگیم و در برابر هر متجاوزی 
می‌ایستیم و او را با یاری خداوند شکست 
خواهیم داد و هشدار می‌دهیم که هزینه 
جنگ تنها برای ملت ما نخواهد بود. نیروهای 
مسلح اعم از ارتش، سپاه و بسیج امروز باید 
بیش از گذشته برای دفاع از منافع و زندگی 
عزتمندانه ملت شریف ایران آماده و هوشیار 
باشند. عزت، موفقیت و قدرت ایران و ملت 
عزیز در سایه لطف خداوند حکیم، دعای خیر 
شهدا، تدبیر رهبر معظم انقلاب و ایستادگی 
دولت و جانفشانی ملت شریف ایران و 

نیروهای مسلح برقرار خواهد بود.

آیت‌الله مکارم در درس خارج فقه:
آقای رئیسی با سوءاستفاده‌‌های 

کلان برخورد کند
اخبار: آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی دیروز در 
جلسه درس خارج فقه خود که در مسجد 
اعظم برگزار شد با بیان اینکه داد مردم از 
گرانی و تورم بلند است، خاطرنشان کرد: 
دولت از یک سو و ملت از سوی دیگر در 
گرانی نقش دارند. در تهران تعدادی از مراکز 
و رستوران‌ها تعطیل شده است؛ چراکه غذا 
گران شده و مشتری‌ها خرید نمی‌کنند 
و این مسئله وحشتناک است. کالاها که 
انبار نمی‌شود، بلکه به خارج قاچاق شده و 
دست‌های مافیایی وحشتناکی برای قاچاق 
است. رئیس قوه قضائیه باید آستین بالا 
زده و با دو مسئله برخورد کند؛ مسئله اول 
قاچاق و مسئله دوم سوءاستفاده‌های کلان 
است. در اخبار آمده بود که یک نفر 500 
میلیون ارز گرفته برای واردات ولی همه آن 
را در بازار فروخته است؛ چه کسی است که 
جرئت می‌کند که چنین کاری کند؟ اگر با 
این دو گروه مبارزه کرده و دولت دست از 
گرانی‌ها بردارد، مسئله خیلی فرق می‌کند؛ 
باید به جای مبارزه با معلول با علت مبارزه 
کرد. کسی که 500 میلیون ارز 4200 تومانی 
می‌گیرد و همه‌اش را در بازار می‌فروشد، تنها 
نیست. عده‌ای همدست دارد که امیدواریم 
با شجاعتی که در آقای رئیسی سراغ داریم 
این دو موضوع بشدت و البته با سرعت انجام 
شده و نتیجه آن را مردم ببینند و جلوی این 

قاچاق‌ها و سوء استفاده‌ها گرفته شود.

عضو هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی:

۶۳ درصد واردات نهاده‌های 
دامی در اختیار 

یک شخص است
اخبار: احمد امیرآبادی در همایش 
دیپلماسی اقتصادی و رونق تولید که 
در دانشگاه قم برگزار شد، با بیان اینکه 
63 درصد واردات نهاده‌های دامی در 
اختیار یک شخص است، تأکید کرد: 
باید مشخص شود که چرا این قدرت به 
این شخص داده شده است، وجود این 
قدرت برای یک شخص بسیار آسیب‌زا 
و مشکل‌آفرین است. قدرت این شخص 
به حدی رسیده ‌که هیچ دستگاه نظارتی 
و امنیتی نمی‌تواند با او برخوردی کند؛ 
زیرا نهاده‌های دامی کشور با مشکل جدی 

روبه‌رو می‌شود.

خبر

صدای مردم   

خبر

روحانی: 
قدرت آمریکایی‌ها در حد زبان درازشان نیست

اخبار: به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، 
حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
دیروز در مراسم بهره برداری همزمان از چند 
طرح عمرانی، آبی و نیروگاهی در استان 
کرمانشاه اظهارداشت: ما منطقه و قدرت ملت 
ایران را بهتر از دیگران می‌شناسیم، با کسی 
نیز دشمنی نداریم، اما در برابر هیچ توطئه‌ای 
دست روی دست نمی‌گذاریم. وی با اشاره به افتتاح قطعه نخست طرح آب‌های گرمسیری 
استان کرمانشاه، تأکید کرد: این مجموعه‌ای که امروز افتتاح شد، شاید بزرگ‌ترین طرح 
توسعه منابع آب و خاک در تاریخ کشور باشد و این طرح بسیار عظیم و سرنوشت‌ساز 
برای توسعه منطقه و امنیت غذایی کشور حائز اهمیت است. دکتر روحانی تأکید کرد: 
خوشحالم در روزهایی که عربده‌کشی دشمنان بیشتر شده و حرف‌های بی‌ربط ناروا و 
غلط می‌زنند، مردم ما شاهد افزایش روحیه تلاش و کوشش هستند و افتتاح چنین 
طرح‌های مهمی را داریم که افتتاح هریک از آن‌ها، ضربه‌ای بزرگ به دشمنان است. 
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه پیشرفت‌ها و فعالیت‌های جدید در کشور همچنان 
ادامه دارد، گفت: ما ان‌شاء‌الله مشکلات را پشت سر خواهیم گذاشت، نفت خودمان را 
می‌فروشیم و نیازهای خود را جبران می‌کنیم. حرف آمریکایی‌ها کاملاً بی‌اساس است، 
قدرت آن‌ها در حد زبان درازشان نیست، ما منطقه و قدرت ملت بزرگ ایران را بهتر از 

آن‌ها می‌شناسیم. فداکاری و قدرت ملت ما بیشتر از تصور آمریکایی‌هاست.

فلاحت پیشه در گفت‌وگو با »قدس آنلاین«:
اینستکس فقط برای حفظ حداقلی مناسبات برجام و 

روابط با ایران مطرح شد
نماینده مردم اسام آباد غرب در 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با 
ما در واکنش به ثبت شرکت ایرانی متناظر 
اینستکس اروپایی و چالش‌های موجود این 
سازوکار مالی، اظهار داشت: گرچه نظر 
مسئولان کشورمان بر این است که اروپایی‌ها 
می‌خواهند برجام را حفظ کنند، اما واقعیت 
این است که آن‌ها فقط می‌خواهند با برجام بمانند؛ یعنی اروپایی‌ها به حدی قدرتمند و 
مستقل نیستند که بتوانند برجام را حفظ کنند. ساز و کار مالی اینستکس فقط برای 
حفظ حداقلی‌های مناسبات برجام و روابط ایران و اروپا مطرح شد؛ زیرا اروپایی‌ها بر این 
باورند که ایران و آمریکا وارد مرحله مذاکرات تازه خواهند شد و دلخوش و منتظر رسیدن 
آن زمان هستند؛ بنا براین موضوع، حساب مستقلی برای ساز و کار اینستکس باز 
نمی‌شود، گرچه وجود آن سبب شده ساز و کار خاصی بین ایران و برخی کشورها شکل 
بگیرد. متأسفانه واقعیتی در این باره وجود دارد و آن هم این است که اروپایی‌ها بیش از 
اندازه ضعیف و وابسته هستند که بتوانند درباره اینستکس و روابط اقتصادی با ایران کار 

مستقلی انجام دهند.

دادستان فرانسه خواستار استرداد یک مهندس ایرانی 
به آمریکا شد

مهر: دادستان فرانسه از یک دادگاه تجدیدنظر در این کشور خواست که استرداد یک 
مهندس ایرانی به آمریکا را که متهم به نقض تحریم‌های ایالات متحده علیه ایران است، 
تأیید کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دادستان فرانسه از یک دادگاه تجدید نظر در 
این کشور خواست تا با استرداد »جلال روح‌الله ‌نژاد« ۴۱ ساله که در تاریخ ۱۳بهمن 
سال گذشته در فرودگاه نیس فرانسه بازداشت شده بود، به آمریکا موافقت کند. به گفته 
مقامات دادگاه فرانسه، دو قاضی منطقه واشنگتن روح‌الله‌نژاد را به صادرات تجهیزات 
صنعتی حساس به ایران متهم کرده‌اند. این تجهیزات شامل سامانه‌های ضدپهپاد 
و نیز ماکروویوهای صنعتی است که گفته می‌شود مخفیانه به امارات متحده عربی 
ارسال شده بود. مقامات آمریکا معتقدند که این تجهیزات را با انجام برخی تغییرات 
می‌توان در ساخت سلاح‌های دقیق به کار بست. روح‌الله‌نژاد مظنون به همکاری با 
شرکت »رایان رشدافزار« است که احتمال می‌رود با سپاه پاسداران در ارتباط باشد. اگر 
این اتهامات ادعایی اثبات شود، روح‌الله‌نژاد می‌تواند به حبس تا ۶۰ سال محکوم شود. 
وکلای وی اما همه این اتهامات را رد کرده و آن را در راستای کارزار واشنگتن برای قطع 
شریان‌های حیاتی اقتصاد ایران دانسته‌اند. وی فروردین ماه گفته بود که برای شرکت 
در یک کنفرانس به شهر نیس سفر کرده بود. یکی از وکلای متهم به دادگاه »آکس 
انِ پروونس« گفته که آیا امکان دارد دادگاه فراموش کرده باشد که در حال حاضر چه 
شرایطی میان ایران و آمریکا حکمفرماست؟ در مقابل اما »سرگئی بوکوویتز« دادستان 
فرانسه تأکید کرده که این اتهامات با قوانین فرانسه نیز همخوانی دارد که به عبارتی دیگر 
هیچ مانع قانونی برای استرداد روح‌الله‌نژاد وجود ندارد. دادگاه تجدیدنظر روز اول خرداد 

امسال رأی خود را صادر خواهد کرد.

شماره پیامک: 30004567

در مقابل آرایش جنگی دشمن 
ملت هم باید آرایش جنگی بگیرد

رهبر انقلاب در آخرین بخش سخنانشان 
به آرایش جنگی دشمن و تهاجم آنان در 
زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، نفوذ اطلاعاتی 
و ضربه زدن به وسیله فضای مجازی اشاره 
کردند و افزودند: آمریکا و صهیونیزم در همه 
ابعاد در حال برنامه‌ریزی و اقدام هستند، 
البته این مختص دولت فعلی آمریکا نیست، 
قبلی‌ها هم همین کارها را با دستکش 
مخملین انجام می‌دادند، اما کمکی که 
رئیس جمهور فعلی آمریکا به ما کرده، این 
است که این دستکش را درآورده و همه آن 
چدن پنهان در زیر دستکش آمریکایی‌ها را 
می‌بینند. در مقابل آرایش جنگی دشمن 
علیه ملت ایران، ملت هم باید آرایش جنگی 
بگیرد و همه مسئولان، آحاد ملت و افراد 
توانا و نخبه در هر زمینه‌ای مشغول کارند، 
با احساس مسئولیت و آمادگی وارد میدان 
شوند. ایشان افزودند: دشمن علی الظاهر در 
زمینه نظامی آرایش جنگی ندارد که البته 

نظامیان ما حواسشان جمع است.

 جوانان شکست آمریکا و به زانو 
درآمدن صهیونیزم را خواهند دید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، حفظ وحدت را 
بویژه در شرایط فعلی، بسیار لازم خواندند 
و تأکید کردند: همه مراقب باشند به 
خاطر اختلاف سلیقه‌های کوچک مقابل 
هم قرار نگیرند؛ چرا که اقتدار ملت در 
گرو اتحاد آحاد مردم، گروه‌های اجتماعی، 
اقوام مختلف و وحدت متقابل مسئولان 
و مردم است. به فضل الهی توطئه‌ها و 
تدابیر دشمن با وجود همه تبلیغات وسیع 
برای مشغول کردن ذهن‌ها و مخلوط 
کردن صحنه، به ضرر خود او تمام 
می‌شود. بدون تردید جوانان عزیز ایران 
سرافراز، شکست آمریکا و به زانو درآمدن 
صهیونیزم و عزت و عظمت نهایی ملت 

ایران را مشاهده خواهند کرد.

سند ۲۰۳۰ که 
فصل مهمی از آن 
به آموزش‌وپرورش 
اختصاص دارد، این 
است که نظام آموزشی 
باید جوری تنظیم 
شود که فلسفه، سبک 
زندگی و مفهوم حیات 
بر اساس مبانی غربی 
به کودکان و نوجوانان 
آموزش داده شود
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روزنامه صبح ایرانآستان

 نگهداری80 نسخه خطی از آثار شیخ کلینی در کتابخانه وزیری یزد  آستان نیوز: بنا بر این گزارش برخی از نسخه‌های موجود از کلینی در این کتابخانه تألیف و برخی شرح و حاشیه بر آثار وی است. 
قدیمی‌ترین اثر شیخ کلینی در کتابخانه وزیری، فروع کافی است که روایات فقهی را در برمی‌گیرد. این اثر در سال 982ق به خط نسخ 23 سطری و در 276 برگ کتابت شده است. دیگر نسخه ارزشمند نیز فروع 

کافی است که در سال 992ق به قلم حسن بن جمعه زبيدي در 396 برگ به خط نسخ 41 سطری کتابت و دارای جلد تیماج است.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r
تولیت آستان قدس رضوی در دیدار صدها نفر از کارگران آستان قدس رضوی:

بر حفظ منافع و حل مشکلات کارگری تأکید داریم

آستان: تولیت آستان قدس رضوی بر حفظ منافع و حل مشکلات کارگری با 
برنامه‌ریزی مناسب در این سازمان تأکید کرد. 

حجت‌الاسام والمسلمین احمد مروی روز گذشته در مراسم دیدار با صدها نفر از 
کارگران آستان قدس رضوی که به مناسبت روز جهانی کار و کارگر در تالار ولایت 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، گفت: هر کسی در هر کاری باید جایگاه خود را بسیار 
مهم بداند و آن را ارج نهد و تمام تلاش خود را برای انجام آن به بهترین نحو ممکن 
به کار گیرد.وی افزود: در زندگی به رزق حلال باید بسنده کرد و اطمینان داشت که 

خداوند برکت آن را خواهد داد.
تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اینکه القای یأس، ناامیدی و بی‌اعتمادی به 
خود، از دسیسه‌های دشمن برای ملت ایران است، افزود: در دوران طاغوت برای 
نهادینه کردن یأس و عدم اعتماد به خود در جامعه بسیار تلاش می‌شد، اما در این 
40 سال ملت ایران با پیشرفت در عرصه‌های مختلف نشان داد که از توانایی‌های 
بسیار بالایی برخوردار است.حجت‌الاسام والمسلمین مروی ادامه داد: در آستان 
قدس رضوی تا جایی که بتوانیم به کارگران در چارچوب مقررات و ضوابط خدمت 

خواهیم کرد و دغدغه‌های آن‌ها را دغدغه خود می‌دانیم.
وی افزود: نسبت به حفظ منافع و رضایت کارگران تأکید داریم و مدیران اجرایی 

باید با برنامه‌ریزی مناسب در جهت حل مشکلات این قشر زحمتکش تلاش کنند.
حجت‌‌الاسام والمسلمین مروی با اشاره به اینکه مدیران باید مشکلات و تنگنای 
مالی را تجربه کنند تا بتوانند سخن کارگران را درک کنند، تأکید کرد: به مدیران 
توصیه می‌کنم که کارگران را همانند برادران و فرزندان خود بدانند و با این چشم 

به آن‌ها بنگرند.

 برگزاری اردوی رضویون 
ویژه دانش‌آموزان مدارس امام رضا)ع(

آستان نیوز: اردو‌های فرهنگی- 
تربیتی رضویون با هدف ایجاد شور 
و نشاط در دانش‌آموزان و آماده‌سازی 
فعالیت‌های  انجام  برای  آن‌ها 
علمی، فرهنگی و اجتماعی ویژه 
دانش‌آموزان واحد ١١ و ۸ مدارس 

امام رضا)ع( برگزار شد.
مدارس امام رضا)ع( در راستای 

ارتقای سطح معرفتی دانش‌آموزان و ایجاد نشاط، شادابی و انگیزه بیشتر تحصیلی 
و تربیتی اردوهای متنوعی با عنوان رضویون در طول سال برگزار می‌کند.دبستان 
پسرانه واحد ۸ با هدف آموزش مهارت‌های سبک زندگی و فراهم کردن محیطی 
سالم برای رشد دانش‌آموزان و کسب اطلاعات و مهارت‌های لازم در حوزه‌های 

آموزشی، اردویی شاد و مفرح در اردوگاه تربیتی ثامن‌الحجج)ع( برگزار کرد.
در این اردو که با محوریت »سبک زندگی رضوی« برگزار شد، فعالیت‌های مختلف 
فرهنگی، تفریحی و ورزشی پیش‌بینی و اجرا شد.واحد ١١ امام رضا)ع( نیز در اردوگاه 

امام رضا)ع( اردوی یکروزه ویژه دانش‌آموزان دبیرستانی برگزار کرد.
دانش‌آموزان در این اردو پس از برگزاری مراسم افتتاحیه و گروه‌بندی از مسابقات 
و رقابت‌های متنوع شامل پینت‌بال، تیراندازی با تفنگ بادی، صخره‌نوردی، 
فوتبال‌دستی، تنیس روی میز، فوتبال انسانی، فوتبال ساحلی، والیبال، ترامپولین 
و... فضای شادی را در کنار سایر دانش‌آموزان تجربه کردند.لازم به ذکر است، در این 
اردوهای یکروزه تمامی دانش‌آموزان مدارس امام رضا)ع( در مقاطع مختلف تحصیلی 

زیر نظر مربیان مجرب، از برنامه‌های معنوی، فرهنگی و مفرح برخوردار می‌شوند.

به همت مؤسسه چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی صورت گرفته است
تولید بیش از 4 میلیون جلد کتاب در سال 97

آستان‌نیوز: مدیر عامل مؤسسه 
چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی 
از تولید بیش از 4 میلیون جلد کتاب 
توسط این مؤسسه در سال گذشته 

خبر داد. 
مسعود فرزانه با اشاره به فعالیت‌های 
مؤسسه چاپ و انتشارات آستان 
قدس رضوی در سال 97 اظهار کرد: 

این مؤسسه در سال گذشته 750 عنوان کتاب را در شمارگانی بیش از 4 میلیون 
جلد منتشر و روانه بازار نشر کرده است.

وی امکان چاپ سفارشات کلان در شمارگان میلیونی با توجه به خطوط تولیدی 
موجود را از امتیازات این مؤسسه برشمرد و خاطر نشان کرد: در سال گذشته حدود 

500 هزار جلد قرآن کریم و کتب ادعیه نیز توسط این مؤسسه منتشر شده است.
وی عنوان کرد: از ابتدای تأسیس این مرکز تاکنون بیش از 60 میلیون جلد کتاب در 
حوزه ترویج و نشر معارف قرآنی دینی و سنت و سیره اهل بیت)ع( تولید شده است.
فرزانه ادامه داد: مؤسسه چاپ و انتشارات، سالیانه ظرفیت تولید 5 میلیون جلد انواع 
کتاب با جلد سخت و نرم را داراست. این مؤسسه پس از تأسیس مرکز تخصصی 
چاپ و نشر قرآن کریم، 2 میلیون و 500 جلد کتاب قرآن و ادعیه تولید کرده و 
نزدیک به 850 عنوان کتاب در سال تولید می‌شود و مصرف متوسط سالیانه کاغذ 

افزون بر 45 میلیون برگ است.
 وی افزود: این مؤسسه در راستای افزایش تعامل و سطح همکاری با سایر 
اعتاب مقدس جهان اسلام توانسته تاکنون همکاری‌های نزدیک و تنگاتنگی با سایر 
اعتاب مقدس نیز درخصوص چاپ محصولات فرهنگی برقرار کند که می‌توان به 

همکاری با آستان‌های مقدس عسکریه، حسینیه، علویه و... اشاره کرد.
مدیرعامل مؤسسه چاپ و انتشارات آستان قدس رضوی اظهار کرد: در سال گذشته 
در مجموع رقم صادرات محصولات متنوع چاپی این مؤسسه به حدود 15 میلیارد 
ریال رسیده که در مقایسه با سال قبل، بیش از چهار برابر افزایش یافته است. این 

محصولات به کشورهای افغانستان، عراق و تاجیکستان صادر شده است.

خبر

 آستان/ محمدحسین مروج کاشانی 
 11 اردیبهشت، روز کارگر است و یکی از 
بهترین بهانه‌ها برای نشستن پای صحبت این 
قشر از جامعه. قشری که در حقیقت بار اصلی 
پیشرفت و توسعه را به دوش کشیده است و در 
این دوره گذار همه توان خود را گذاشته است پای 
تمدن‌سازی و ارتقای کشور. به همین مناسبت به 
سراغ کارگران چند شرکت از شرکت‌های آستان 
قدس رضوی رفته‌ایم و با آن‌ها از دغدغه‌ها، 
خوشی‌ها و نیازهایشان گفت‌وگو کرده‌ایم. آنچه 
در ادامه می‌آید خلاصه‌ای از این گفت‌وگوی 

چندین ساعته است. 

 کارگری یعنی داشتن شرافت و غیرت
هادی سعیدی، 49 ساله و 21 سال سابقه کار 
دارد. او کارگر بخش بسته‌بندی سالن عصاره 
شرکت فراورده‌های غذایی رضوی است و 
می‌گوید: خدا را شاکرم که بیکار نیستم و رزق 
حلال برای خانواده‌ام می‌برم، از اینکه در این 
کارخانه کار می‌کنم خوشحالم، افتخار بزرگی 
است که در دستگاه امام رضا)ع( کار می‌کنم، هر 
چند که به ظاهر ممکن است ما متوجه نشویم اما 
در باطن حتماً برکت امام رضا)ع( در زندگی‌مان 
وجود خواهد داشت. خودم را جیره‌خوار سفره 
امام هشتم می‌دانم، از مسئولان انتظار دارم که 
به وضعیت معیشت کارگران، دستمزد، امکانات 
رفاهی و... توجه بیشتری داشته باشند. ضمناً از 
اینکه کارگر هستم خیلی خوشحالم، کارگری 
یعنی داشتن شرافت و غیرت برای به دست 

آوردن نان حلال.

 احساس غرور از کار 
در دستگاه امام رضا)ع(

علی خانه زیر،46 ساله و با 27 سال سابقه 
کار )اپراتور( در بخش تولید و عصاره شرکت 
فراورده‌های غذایی رضوی کار می‌کند. او معتقد 
است: بیکاری منشأ بسیاری از معضلات است، از 
اینکه به اسم کارگر در دستگاه امام رضا)ع( کار 
می‌کنم احساس غرور و شادی می‌کنم. خیلی‌ها 
آرزو دارند در دستگاه امام رضا)ع( کار کنند و 
خداوند این لطف را به من کرد که در این کارخانه 

و برای امام رضا)ع( مشغول کار شوم.
علی‌آقا ادامه می‌دهد: به هر حال از اینکه با 
تلاش و کوشش کار می‌کنم و رزق و روزی به 
دست می‌آورم خیلی خوشحال هستم. بعضی از 
مشکلات و موارد هست که مسئولان باید بیشتر 
به فکر قشر کارگر باشند. به نظر من امنیت شغلی 
خیلی مهم است. هر چقدر امنیت شغلی کارگر 
بیشتر باشد تلاش و علاقه او برای ارائه خدمات 
بهتر و بیشتر می‌شود. از اینکه کارگر هستم افتخار 
می‌کنم. در اسلام به کارگران و کار و تلاش، بسیار 

سفارش شده است.

 یک ریال بیشتر از میلیاردها تومان
حسین تازیکی 45 ساله، کارگر اپراتور دستگاه 
آبمیوه شرکت فراورده‌های غذایی رضوی است و 
21 سال سابقه کار دارد. او برایمان می‌گوید: وقتی 
می‌بینم که خیلی از افراد حتی تحصیلکرده ها 
بیکار بوده و به دنبال کار می‌گردند، خدا را شاکرم 
که به عنوان کارگر در مجموعه‌ای که متعلق به 
حضرت امام هشتم است مشغول کار هستم. یک 
ریال از حقوق خودم را حاضر نیستم با میلیاردها 
تومان حاصل از کار در بیرون از این دستگاه عوض 
کنم. زیرا ما جیره‌خوار حضرت رضا)ع( هستیم 
و کار کردن برای امام رضا)ع( برکت به زندگی 
می‌دهد. اما البته از مسئولان هم انتظار دارم که 
یک لحظه خودشان را جای کارگران بگذارند و هر 
چه می‌توانند برای رفاه حال این قشر زحمتکش 
و بی‌ادعا تاش کنند. کارگران به عنوان نیروی 
انسانی از هر دستگاه، ابزار و فناوری مهم‌تر 
هستند، زیرا پیشرفت هر جامعه و از جمله جامعه 
کارگری، همه کارخانه‌ها، واحد‌های تولیدی و 

صنعتی به کارگران بستگی دارد.

 بیکاری انسان را به خلاف می‌کشد
محمد جعفرپور 41 ساله و با20 سال سابقه کار، 
کارگر بخش تولید عصاره شرکت فراورده‌های 
غذایی رضوی است و می‌گوید: تا به حال چندین 
مرتبه به این موضوع فکر کردم که کار چه نعمت 
بزرگی است و بیکاری انسان را به هزار جور 
کار خلاف می‌کشاند. از طرفی کار کردن برای 
کارخانه‌ای که متعلق به امام رضا)ع( است افتخار 
بزرگی است. من خادم حرم نیستم اما هنگام کار 
کردن خودم را خدمتگزار دستگاه امام رضا)ع( 
می‌دانم و برای پیشرفت مجموعه‌ای که متعلق به 

امام هشتم است هر چقدر بتوانم تلاش می‌کنم.
او در کنار این شکرگزاری‌اش همچنین می‌گوید: 
از مسئولان کشور بویژه متولیان امور کار، انتظار 
دارم که بیشتر به فکر امنیت شغلی کارگران و رفع 
مشکلات آنان باشند. دستمزد کارگران مطابق با 
رشد تورم و گرانی نیست. خانواده کارگران از 
نجیب‌ترین خانواده‌ها هستند و مسئولان باید 
بیشتر به فکر قشر کارگر و رفاه خانواده کارگران 

باشند.

 بزرگ‌ترین سرمایه هر صنعتی 
کارگران هستند

دکتر حمیدرضا اصیلی، مدیرعامل شرکت 
فراورده‌های غذایی رضوی هم با بیان اینکه 
کارگران بزرگ‌ترین سرمایه هر مجموعه صنعتی، 
تولیدی و اقتصادی هستند، به موارد زیر به عنوان 

برخی از اقدامات فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و 
تفریحی که برای رفاه کارگران این شرکت انجام 

شده است به اختصار اشاره کرد.
 برگزاری جلسات زیارت عاشورا، کلاس اخلاق، 

نماز جماعت و... در زمینه امور فرهنگی. 
 این شرکت در سال 97 به سوددهی مناسب 
رسید و طرح طبقه‌بندی مشاغل در این شرکت 
پس از گذشت 14 سال، انجام و در سال قبل 
حقوق کارگران و کارکنان بیش از 30درصد 
افزایش یافت و 36درصد هم مطابق قانون کار در 

سال 98 افزایش پیدا کرد.
 صندوق قرض‌الحسنه رفاه کارگران به صورت 
خودجوش از طرف شورای اسلامی کار در این 
شرکت تشکیل شده که برای اعطای وام‌های 

فوری و ضروری به کارگران فعالیت می‌کند.
 همچنین استفاده از امکانات ورزشی و 
تربیت‌بدنی برای رشته‌های مختلف ورزشی 
)فوتسال، والیبال و...( برای کارگران و امکان 
استفاده از استخر برای خانواده‌های آنان فراهم 

گردیده است.
 پرداخت حقوق کارگران مطابق قانون کار بوده 
و هیچ معوقه‌ای در این زمینه وجود ندارد. حتی 
حق‌الزحمه نوبت کاری در شیفت‌های مختلف 
طبق قوانین مربوط پرداخت می‌شود و جایگاه، 
حرمت، و منزلت کارگران به نحو شایسته نیز 

رعایت می‌گردد.

 از نوجوانی کار می‌کنم
اسماعیل شهرکی 39 ساله و با 22 سال سابقه 
کار، کارگر بخش تولید خط بیسکویت و شیرینی 

شرکت نان قدس رضوی است. او بیان می‌کند: 
من از دوران نوجوانی مشغول کار هستم. از کار 
کردن در این شرکت بسیار خوشحالم. شاید 
باورتان نشود من خودم را نوکر ناقابل در دستگاه 
حضرت رضا)ع( می‌دانم، از اینکه امام رضا)ع( من 
را در این کارخانه پذیرفته‌اند بسیار خدا را شاکرم. 
او سپس انتظارش از مسئولان کشور را این گونه 
بیان می‌کند: مسئولان به کارگران به عنوان یک 
سرمایه بزرگ نگاه کنند و در زمینه رفاه، امنیت 
شغلی، حفظ کرامت و افزایش حقوق و دستمزد 

آنان، بیش از پیش تلاش کنند.

 کارگر بودن احساس خوبی
 به انسان می‌دهد

بشیر فرهادی هم 48 ساله است و پنج سال سابقه 
کار در بخش خمیرگیری خط بیسکویت شرکت 
نان قدس رضوی را به دوش می‌کشد. او می‌گوید: 
از بیکاری متنفر بودم، خدا را شکر می‌کنم در 
این شرکت که متعلق به امام رضا)ع( است کار 

می‌کنم. کارگری کردن اصلاً عیب نیست، کارگر 
بودن احساس خوبی به انسان می‌دهد. از اینکه 
در پیشرفت صنعت کشورم سهیم هستم بسیار 
خوشحالم. از مسئولان می‌خواهم که کارگران 
و مشکلات آنان را فراموش نکنند. این کارگران 
هستند که موجب رونق صنعت و کار و تلاش در 
کشور می‌شوند. از امام رضا)ع( که ما را به نوکری 
خود قبول کرده ممنونم، رزق و روزی ما به دست 
خداست و ما اکنون سر سفره امام هشتم میهمان 

هستیم.

 از اینکه سربار نیستم خوشحالم
احمد خردور نیز با 47 سال سن، 20 سال سابقه 
کار دارد و در بخش بسته‌بندی کلوچه شرکت 
نان قدس رضوی مشغول است. او عنوان می‌کند: 
کارگری کردن و کارگر بودن افتخار است. از اینکه 
سربار جامعه نیستم بسیار خوشحالم. ضمن اینکه 
ما همه کارگر امام رضا)ع( هستیم و آن امام مهربان 
 و رئوف، کارفرما و رئیس ماست. البته امام رضا)ع(

از روی لطف و محبت ما را پذیرفتند نه اینکه ما 
حتماً لیاقتش را داشته‌ایم. از مسئولان می‌خواهم 
 که عدالت و انصاف را در دستگاه امام رضا)ع(

همواره مورد توجه قرار دهند. همچنین از 
مسئولان آستان قدس رضوی، شخص تولیت 
محترم و قائم‌مقام ایشان تقاضا می‌کنم، جلساتی 
با ما کارگران داشته باشند تا ما هم بدون واسطه 
و به صورت مستقیم حرف‌ها و مشکلاتمان را به 
آنان بگوییم. من به عنوان یک کارگر در دستگاه 
امام رضا)ع( افتخار می‌کنم که در خدمت امام 
رئوف هستم و شغلم را با بهترین شغل دنیا عوض 

نمی‌کنم. ارزش کار در دستگاه امام رضا)ع( بسیار 
بالا و غیر قابل توصیف است.

 یک لحظه هم به رفتن 
از دستگاه حضرت فکر نکرده‌ام

حسین دادمنش، 35 ساله و فوق‌دیپلم مدیریت 
کسب و کار است و سابقه کاری‌اش به 15سال 
می‌رسد. او هم اکنون در بخش تولید اشترودل 
شرکت نان قدس رضوی مشغول کار است. او 
اظهار می‌دارد: از شرایط کاری‌ام به لطف خدا 
راضی هستم. هر چند که برخی کمبودها وجود 
دارد، به هر حال از اینکه بیکار نیستم و مشغول 
کارم، خدا را سپاسگزارم. از مسئولان می‌خواهم 
که خودشان را جدا از کارگران ندانند، ما همه 
برای پیشرفت صنعت این کشور در حال تلاش 
هستیم. ضمناً کار کردن برای امام رضا)ع( و در 
این شرکت که متعلق به امام هشتم)ع( است 
افتخار غیر قابل توصیفی است. رزق خود و 
خانواده‌ام از سفره امام رضا)ع( است. من خودم 

را کوچک‌ترین نوکر دستگاه امام رضا)ع( می‌دانم. 
خیلی از کارخانه‌های دیگر به من پیشنهاد کار 
داده‌اند اما یک لحظه هم به رفتن از دستگاه 

امام رضا)ع( فکر نکرده‌ام.

 خدمات مدیران
برای کارگران شرکت نان قدس رضوی

با یکی از مدیران شرکت نان قدس رضوی هم به 
گفت‌وگو می‌نشینیم تا برایمان از اقدامات رفاهی 
و خدماتی در این شرکت بگوید. برخی از اقدامات 
رفاهی و خدماتی که در شرکت نان قدس رضوی 
برای رفاه حال کارگران انجام گرفته به اختصار 
به این شرح است: تلاش برای برقراری امنیت 
شغلی، ارائه خدمات مددکاری، اعطای کمک‌های 
نقدی و غیرنقدی، برقراری بیمه تکمیلی و انجام 
آزمایش‌های مختلف ادواری پزشکی برای حفظ 
سامت کارگران، اجرای برنامه‌های ورزشی 
بویژه کوهپیمایی خانوادگی، انجام مسابقات 
ورزشی کارگران، تشکیل صندوق رفاه کارگران 
برای اعطای تسهیلات فوری و ضروری به آنان، 
انتخاب کارگران نمونه و خلاق، امکان استفاده از 
محصولات تولیدی در فروشگاه شرکت به صورت 
خرید اقساطی، پرداخت به موقع حقوق و مزایا 

مطابق قانون کار و... .

 برکت در زندگی‌ام جریان دارد
از شرکت‌های غذایی که بگذریم، در سازمان 
اقتصادی آستان قدس رضوی شرکت‌های 
استراتژیکی مانند سامان‌دارو و داروسازی ثامن 
هم داریم. شرکت‌هایی که کارکنان آن‌ها همه 

انتخاب شده و آزمایش شده‌اند. ورود به خط 
تولید این شرکت‌ها به راحتی ممکن نیست و 
باقی ماندن در خطوط تولید این شرکت‌ها به 
واسطه حساسیت بسی مشکل‌تر. با وجود این با 
یکی از کارکنان خطوط تولید شرکت سامان‌دارو 

به گفت‌وگو نشسته‌ایم.
او در پاسخ به این پرسش که از اینکه در 
دستگاه امام رضا)ع( کار می‌کند چه احساسی 
دارد می‌گوید: همه ما دارای اعتقادات مذهبی 
و باورهای ملی و میهنی هستیم. کار کردن 
 در مجموعه‌ای که وابسته به بارگاه ملکوتی 
امام رضا)ع( است احساس ویژه‌ای دارد و برکت 

آن در تمام سطوح زندگی قابل رؤیت است.
از او درباره اوضاع کاری در شرکت سامان دارو 
می‌پرسیم و اینکه آیا مطالبات کارگری به موقع 
پرداخت می‌شود یا نه، که در پاسخ ادامه می‌دهد: 
در شرکت،‌ حق و حقوق کارگر در اولویت کاری 
است و مقام‌های بالاتر نیز این مهم را دنبال 
می‌کنند. بنابراین در شرایط سخت کنونی که 

بعضی از شرکت‌ها برای پرداخت حقوق کارکنان 
خود مشکل دارند، خدا را شکر تاکنون ما با این 
مشکل مواجه نبوده‌ایم و حقوق، مزایا و هدایا به 

موقع پرداخت می‌شود.
این عضو خط تولید شرکت سامان‌دارو درباره 
ساعت کاری و شیفت کاری هم اضافه می‌کند: در 
این شرکت علاوه بر رعایت تمام موارد قانونی اداره 
کار و بخشنامه‌ها و دستورعمل‌های سازمان‌های 
بالاسری آستان قدس رضوی، از هدایای 

اختصاصی به مناسبت‌های مختلف برخورداریم. 
او ادامه می‌دهد: یکی از بهترین خدمات همین 
 (ahoo24.ir)  24 سایت فروشگاه اینترنتی آهو
است که اقلام درخواستی و مایحتاج زندگی از 
طریق اینترنت سفارش داده می‌شود و در منزل 
تحویل می‌شود و از حقوق ماهیانه کسر می‌شود، 
می‌توان گفت کارت اعتباری خرید داریم که این 
کمک بسیار خوبی است. ساعات کاری هم طبق 
ضوابط قانونی است و مشکلی از این بابت نداریم.

از این عضو شرکت سامان‌دارو درباره رفتار 
مدیران با کارگران هم می‌پرسیم که می‌گوید: در 
شرکت‌های وابسته به آستان قدس رضوی، علاوه 
بر داشتن علم مدیریت، اخلاق اسلامی نیز شرط 
مهم و قابل توجهی است؛ بنابراین مدیران در 
برخورد با کارکنان علاوه بر رعایت اخلاق اسلامی، 
در تکریم کارکنان و توجه به رشد و اعتلای آن‌ها 

توجه ویژه‌ای دارند.

 همه عضو یک تیم هستیم
در ادامه سراغ معاون هماهنگی و امور اجرایی 
سامان دارو می‌رویم و از او درباره فعالیت‌هایی که 
داشته‌اند برای اکرام کارگر می‌پرسیم که می‌گوید: 
در سازمان ما، کارگر، مدیر و رئیس همه عضو یک 
تیم اجرایی هستند، بنابراین کار کردن با کارکنان 
شرایط خاصی را طلب می‌کند که مدیران به 
گونه‌ای باید رفتار کنند که کارکنان علاوه بر انجام 
وظایف خود، با عشق و تعهد خاصی نسبت به 
رشد و تعالی خود و سازمان، خلاقیت، نوآوری 
و پشتکار کوشا باشند و هر مدیری وظیفه دارد 
بستر مناسب برای شفاف‌سازی، تسهیل اطلاعات، 
آموزش کارکنان، تفویض اختیار و واگذاری 
مسئولیت با توجه به توانمندی همکاران اقدام 

نماید.
این مقام مسئول در پاسخ به اینکه تا چه اندازه 
کارگران در تصمیماتی که برای آن‌ها می‌گیرید 
دخیل هستند؟ هم ادامه می‌دهد: امروزه شرط 
رضایت شغلی در سازمان‌ها صرفاً‌ تأمین نیازهای 
مادی نیست. این شرط لازم است ولی کافی 
نیست. اگر می‌خواهیم کارکنان در یک سازمان با 
جان و دل بمانند و کار کنند و با تعهد به وظایف 
خود عمل نمایند در درجه نخست باید آگاه شوند 
که چرا باید کاری را انجام دهند؛ آگاهی، اشراف و 
فلسفه وجودی هر کاری برای انسان ایجاد انگیزه 
درونی می‌کند و این انگیزه درونی است که انسان 
را به تحرک ویژه وامی‌دارد. در سازمان ما راهبرد 
سازمان بر این مدار می‌چرخد و تمامی مسئولان 
فرایندها موظف هستند از طریق کار گروهی و 
هم‌اندیشی و تعامل، انرژی هم‌افزایی در راستای 

اهداف سازمان ایجاد نمایند.

 کارگر امام رضا)ع( هستیم
با یکی از کارگران شرکت فراورده‌های لبنی 
 رضوی هم به گفت‌وگو می‌نشینیم و از او درباره 
حال و احوال این روزهای قشر کارگر می‌پرسیم. 
ناصر اسعدی، لیسانس برق و کنترل ابزار دقیق 
از سال 94 در شرکت لبنی رضوی در بخش 
کنترل فنی مشغول به کار است. او روز کارگر را به 
کارگران تبریک می‌گوید و آرزو می‌کند با تلاش 
بیشتر رونق بیشتر تولید در شرکت فراورده‌های 
لبنی را رقم بزند.اسعدی ادامه می‌دهد: این 
شرکت متعلق به امام رضا)ع( است و ما هم 
کارگر ایشان هستیم. ساعت کاری اینجا مناسب 
است و پرداختی‌ها به موقع اتفاق می‌افتد. او ادامه 
می‌دهد: مدیران در شرکت ما با روی باز و به نحو 
مناسب برخورد می‌کنند و خدا را شکر تاکنون 

مشکلی از این بابت وجود نداشته است.

 خدمات رفاهی برای خانواده‌های کارکنان
ابراهیم بهاری، مدیر روابط عمومی شرکت 
فراورده‌های لبنی رضوی هم درباره فعالیت‌های 
مدیران این شرکت برای جلب رضایت کارگران 
و وضعیت معیشتی آن‌ها می‌گوید: با توجه 
به شرایط اقتصادی امروز، نوسانات بازار و 
آشفتگی‌هایی که در بازار هست، شرکت ما 
علاوه بر رعایت کامل مقررات قانون کار و تأمین 
اجتماعی نسبت به پرداخت دقیق و به موقع 
حقوق، دستمزد و سایر موارد قانونی از قبیل 
بیمه، عیدی، پاداش و سنوات کاری در اول هر 
ماه مقید به اقدام است که این کمک کرده است 
به قوت قلب کارکنان. در حوزه انگیزشی هم 
برنامه‌‌ها و خدمات متنوعی که از طریق بودجه 
رفاهی در اختیار شرکت قرار گرفته است، برای 
خانواده‌های کارکنان در نظر گرفته‌ایم. خدماتی 
مانند اعزام کارکنان به مسافرت‌های خانوادگی، 
در نظر گرفتن هدایای مختلف در طول سال به 
مناسبت‌های مختلف و تجهیز سالن‌های ورزشی 
جهت افزایش سامت و توانمندی کارکنان و 

خانواده‌هایشان.
بهاری ادامه می‌دهد: پاداش بهره‌وری و اهدای 
جوایز هم بخش دیگری از اقدامات رفاهی 
است که برای کارگران در نظر گرفته‌ایم و در 

فرصت‌های مناسب خودش انجام می‌شود.

یک روز پای درد دل کارگران شرکت های سازمان اقتصادی آستان قدس رضوی

افتخارمان کارگری برای امام رضا j است
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اولین  کارگاه پوستر ویژه فلسطین با حضور 28 گرافیست از کشورهای مختلف 
دنیا شامل لبنان، بحرین، اندونزی، عراق، سوریه، فلسطین، افغانستان، پاکستان 

و  38 گرافیست برتر ایرانی روز گذشته در حرم مطهر رضوی آغاز شد.
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اقتصاد روزنامه صبح ایران

افزایش 10 درصدی قیمت بنزین در هر سال تأثیر تورمی کمتری داشت   حیدر مستخدمین حسینی معاون اسبق بانک مرکزی گفت: در دهه گذشته قیمت بنزین هر سال ۱۰درصد در ابتدای 
سال افزایش می‌یافت که آثار روانی خیلی کمی روی تورم داشت و به عبارت اقتصاددان‌ها، حساسیت و کشش آن پایین بود و آثار روانی برای تورم دربرنداشت، ولی با حذف مکانیزم افزایش ۱۰ درصدی هر ساله 

و گره خوردن قیمت بنزین با فوب خلیج‌فارس از آن به بعد در قیمت بنزین تغییری حاصل نشد؛ بنابراین هرگونه تغییر، بر آثار روانی بیشتری تأثیرگذار خواهد بود. 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i rاصلاح قیمت سوخت به خاطر ترس از تورم منتفی شد
عقب‌نشینی دولت با فشار مجلس

 اقتصاد/ زهرا طوسی  به جرئت می‌توان گفت راهبردی‌ترین کالایی که دولت 
در مورد قیمت‌گذاری آن تصمیم‌گیری می‌کند، بنزین است. ایجاد ارتباط میان 
قیمت بنزین و تورم از جمله عواملی است که مانع از عملکرد صحیح دولت‌ها در 
زمینه آزادسازی یا اصلاح قیمت سوخت شده است.از آنجا که هر گونه افزایش 
قیمت بنزین تأثیر مستقیم در زندگی مردم دارد، همواره دولت‌ها در تعیین قیمت 
بنزین با احتیاط پیش می‌روند و هر سال در مورد تعیین قیمت آن بیشترین 
بحث‌ها، چالش‌ها و مذاکرات را با نمایندگان مجلس دارند. محمد باقر نوبخت 
رئیس سازمان برنامه و بودجه چندی پیش اعلام کرده بود که به خاطر ترس دولت 
از افزایش نرخ عمومی قیمت‌ها تلاش شده است تا بودجه سال 98 تورم زا نباشد 

در همین راستا قیمت بنزین در بودجه 98، همان 1000 تومان دیده شده است.

  تورم ۴ درصدی با افزایش 100 درصدی قیمت 
نگاهی به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره اثر تورمی اصلاح قیمت نشان 
می‌دهد که افزایش۱۰۰ درصدی قیمت بنزین بدون احتساب سهمیه ‌می‌تواند 
در بیشترین حالت تورم ۴ درصدی داشته باشد. همچنین این مطالعات نشان 
می‌دهد اثر تورمی اصلاح قیمت سوخت بسیار محدود بوده و افزایش نرخ 
بنزین نمی‌تواند اصلی‌ترین عامل ایجاد تورم باشد. کما اینکه در حدود سه سال 
گذشته که قیمت بنزین روی ۱۰۰۰ تومان ثابت بوده، رشد تورم در کشور ادامه 
داشته است.با این حال برخی کارشناسان اقتصادی معتقدند که افزایش قیمت 
حامل‌های انرژی به ‌طور مستقیم بر شاخص قیمت مصرف‌کننده اثر داشته و 
قیمت کالاها و اقلام مورد نیاز خانوار را به شکل فزاینده‌ای افزایش می‌دهد، برخی 
دیگر اما تبعات تورمی عدم افزایش قیمت بنزین را حتی بیش از تورم ناشی از 
افزایش قیمت سوخت می‌دانند؛ بنا بر باور این گروه در اقتصاد ایران آن قدر 
اهرم‌های تورمی وجود دارد که اقدامی مانند سهمیه‌بندی بنزین در برابر آن‌ها 
فشار تورمی کمتری را ایجاد می‌کند.با این حال وقتی وزیر اقتصاد از نهایی شدن 
تصمیم بنزینی دولت خبر داد اظهاراتش سبب ایجاد موج خبری شد که احتمال 
اجرای طرح سهمیه‌بندی بنزین را پیش‌بینی می‌کرد و به نقل از منابع آگاه در 
دولت از نهایی شدن این تصمیم با قیمت بنزین سهمیه‌ای 1000 تومان و آزاد 
2500 تومان خبر می‌داد.با انتشار این اخبار مبنی بر تصمیم دولت برای افزایش 
قیمت بنزین باز هم نمایندگان ملت نسبت به این خبر واکنش نشان داده و اعلام 
کردند که دولت با این تصمیم، مجلس را در عمل انجام شده قرار داده است و باید 

تمامی جوانب تصمیم افزایش قیمت بنزین را بپذیرد. 

  برخورد مجلس با هر گونه افزایش قیمت
علی بختیار عضو شورای عالی انرژی در این باره گفت: افزایش خودسرانه قیمت 
بنزین توسط دولت با برخورد مجلس روبه‌رو می‌شود. مجلس هیچ تصمیمی 
در خصوص افزایش قیمت بنزین نداشت و اگر دولت بدون نظر مجلس و 
خودسرانه نسبت به افزایش قیمت بنزین اقدام کند حتماً مجلس برخورد لازم 
را انجام خواهد داد، چراکه کاملاً غیرقانونی است.حشمت‌الله فلاحت پیشه عضو 
کمیسیون امنیت ملی نیز اعلام کرد که مجلس اطلاعی از تصمیم نهایی دولت 
برای افزایش قیمت بنزین ندارد و در صورت صحت این خبر دولت باید عواقب 
تصمیم خود را بپذیرد.علی  لاریجانی رئیس مجلس با رد مباحث مطرح شده در 
مورد بنزین در فضای مجازی تصریح کرد: در خصوص چگونگی تغییر قیمت 
بنزین به جمع‌بندی نرسیده‌ایم ما می‌خواهیم با توجه به شرایط اقتصادی 
به مردم فشار نیاید و متناسب با شرایط مردم این طرح را به اجرا درآوریم.

  وزیر نفت تکذیب کرد
با گسترده‌تر شدن دامنه واکنش از سوی مجلس یک منبع آگاه در وزارت نفت از 
تعویق در اجرای سهمیه‌بندی بنزین خبرداد و گفت: جو روانی‌ای که نمایندگان 
مجلس ایجاد کرده بودند موجب تعویق در اجرای این تصمیم شد. بیژن زنگنه 
وزیر نفت نیز در جمع خبرنگاران سهمیه‌بندی بنزین و احتمال آغاز گرانی بنزین 
سهمیه‌بندی را دروغ دانست و گفت که بعداً توضیح بیشتری در این باره خواهد داد.

گزارش خبری

 اقتصاد/ فرزانه غلامی  بازار خودرو این روزها 
به معنای واقعی کلام، آشفته و بی‌سامان است؛ 
فضایی رها شده که هم وزارت صنعت و هم 
نهادهای نظارتی، خود را از آن کنار کشیده‌اند 
و گویی تنها نظاره‌گر تخلفات گسترده دلالان، 
خودروسازان و گردانندگان سایت‌ها و شبکه‌های 

اجتماعی بدعت‌گذار در نرخ خودرو هستند.
بسیاری از صاحبنظران معتقدند بازار بی‌متولی 
خودرو، در دنیای واقعی و آن‌طور که از ظواهر 
امر بر می‌آید، مشتری آن چنانی ندارد با قدرت 
خرید مصرف کننده واقعی، ناهمخوان است. بر 
همین اساس، جو مسموم ایجاد شده در این روزها 
عمدتاحًاصل تحرکات گسترده دلالان در فضای 

مجازی و کانال‌های تلگرامی است.
خبرگزاری مهر در گزارشی با انتقاد از عملکرد 
منفعلانه وزارت صنعت در قبال این وضعیت 
می‌نویسد: این نخستین بار نیست که از زمان 
روی کار آمدن رضا رحمانی، وزیر صمت، بازار 
خودرو آشفتگی را تجربه می‌کند و در نهایت، 
بالاترین واکنشی که وزارتخانه تحت مدیریت او 
داشته حمایت‌های مالی از خودروسازان و اعلام 
محافظه کارانه برنامه‌ای سختگیرانه برای افزایش 

تولید بوده است.
این خبرگزاری به نقل از یکی از دست اندرکاران 
بازار خودرو می‌گوید: در تلگرام گروه‌های مختلفی 
برای دستکاری قیمت خودرو وجود دارد که هر 
از گاهی به صورت متمرکز روی یک خودرو کار 
می‌کنند. به این صورت که اعضای این تیم ابتدا با 
انجام یک نظرسنجی، فضای روانی و قیمت قابل 
پذیرش برای خودروی مذکور را مورد سنجش 
قرار می‌دهند و سپس آن قیمت را در سایت‌های 
خرید و فروش کالا، شروع به عادی سازی 
می‌کنند. برای عادی سازی این نرخ‌ها، گاهی 
در نقش فروشنده و گاهی در نقش خریدار ظاهر 
می‌شوند و اگر قرار بر این بوده که قیمت جدید 
یک خودرو ۳۰۰ میلیون تومان باشد، آگهی‌های 
تقاضای خرید را در محدود ۲۸۰ میلیون تومان 
تنظیم می‌کنند. وقتی تعداد چنین آگهی‌هایی در 
سایت‌های مختلفی همچون شیپور و بازار و باما 
زیاد می‌شود، مخاطب و خریدار واقعی از همه جا 
بی خبر، تصور می‌کند واقعاً خبری در راه است و 

قیمت‌ها قرار است دچار جهش شود. پس ترغیب 
می‌شود که با همین قیمت‌های غیرواقعی خرید 

کند.

   کمیسیون اصل 90 باز هم به گرانی 
خودرو ورود می‌کند

سخنگوی کمیسیون اصل 90 که در ماه‌های 
گذشته، شکایت‌های متعددی از طرف مردم 
مبنی بر گرانی بی‌ضابطه خودرو، متعهد نبودن 
خودروسازان و نمایندگی‌ها به تعهدات خود، 
دریافت کرده و به این مقوله ورود کرده، به 
خبرنگار ما می‌گوید: هفته آینده و برای بار دیگر 
جلسه‌ای با حضور تمام دستگاه‌های مربوط از 
قبیل وزارت صنعت، نهادهای نظارتی و امنیتی 
خواهیم داشت، هر چند جلسه‌های پیشین بدون 
نتیجه باقی مانده و هیچ دلیل قانع کننده‌ای برای 

این وضعیت نامطلوب ارائه نکرده‌اند.
ولی داداشی اضافه می‌کند: از آن جایی که شورای 
رقابت و سازمان حمایت هر دو متولی نظارت 
بر بازار هستند و برخی خودروسازان دولتی 
هستند و برخی خصوصی و برخی خصولتی، 
بهانه‌های مختلف برای رها شدن بازار ارائه و از 
گرانی مواد اولیه و تحریم‌ها در گزارش ارائه شده 
به کمیسیون یاد می‌کنند، اما ما به این‌ها اکتفا 
نمی‌کنیم و معتقدیم، ضعف شدید در نظارت بر 
رفتار خودروسازان، نمایندگی‌ها و فروشندگان 

وجود دارد. 
وی با تأکید بر اینکه سودجویان و دلالان 
شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی در نبود 
ساز و کار مشخص، وضعیت بازار خودرو را در 
دست گرفته‌اند، ادامه می‌دهد: این‌ها تاکنون هیچ 
برخورد جدی را به خود ندیده‌اند حال آن که باید 
دستگاه قضایی، وزارت ارشاد و دیگر متولیان، 
فضای سایبری را در شرایط فعلی بیشتر رصد 
کنند تا بذر یأس، ناامیدی و ناامنی بیش از این در 

دل مردم کاشته نشود.
وی از دستگاه قضایی خواست به این تحرکات 
و رفتارهایی که منجر به دستکاری قیمت‌ها 
می‌شود، بدون باج‌دهی، ورود کند و شدیدترین 
برخوردها را با گردانندگان چنین سایت‌ها و 

کانال‌هایی داشته باشد.

   بازار خودرو؛ تازه‌ترین صحنه 
جنگ روانی

یک کارشناس خودرو هم با 
تأکید بر اینکه بازار خودرو در 
یکی دو هفته اخیر هیچ اتفاق 
منفی به خود ندیده و حتی وزیر 
صنعت، دستور افزایش تولید را 
به خودروسازان داده، به خبرنگار 
ما می‌گوید: باوجود نبود دلیل 
مشخص، بازار خودرو از ابتدای 
همین هفته بار دیگر ملتهب شده 
است. البته همه انتظار داشتند 
هفته پیش و همزمان با اعلام 
تحریم‌های جدید آمریکا، این 
تلاطم را شاهد باشیم. از آن جایی 
که دلار به این تحریم‌ها واکنش 
افزایشی نشان نداد و تقریباً ثابت 
ماند، باید با قطعیت گفت آن چه 

در بازار خودرو از ابتدای این هفته رخ داده، به بعد 
کلان اقتصاد بر می‌گردد و صحنه‌ای برای جنگ 
روانی دشمن علیه اقتصاد ایران شده که امیدواریم 

کشور در برابر آن مقاومت کند.
امیر حسن کاکایی در تحلیل بیشتر این وضعیت 

خاطرنشان می‌سازد: با ثبات 
نسبی دلار در هفته قبل در پی 
کنترل مصارف و افزایش شدید 
مسکن، سرمایه‌های مردم که 
همچنان به فکر حفظ ارزش 
بازار خودرو سرازیر  به  هستند، 
شده‌اند، چرا که خودرو فعلًا 
تنها کالایی است که قابلیت 
معامله دارد و آن‌طور که برخی 
بنگاهداران می‌گویند در مواردی 
مردم برای حفظ ارزش پول، 
چند نفره یک دستگاه پراید 

می‌خرند!
به باور وی از ابتدای همین هفته، 
صاحبان سرمایه‌های کلان، 
اراده کرده‌اند بازار خودرو را در 
دست گیرند که فضای مجازی 
بهترین فضا برای جوسازی‌ها 
و قیمت‌سازی‌های این افراد است و در واقعیت، 

خرید و فروش آن‌چنانی وجود ندارد.
کاکایی معتقد است به دور از هر گونه توهم 
توطئه، باید پذیرفت که مرز جنگ اقتصادی 
دشمن و هدایتگر واقعی آن معلوم نیست به 

همین دلیل دولت هم نمی‌تواند رفتار شتاب‌زده 
داشته باشد چون دشمن هم به دنبال واکنش 
هیجانی از سوی دولت است تا بیشتر فضا را 
متشنج کند.این مدرس دانشگاه ادامه می‌دهد: 
شاید یکی از رفتارهای هیجانی که برخی از 
دولت توقع دارند این است که واردات خودرو 
را مجاز کند تا قیمت‌ها کاهش یابد. با این کار 
شاید موقتاً التهاب بازار کمتر شود، اما حدود 19 
هزار خودرویی که در گمرکات مانده و بعضاً پیش 
فروش شده، بهترین ابزار برای سودجویان است 
تا دیگر نظمی برای بازار باقی نگذارند. در چنین 
شرایطی، تقاضا برای ارز هم بالاتر می‌رود که این 
هم دقیقاً همان چیزی است که طراحان جنگ 

روانی اقتصادی، خواستارش هستند.
به باور این کارشناس، دولت در شرایط سختی، 
گیر افتاده و قطعاً در حال رصد بازار است تا از 
هر حرکتی علیه خودش استفاده نشود، اما مردم 
باید خویشتندار باشند و بدانند قیمت‌های روی 
سایت‌ها و کانال‌ها تنها عدد است و نه هیچ چیز 

بیشتری.

  لزوم ورود نهادهای امنیتی برای برخورد 
با اخلالگران قیمت‌ها در بازار

کاکایی همچنین ورود سریع نهادهای امنیتی 
و وزارت اطلاعات را برای شناسایی و برخورد 
با دستکاری کنندگان قیمت‌ها در بازار خودرو، 
ضروری می‌داند، اما تأکید دارد نباید بگیر و 
ببند شهروندان معمولی و معاملات کوچک را 
در دستور کار قرار دهند، چرا که تجربه شکست 
خورده بازار ارز تکرار خواهد شد و چون بازار 
خودرو همچنان با کمبود تولید مواجه است، موج 

جدید گرانی به بازار تزریق خواهد کرد.
کاکایی راه حل اصولی برای حل وضعیت فعلی 
بازار خودرو را ارائه برنامه منسجم برای افزایش 
تولید و داخلی سازی می‌داند، اما از اینکه دولت 
فقط دستور بدون برنامه می‌دهد، انتقاد می‌کند! 
وی خصوصی سازی خودروسازان را اقدامی مهم 
ارزیابی می‌کند، اما معتقد است این کار حدود 10 
سال پیش باید انجام می‌شد و انجام آن در شرایط 
جنگ اقتصادی امروز، معقول نیست؛بنابراین باید 

صبر کرد تا دوران بحران بگذرد.

دشمن ،جنگ روانی را به بازار خودرو کشید

قیمت‌ گذاری  مجازی برای خودرو های واقعی

 از ابتدای همین 
هفته، صاحبان 
سرمایه‌های کلان، 
اراده کرده‌اند بازار 
خودرو را در دست 
گیرند که فضای 
مجازی بهترین فضا 
برای جوسازی‌ها 
و قیمت‌سازی‌های 
این افراد است و 
در واقعیت، خرید 
و فروش آن‌چنانی 
وجود ندارد

برش

آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ︋﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ︫︣﹋️ 
﹡﹢رد ا﹬﹢ان ︾︣ب( ﹧︨︀﹝﹩ ︠︀ص)- ﹡﹢︋️ دوم  ︋﹥ 

︫﹞︀ره ︔︊️ ١۴٠ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٠٠٠١٠٣٧۶   
︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر: ٩٨/٠٢/١٢

ــ﹧︀﹝︡اران و ﹡﹞﹬︀﹠︡﹎︀ن ﹇︀﹡﹢﹡﹩  ﹬︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫﹥︨ 
﹥ ︻﹞﹏ ﹝﹩ آ﹬︡ ︑︀ در︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩  آ﹡︀ن د︻﹢ت︋ 
﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ا﹬﹟ ︫ــ︣﹋️ ﹋﹥ رأس  ︨ــ︀︻️ ١٠ ︛︊︮ روز 
︎﹠︖︪ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٣/١۶ در ﹝︜﹏ ︫ــ︣﹋️ وا﹇︹ 
در ا︨ــ︐︀ن ا﹬﹑م، ﹧︫︨︣ــ︐︀ن ا﹬﹢ان ، ︗︀ده ﹋︣﹝︀﹡︪︀ه، 
︫ــ﹧︣ک ︮﹠︺︐﹩ ا﹬ــ﹢ان، ﹋︀ر︠︀﹡ــ﹥ ﹡﹢رد ا﹬ــ﹢ان ︾︣ب، 
︨ــ︀︠︐﹞︀ن اداری، ︑︪ــ﹊﹫﹏ ﹝ــ﹩ ﹎ــ︣دد ︝︱ــ﹢ر ﹧︋ــ﹛ 

ر︨︀﹡﹠︡.
د︨︐﹢ر ︗﹙︧﹥:

١- ︑︭﹞﹫﹛ ﹎﹫ــ︣ی در ︭︠﹢ص ادا﹝ــ﹥ ﹁︺︀﹜﹫️ ﹋︀ر︠︀﹡﹥ 
︑﹢﹜﹫︡ ﹝﹫﹙﹍︣د آ︗︡ار

﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه ︫︣﹋️ ﹡﹢رد ا﹬﹢ان ︾︣ب(﹧︨︀﹝﹩ ︠︀ص)

/ع
۹۸
۰۱
۳۶
۱

آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ︋﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︨︀﹜﹫︀﹡﹥ ︫︣﹋️ 
﹡﹢رد ا﹬﹢ان ︾︣ب( ﹧︨︀﹝﹩ ︠︀ص) – ﹡﹢︋️ اول ︋﹥ 
︫﹞︀ره ︔︊️ ١۴٠ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٠٠٠١٠٣٧۶

︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر: ٩٨/٠٢/١٢
ــ﹧︀﹝︡اران و ﹡﹞﹬︀﹠︡﹎︀ن ﹇︀﹡﹢﹡﹩  ﹬︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫﹥︨ 
﹥ ︻﹞﹏ ﹝﹩ آ﹬︡ ︑︀ در︗﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩  آ﹡︀ن د︻﹢ت︋ 
︛︊ روز   ︮١٢ ️︻︀ ︣﹋️ ﹋﹥ رأس ︨   ︫﹟﹬ا ﹤﹡︀﹫﹛︀ ︻︀دی︨ 
︣﹋️ وا﹇︹ در   ︫﹏︜﹞ رخ ١٣٩٨/٠٣/١۶ در﹢﹞ ﹤︊﹠︪︖﹠︎
ا︨︐︀ن ا﹬﹑م، ﹧︫︨︣︐︀ن ا﹬﹢ان ، ︗︀ده ﹋︣﹝︀﹡︪︀ه، ﹧︫︣ک 
︮﹠︺︐﹩ ا﹬ــ﹢ان، ﹋︀ر︠︀﹡﹥ ﹡ــ﹢رد ا﹬﹢ان ︾︣ب، ︨ــ︀︠︐﹞︀ن 

﹧﹛ ر︨︀﹡﹠︡. اداری، ︑︪﹊﹫﹏ ﹝﹩ ﹎︣دد ︝︱﹢ر︋ 
د︨︐﹢ر ︗﹙︧ــ﹥:١- ︋︣ر︨﹩ و ︑︭﹢﹬︉ ︮﹢رت ﹨︀ی ﹝︀﹜﹩ 

١٣٩٧/١٢/٢٩ ﹤︋ ﹩﹧︐﹠﹞
٢-  ا﹡︐︟︀ب ا︻︱︀ی ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه 

٣- ا﹡︐︟︀ب ︋︀زرس ﹇︀﹡﹢﹡﹩
۴- ا﹡︐︟︀ب روز﹡︀﹝﹥ ﹋︓﹫︣ ا﹐﹡︐︪︀ر

﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه ︫︣﹋️ ﹡﹢رد ا﹬﹢ان ︾︣ب(﹧︨︀﹝﹩ ︠︀ص)

/ع
۹۸
۰۱
۳۶
۲

ا︮ــ﹏ ︋︣گ ︨ــ︊︤︠﹢دروی ︨ــ﹢اری  وا﹡ــ️ ﹜﹠︡﹋︣وز 
۴۵٠٠ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ JTFLJ71J258009440 و 
︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 1FZ0662896 و ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩  ۵٢ 
﹥ آ﹇︀ی ا︋︣ا﹨﹫﹛ ﹬﹢︨ــ﹀﹩   ا﹬ــ︣ان   ٢۴۶ ج ٢٧ ﹝︐︺﹙﹅︋ 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د﹬︡ و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡

/ع
۹۸
۰۱
۳۶
۷

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

 ️﹚﹊﹫ ︊︤ و︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ ﹝﹢︑﹢ر︨  ︣گ︨  ︨ــ﹠︡ ﹝︜︱︣ی،︋ 
﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩   ︫﹤ ︋︀دران CDI125 ﹝︡ل ١٣٨٧ ر﹡﹌ آ︋﹩︋ 
٩٢٣۵٩/٧۶٧ ︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 71595693 و ︫﹞︀ره ︫︀︨﹩ 
N2D***125F8704001 ︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫ــ️ ︻﹙ــ﹩ ﹝︜﹞ــ︡زاده 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د﹬︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۱
۳۷
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

︋︣گ ︨ــ︊︤ ︠﹢دروی ︎︣ا﹬︡ ︗﹩ ︑﹩ ا﹬﹊︦ ﹝︡ل 
١٣٨٧ ر﹡﹌ ︨﹀﹫︡ رو︾﹠﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ٢۶٨٨٧٩۶ 
︋ــ﹥   S1412287885249 ︫︀︨ــ﹩  ︫ــ﹞︀ره  و 
﹝︀﹜﹊﹫️ و︝﹫︡ ︋︀﹇︣ی ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د﹬︡ه و از در︗﹥ 

ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۱
۳۵
۹

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

/ع
۹۸
۰۱
۳۶
۶

﹬︀︍︀ ﹝︡ل ١٣٩٧   ︨﹉ ﹢اری ﹨︀چ︋  ﹢دروی︨   ︠︤︊ ︋︣گ︨ 
ر﹡﹌ ︨﹀﹫︡ رو︾﹠﹩  ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر M15/8672285 و 
︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ NAS821100J1192117 ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره 
ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ٨۵١ م ۶٣  ا﹬ــ︣ان ١٢ ︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫ــ️ ︝︀﹝ــ︡ 
﹡﹆﹩ ︎ــ﹢ر  ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د﹬ــ︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨ــ︀﹇︳ 

 .︫︡︀︋ ﹩﹞ دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

﹋︀رت ﹨﹢︫ــ﹞﹠︡ ﹡︀و﹎︀ن ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹋︀رت  
٣٢٨٠١٠٠ ﹝︐︺﹙ــ﹅ ︋ــ﹥ ﹋︀﹝﹫ــ﹢ن ر﹡ــ﹢ ︋ــ﹥ 
︫﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ١٨٢ع۴٣ا﹬︣ان ٨٧ ﹝﹀﹆﹢د 

﹎︣د﹬︡ه و ﹁︀﹇︡ ا︻︐︊︀ر ا︨️. 

/ع
۹۸
۰۱
۳۴
۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

︠ــ﹢دروی  ﹝︀﹜﹊﹫ــ️  ا︨ــ﹠︀د  و  ﹋︀رت  و  ︨ــ︊︤  ︋ــ︣گ 
︎ــ︥و۴٠۵ ﹝ــ︡ل ١٣٨١ ر﹡﹌ ﹡﹢ک ﹝ــ︡ادی ﹝︐︀﹜﹫﹉ ︋﹥ 
︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ٩٩٢م٣۶ ا﹬︣ان ٣۶ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 
︋ــ﹥   81021195 ︫︀︨ــ﹩  ︫ــ﹞︀ره  و   22568123469
﹝︀﹜﹊﹫ــ️ را︲﹫ــ﹥ ﹬︤دی ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣د﹬ــ︡ه و از در︗﹥ 

ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  /ع
۹۸
۰۱
۲۷
۲

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

/ع
۹۸
۰۱
۳۸
۰

س
,۹
۸۰
۱۲
۴۹

︀ص  ︠﹩﹞︀﹧  ︨️﹋︣ ︀ر︔︀وا︫  ︀زه︋  ︀ر﹬﹟ ︻﹞︣ان︨   ︫️﹋︣ آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
 ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۵۵۵۶٧ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١۴٠٠۵١٩٨٧٨٢

 ︣﹫﹫︽︑ ﹏﹬︣ح ذ  ︫﹤  ︋️﹋︣ ︡ : ١- ﹝﹢︲﹢ع ﹁︺︀﹜﹫️︫  ﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٢١ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹬﹏ ا︑︟︀ذ︫  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
﹠︡ی   ︋﹤︐︧  ︋︩︟  ︎، ︹﹬و ︑﹢ز ﹤﹫﹧︑، ︀درات و واردات ﹬︣︡ و ﹁︣وش ،︮  ﹬︀﹁️ و ﹝︀ده ﹝︣︋﹢︵﹥ در ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ا︮﹑ح ﹎︣د﹬︡: ( ︵︣ا︝﹩ و ︑﹢﹜﹫︡،︠ 
﹋﹙﹫﹥ ﹋︀﹐ی ﹝︖︀ز ︋︀زر﹎︀﹡﹩ ا︻﹛ از ا﹡﹢اع ادو﹬﹥ و ︚︀︫﹠﹩ ، ز︻﹀︣ان و ﹁︣اورده ﹨︀ی آن ، ﹇﹧﹢ه و ﹁︣اورده ﹨︀ی آن ، ﹡︊︀ت و آ︋﹠︊︀ت ،︫﹊﹑ت ، 
︫﹫﹬︣﹠﹩ ︗︀ت ، ︻︧﹏ و ﹁︣اورده ﹨︀ی آن ،︑﹠﹆﹑ت ، آ︗﹫﹏ و ︪︠﹊︊︀ر︨︀ده و ︑︣﹋﹫︊﹩ ،﹝︽﹬︤︖︀ت و ﹁︣اورده ﹨︀ی آ﹡︚ ، ︦︍﹫︚، ︀﹧﹫︍︦ ﹝﹫﹢ه ، 
︣﹡︕، ︝︊﹢︋︀ت ،︠﹢ارو︋︀ر،  ا︨﹠﹉ ،﹡﹢︫﹫︡﹡﹩، آ︋﹞﹫﹢ه ،﹋﹞︍﹢ت ، ︻︣﹇﹫︀ت ﹎﹫︀﹨﹩، ︑︫︣﹫︖︀ت ،︚︀ی ، د﹝﹠﹢ش،﹡﹢︫︀︋﹥ ، ﹎﹫︀﹨︀ن دارو﹬﹩ ،زر︫﹉ ،︋ 
 ️﹧︗ ︀﹨ ﹩﹡د﹨﹠︡ه ﹨︀ ، ر﹡﹌ ﹨︀ی ︠﹢را﹋﹩ ، ا﹡﹢اع ا︨︀﹡︦ ، ﹁︣اورده ﹨︀ی ﹝︺︴︣ و ا﹁︤ود ﹜︺︵ ، ﹩﹬︀ی ︾︢ا﹧﹚﹝﹊﹞ ، ﹩︊︵ رو︾﹟ ﹨︀ی ︠﹢را﹋﹩ و
 ،﹩﹬︢ا︾ ︹﹬︀﹠  ︮،﹩﹬و ﹜﹢︨﹫﹢ن ﹨︀ی دارو ﹩﹝﹬و رژ ﹩﹬در﹨︀ی دارو﹢ ︣︋️ ، ﹋︍︧﹢ل ، ﹇︣ص ،︎  ︣ای ﹝︭︣ف ا﹡﹢اع︫   ︋، ﹩﹬دارو ︹﹬︀﹠︭︮︣ف در﹞
︋︣ای ﹝︭︣ف در ︚ ، ︦︍﹫︚﹫︍︦ ﹝﹫﹢ه و ا︨﹠﹉ ،﹡﹢︫﹫︡﹡﹫﹧︀ ، آ︋﹞﹫﹢ه ، ﹜︊﹠﹫︀ت ، ︋︧︐﹠﹩ ،︮﹠﹬︀︹ ﹎﹢︫︐﹩ و ﹁︣آورده ﹨︀ی آن ،︮﹠﹬︀︹ رو︾﹟ ، 
︮﹠﹬︀︹ ︨︣﹋﹥ و ︑︫︣﹫︖︀ت ، ︮﹠︚ ︹﹬︀︀ی و د﹝﹠﹢ش ، ﹝﹊﹞﹏ ﹨︀ی ︾︢ا﹬︀﹠︮، ﹩﹬︹ ﹡︀ن و ︮﹠﹬︀︹ ︾︢ای ﹋﹢دک ، ﹝︪︀وره و راه ا﹡︡ازی وا︝︡﹨︀ی 
︀﹡﹊﹧︀ و ﹝﹢︨︧ــ︀ت ﹝︀﹜﹩ و  ︀﹡﹊﹩ از︋  ︀ ا︫ــ︟︀ص ︝﹆﹫﹆﹩ و ︝﹆﹢﹇﹩ ، ا︠︢ وام و ︑︧ــ﹧﹫﹑ت︋  ــ︣﹋️، ا﹡︺﹆︀د ﹇︣ارداد︋  ︀ ﹝﹢︲﹢ع︫   ︋︳︊︑︣﹞ ﹩︐︺﹠︮
﹥ ﹋﹙﹫﹥ ا︟︫︀ص   ︋﹩﹎︡﹠﹬︀﹝﹡ ︡ات ، ا︠︢ و ا︻︴︀ی﹬︤ا﹞ در ﹝﹠︀﹇︭︀ت و ️﹋︣ ︀ر︗﹩ ،︫  ︣﹋️ در ﹡﹞﹬︀︪﹍︀ه ﹨︀ی دا︠﹙﹩ و︠   ︫، ️﹋︣  ︫️﹧︗ ا︻︐︊︀ری
︡﹝︀ت  ︀زر﹎︀﹡﹩ و ﹋︪︀ورزی ﹝︖︀ز ، ﹋﹙﹫﹥︠  ︀درات ، واردات و︑﹢ز﹬︹ ﹋﹙﹫﹥ ﹋︀﹐﹨︀ی︋  ︀رج از﹋︪﹢ر ،︮  ︺︊﹥ در دا︠﹏ و︠  ︝﹆﹫﹆﹩ و ︝﹆﹢﹇﹩ و ا﹬︖︀د︫ 
︣وا﹡﹥ ﹁︺︀﹜﹫️  ︡ور︎  ﹥ ﹝﹠︤﹜﹥ ا︠︢ و︮  ︦ از ا︠︢ ﹝︖﹢ز﹨︀ی ﹐زم و ︔︊️ ﹝﹢︲﹢ع ﹁︺︀﹜﹫️ ﹝︢﹋﹢ر︋   ︎﹩︮﹢︭  ︩︠︟  ︋﹤ ︎︪︐﹫︊︀﹡﹩ ﹇︀︋﹏ وا﹎︢اری︋ 

.️﹁︀﹬ ︩﹬︣ه از ٣ ﹡﹀︣ ︋﹥ ۴ ﹡﹀︣ ا﹁︤ا﹬︡﹞ ️﹮﹫﹨ ٢- ︑︺︡اد ا︻︱︀ی (. ︫︡︀︋ ﹩﹝﹡
(۴۴٨٢٣٠) ︡﹧︪﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری

 آ﹎﹧﹩ ﹝︤ا﹬︡ه ﹁︣وش ︑﹙﹫︧﹥ و ﹎︀و ︝︢﹁﹩ و ︑﹙﹫︧﹥ آ︋︧︐﹟ 
((︛︊︮ ︡ه ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠٢/٢٣ ︨︀︻️ ١٠:٣٠﹬︤ا﹞ ︞﹬︀ر︑))

﹝︊﹙ــ︼ ︑︱﹞﹫ــ﹟ ︫ــ︣﹋️ در ﹝︤ا﹬ــ︡ه ٢٠٠،٠٠٠،٠٠٠ ر﹬ــ︀ل 
︋︭ــ﹢رت وار﹬ــ︤ و︗﹥ ﹡﹆︡ ︋︪ــ﹞︀ره ︝︧ــ︀ب ٨٣٨٨٧۴۵٩ 
︋︀﹡﹉ ﹋︪ــ︀ورزی ︫︺︊﹥ ﹝︪ــ﹧︡ ︋﹠︀م ﹝﹢︨︧ــ﹥ دا﹝︍︣وری ︮﹠︺︐﹩ 
﹇︡س ر︲﹢ی ︗﹧️ ﹋︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪ــ︐︣ ︋︀ ﹝﹣︨︧﹥ دا﹝︍︣وری 

.︡﹫﹬︀﹞︣﹁ ﹏︮︀︝ ︡س ر︲﹢ی ︑﹞︀س﹇ ﹩︐︺﹠︮
︑﹙﹀﹟: ١٢-٣٨۴٩٢٧١٠-٠۵١     دا︠﹙﹩ ١٢۵- ١١٩

﹨﹬︤﹠﹥ آ﹎﹧︺︋ ﹩﹧︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝︤ا﹬︡ه ﹝﹫︊︀︫︡.
روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹝﹣︨︧﹥ دا﹝︍︣وری ︮﹠︺︐﹩ ﹇︡س ر︲﹢ی 

/ع
۹۸
۰۱
۳۸
۵
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روزنامه صبح ایرانجامعه

معاون وزارت بهداشت خبر داد
قول وزیر برای جذب ۹۰۰۰ پرستار 

وزارت  پرستاری  معاون  فارس: 
بهداشت از قول مقام عالی این 
وزارتخانه برای جذب 9000 پرستار 

در سال جاری خبر داد.
مریم حضرتی با تأکید بر اینکه باید 
حرکت  پرستار-جمعیت  سمت  به 
کنیم نه پرستار-تخت، گفت: در 
حال حاضر در کشور با کمبود بسیار 

شدید پرستار مواجه هستیم، اما با توجه به سیر جمعیتی کشور که در سال ۲۰۳۰ 
رو به سالمندی است نمی‌توان برای هر تخت یک پرستار تربیت کرد و متحمل 

هزینه‌های زیاد شد.
وی از قول جذب پرستار در سال جاری از سوی وزیر بهداشت و درمان خبر داد 
و تصریح کرد: مقام عالی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی قول جذب 
۹۰۰۰ پرستار در سال ۹۸ را داده‌اند و امیدواریم با جذب این تعداد پرستار در 

کشور شاهد جبران بخشی از کمبودها باشیم.

وزیر علوم:
خوابگاه‌های دانشجویی را هتل می‌کنیم

ایسنا: وزیر علوم ارتقای سطح 
را  کیفی خوابگاه‌های دانشجویی 
جزو برنامه‌های مستمر این وزارتخانه 
عنوان کرد و گفت: این مراکز را به 

هتل تبدیل خواهیم کرد. 
دکتر منصور غلامی از برنامه وزارت 
ارتقای خوابگاه‌های  برای  علوم 
دانشجویی خبر داد و اظهار کرد: 

اجرای این برنامه که از سال‌های قبل آغاز شده است، در سال جاری نیز به طور 
جدی دنبال می‌شود؛ بر این اساس تمامی خوابگاه‌هایی که نیاز به تعمیر و تجهیز 

دارند، به رتبه‌های پایین‌تر ارتقا خواهند یافت.

یک مسئول وزارت بهداشت:
ایران 19 سال است که فلج اطفال ندارد

ایسنا: رئیس اداره بیماری‌های 
قابل پیشگیری با واکسن وزارت 
بهداشت ضمن بیان اینکه 19 سال 
است هیچ موردی از فلج اطفال در 
کشور مشاهده نشده، در عین حال 
از اقدامات انجام شده در راستای 
دریافت سند بین‌المللی حذف 

ویروس سرخک از کشور خبر داد.
دکتر سید محسن زهرایی افزود: ما در آستانه آن هستیم تا بتوانیم سند حذف 
سرخک از کشور را از سازمان بهداشت جهانی بگیریم که گام بسیار بزرگی برای 

سلامت کشور است.
زهرایی با بیان اینکه در حال حاضر بیشتر واکسن‌های موجود در برنامه 
واکسیناسیون در داخل کشور تولید می‌شوند، گفت: عموماً واکسن‌هایی مانند 
واکسن سرخک، سرخجه و اوریون تولید داخل کشور است و واکسن‌هایی مانند 
واکسن تزریقی فلج اطفال و واکسن »اچ پی وی« جزو واکسن‌های وارداتی 

هستند.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان:
ذخیره راهبردی دارو در حد مطلوبی قرار دارد

امینی‌فرد؛  خانه ملت: محمدنعیم 
بهداشت  رئیس کمیسیون  نایب 
و درمان با بیان اینکه بیش از 96 
درصد دارو‌های مورد نیاز کشور در 
داخل تولید می‌شود، اظهار داشت: 
4 درصد از دارو‌های مورد نیاز را از 
خارج کشور وارد می‌کنیم، اما همین 
مقدار اندک نیز ارزبری قابل توجهی 

دارد. یعنی ما برای مواد اولیه این 96 درصد، حدود 100 میلیون دلار هزینه 
می‌کنیم و دو برابر آن را برای 4 درصد داروی وارداتی هزینه می‌کنیم.

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با اشاره به گزارش وزارت 
بهداشت و درمان، تصریح کرد: تمهیدات بسیار خوبی در حوزه دارو اندیشیده 
شده و وضعیت ذخیره راهبردی دارو و مواد اولیه خوب است و فعلاً جای هیچ 
گونه نگرانی نیست، اما معلوم نیست که با تداوم تحریم‌های ظالمانه وضعیت 
به چه شکلی خواهد بود، فعلاً می‌توانیم بگوییم که ذخیره راهبردی ما در حد 

مطلوبی قرار دارد.

رئیس پلیس راهور ناجا:
 هدف‌گذاری برای کاهش 2000 کشته 

در تصادفات سال جاری
مهر: رئیس پلیس راهور ناجا گفت: 
هدف‌گذاری برای سال ۹۸ ارائه شده 
است و باید اجرایی شود که این 
هدف‌گذاری با هدف کاهش 2000 
کشته برای سال جاری ارائه شده 
است. سردار سید کمال هادیان‌فر 
اظهار کرد: بر اساس برنامه ششم 
توسعه که از سوی دولت ابلاغ شده 

کاهش یک کشته به ازای ۱۰ هزار وسیله نقلیه ملاک عمل است که ما امسال به 
۴۰ درصد این کاهش دست یافتیم.

وی ادامه داد: دومین برنامه ما بحث توسعه انضباط ترافیکی است که این مهم در 
کاهش تصادفات تأثیر بسزایی دارد.

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا:
 نظارت پلیس سبب افزایش قیمت موادمخدر 

شده است
سردار مسعود زاهدیان؛  مهر: 
موادمخدر  با  مبارزه  پلیس  رئیس 
در مورد قیمت موادمخدر در سال 
گذشته و امسال در مبادی ورودی 
مرزهای ایران گفت: سال گذشته 
در مرزهای ما قیمت موادمخدر 
حدود 1/5 میلیون تومان بود و 

امسال حدود ۲ میلیون تومان شده است.
سردار زاهدیان خاطرنشان کرد: با این مقایسه ساده در می‌یابیم که قیمت 
مواد مخدر در کشورهای همسایه ما کاهش داشته است، ولی در ایران 
افزایش داشته، این بدان معنی است که اقدامات پلیس در مهار ورود 
موادمخدر به کشور مؤثر بوده است. وی با اشاره به برخی از ادعاهایی که 
در جامعه رواج دارد مانند اینکه قیمت تمامی اجناس گران شده است، ولی 
قیمت مواد مخدر گران نشده، گفت: به دلیل اینکه مردم از قیمت مواد 
مخدر و کاهش یا افزایش قیمت آن در کشورهای همسایه اطلاعی ندارند، 
فکر می‌کنند که قیمت انواع موادمخدر در کشور هیچ تغییری نکرده بلکه 
ارزان‌تر هم شده است.‌  وی تصریح کرد: امروزه افغانستان تولید کننده مواد 
مخدر شیشه شده است، یک کیلو شیشه در افغانستان حدود ۷ تا ۸ میلیون 
تومان قیمت دارد که وقتی وارد کشور ما می‌شود در استان‌های مختلف از 

۷۰ تا ۸۰ میلیون تومان هم قیمت می‌خورد.

خبر

خبر

 جامعه/ محمود مصدق   بخش قابل 
ملاحظه‌ای از ما و حتی برنامه‌ریزان و 
سیاست‌گذاران کلان جامعه موفقیت‌های 
دیروز، امروز و فردای خود را مرهون معلمان 
خود می‌دانیم با این حال هنوز هم این قشر با 
چالش‌های عمده معیشتی و صنفی دست به 
گریبان است. هر سال، در چنین روزی که به 
بهانه پاسداشت مقام و منزلت این قشر »روز 
معلم« نام گرفته است می‌توان فرصتی را برای 
تکرار و مرور مشکلات و دغدغه‌های معلمان و 

امید به کاستن از آن فراهم آورد.
 

   معیشت؛ مهم‌ترین دغدغه معلمان
محمد طهماسبی؛ یکی از معلمان با سابقه 
که تا دو سه سال دیگر از آموزش و پرورش 
بازنشسته می‌شود در گفت‌و‌گو با ما مهم‌ترین 
مشکل معلمان را در حال حاضر، دستمزد کم 
ذکر می‌کند و می‌گوید:حقوق و مزایایی که 
به معلمان پرداخت می‌شود کفاف هزینه‌های 
اولیه زندگی آنان را نمی‌دهد. بویژه در یک 
سال اخیر که تورم لجام گسیخته شده است.

یعنی با این حقوقی که معلمان دریافت 
می‌کنند اگر کار دوم و سوم نداشته باشند، 
همه آنان زیر خط فقر خواهند بود.  وی 
با اشاره به کارایی ضعیف بیمه معلمان، به 
بحث مطالبات می‌پردازد و می‌افزاید: پرداخت 
مطالبات معلمان از سوی دولت و وزارت 
آموزش و پرورش گاهی چند سال طول 
می‌کشد که با توجه به افزایش روز افزون تورم 
در ایران رقم دریافتی ارزش واقعی خودش را 
از دست می‌دهد و این یعنی فقیرتر شدن 
معلمان. البته مقام‌های مسئول در آستانه روز 
معلم و یا بازگشایی مدارس وعده‌های زیادی 
می‌دهند، اما بسیاری از آن‌ها یا عملیاتی 
نمی‌شود و یا خیلی دیر اتفاق می‌افتد.که این 
موضوع خود در خستگی و بی‌انگیزه شدن 
معلمان برای تعلیم و تربیت دانش‌آموزان 

تأثیر داشته است. 

  پایین بودن حقوق تنها بخشی از 
مشکلات است

ابراهیم سحرخیز؛ معاون اسبق آموزش 

متوسطه وزارت آموزش و پرورش هم 
اگرچه پایین بودن حقوق و مزایای معلمان 
و ناتوانی آنان در تأمین معیشت خانواده‌شان 
را اصلی‌ترین چالش این جامعه ارزیابی 
می‌کند، اما معتقد است این تنها بخشی از 
مشکلات بزرگی است که آموزش و پرورش 

و معلمان با آن روبه‌رو هستند. 
وی نبود آموزش باکیفیت و رایگان را برای 
همه دانش‌آموزان یکی دیگر از چالش‌های 
جدی معلمان می‌داند و می‌گوید: ما در نقاط 
مختلف کشور فقط مدرسه احداث کردیم تا 
همه بچه‌ها در آن تحصیل کنند، اما آیا 
کیفیت مدارس مناطق 1 و 3 با کیفیت 
مدارس منطقه 20 و 22 برابر است. قطعاً 
این گونه نیست در واقع بسیاری از مدارس 
مناطق محروم کشور حتی در استفاده از 
وسایل سرمایشی و گرمایشی با مشکل 
مواجه هستند که این موضوع چندان با 
شعار عدالت آموزشی سازگار نیست و در 
بی انگیزه شدن بعضی از معلمان تأثیر دارد. 
وی با تأکید بر اینکه کم توجهی دولت‌ها 
به آموزش و پرورش کشور ریشه اصلی 
مشکلات عدیده معلمان است، می‌افزاید: 
هیچ وقت بودجه این وزارتخانه متناسب 
با نیازها و هزینه‌های آن تخصیص نیافته 
است؛ بر همین اساس همواره آموزش و 
پرورش با کسری بودجه مواجه می‌شود این 
در حالی است که این نهاد نقش محوری 
در توسعه همه جانبه و پایدار کشور دارد، 

اما نگاه دولت‌ها بیشتر به دیگر بخش‌ها و 
دستگاه‌ها بوده است. نگاهی که موجب 
شده تا مثلاً یک کارمند جزء در یک شرکت 
پتروشیمی دولتی 11 میلیون تومان حقوق 
دریافت کند، اما یک معلم با سابقه حتی 

نیمی از این رقم را دریافت نمی‌کند. 

  تسریع در ارسال لایحه نظام 
رتبه‌بندی معلمان به مجلس

اما حمید رضا حاجی بابایی؛ عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی که 
سابقه تصدی پست وزارت آموزش و 
پرورش را در کارنامه خود دارد، اجرا نشدن 
کامل سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 
را عمده چالش معلمان کشور می‌داند و 
به »قدس« می‌گوید: مشکل معیشت از 
مباحث فرهنگیان در دهه‌های اخیر است 
که برای رفع آن پیش‌بینی‌های لازم در 
سند تحول شده است. در واقع در این 
سند اجرای نظام رتبه‌بندی معلمان آمده 
است که اگر عملیاتی شود آن‌وقت بخش 
عمده‌ای از مشکلات معلمان بویژه در بحث 

حقوق دریافتی بر طرف می‌شود.
وی با اشاره به اینکه دولت هنوز لایحه‌ای 
در خصوص رتبه‌بندی معلمان به مجلس 
ارسال نکرده است، می‌افزاید: تأخیر در ارائه 
این لایحه مشکل زاست؛ بنابراین برای رفع 
مشکل معیشت معلمان لازم است تا دولت 
هرچه سریع‌تر اقدام به ارائه لایحه یاد شده 

به مجلس شورای اسلامی کند.
وی در پاسخ به این پرسش که آیا اگر 
دولت نظام رتبه‌بندی را اجرایی کند، 
حقوق معلمان آن‌قدر افزایش می‌یابد که 
پاسخگوی معیشت معلمان باشد؟ می‌گوید: 
قطعاً در این صورت از لحاظ معیشت 
وضعیت بهتری پیدا می‌کنند، اما مشکل 
اینجاست که شنیده‌های ما حاکی از آن 
است که به نظر می‌رسد دولت حتی قصد 
اجرای مصوبه مجلس را در خصوص افزایش 
حقوق کارکنان دولت در بودجه سال 98 
ندارد و می‌خواهد مصوبه خودش را اجرایی 
کند. درحالی که اجرا نشدن مصوبه قانون 
مجلس در خصوص میزان افزایش حقوق 
کارکنان دولت و یا دور زدن آن نادیده 
گرفتن شأن مجلس شورای اسلامی و از 

طرفی نارضایتی کارمندان 
بویژه معلمان را در این 
موقعیت حساس به دنبال 
دارد. البته قطعاً عواقب 
چنین رفتاری در صورت 
صحت آن به عهده کسانی 
است که دانسته یا نادانسته 
فضای عمومی جامعه را 
ملتهب می‌کنند. حاجی 
بابایی همچنین طرح خرید 

خدمات آموزشی را یکی دیگر از چالش‌های 
اساسی معلمان می‌خواند و می‌گوید: اجرای 
این طرح علاوه بر معلمان به نظام آموزش 
و پرورش کشور ضربه می‌زند؛ بنابراین اگر 
آزمون  نیرو می‌خواهد،  آموزش‌وپرورش 
برگزار کند و از این طریق اقدام به جذب 
معلم کند. خلاصه کلام اینکه به نظر 
می‌رسد آموزش و پرورش اولویت نخست 
دولت‌ها نبوده و نیست و برای پایان 
بخشیدن به این مشکلات پیش از همه لازم 
است دولت عزم خود را برای این منظور 
جزم کند. فراموش نکنیم آموزش و پرورش 
یکی از معدود وزارتخانه‌هایی است که آمار 
و ارقام مخاطبان آن همواره معلوم است و 
از همین روی می‌توان برای حل مشکلات 

اینان گام‌های فراتری را برداشت. 

روز معلم؛ فرصتی برای بازخوانی مشکلات و دغدغه‌های معلمان 

سرمشق تکریم معلمان برای دولتمردان

کم توجهی 
دولت‌ها به آموزش 

و پرورش کشور 
ریشه اصلی 

مشکلات عدیده 
معلمان است

برش

مدیرکل دفتر ارتباط با صنعت وزارت 
علوم بیان کرد

اعلام نرخ اشتغال 
دانش‌آموختگان در سال ۹۷

صنعت  با  ارتباط  دفتر  مدیرکل  ایلنا: 
وزارت علوم نرخ سه مقطع کارشناسی، 
کارشناسی ارشد و دکترا را براساس 

پایش ۸۰ دانشگاه اعلام کرد.
محمد سعید سیف گفت: در سال 
۹۷ بیش از ۸۰ دانشگاه در پایش نرخ 
اشتغال دانش‌آموختگان خود با ما 
همکاری کردند و بر این اساس ۸۲.۱۲ 
دوره‌های  دانش‌آموختگان  درصد 
دانش‌آموختگان  درصد   ۵۱.۹۱ دکترا، 
دوره‌های کارشناسی ارشد و ۴۹.۹ درصد 
دانش‌آموختگان دوره‌های کارشناسی این 

دانشگاه‌ها اشتغال داشتند.
مدیر کل دفتر ارتباط با صنعت وزارت 
علوم افزود: به منظور ساماندهی، 
و  قاعده‌مندسازی  استانداردسازی، 
پشتیبانی از تعامات و ارتباطات بین 
دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی کشور و 
دستگاه‌های اجرایی و ارتقای کیفیت 
اجرای قراردادها، وزارت علوم آیین‌نامه‌ای 
به دانشگاه‌ها ابلاغ کرده و سازوکار و 
انعقاد قراردادهای تحقیقاتی  الزامات 
مؤسسات آموزشی، پژوهشی و فناوری را 
مشخص کرده است و از دانشگاه‌ها انتظار 
می‌رود بر اساس مفاد این آیین‌نامه در 
انعقاد قراردادهای تحقیقاتی عمل کنند.

معاون آموزشی وزیر بهداشت تأکید کرد
با تغییر نظام آموزش 

پزشکی مخالفیم

ایسنا: باقر لاریجانی؛ معاون آموزشی 
وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه با تغییر 
نظام آموزش پزشکی که از حالت ادغام 
خارج شود، مخالفیم، گفت: اگر چنین 
اتفاقی بیفتد، حوزه پزشکی از پاسخگویی 
به جامعه دور خواهد ماند ضمن اینکه در 
زیادی  موفقیت‌های  فعلی  آموزشی  نظام 
کسب کردیم و توصیه می‌کنیم مسئولان 
آموزش عالی در حوزه خود فعالیت کنند 

و وضعیت علوم مختلف را ارتقا دهند.
از  یکی  کرد:  خاطرنشان  لاریجانی 
سیاست‌های جمهوری اسامی ادغام 
آموزش بود که به نظر می‌رسد از نظر 
کمی و کیفی در حوزه پزشکی اقدامات 
خوبی انجام داده‌ایم؛ بنابراین ما موافق 
نیستیم که سیاست ادغام نظام آموزش 

پزشکی از نظام ارائه خدمت جدا شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت 
پاسخ داد

آیا احتمال بیوتروریسم بودن 
حمله ملخ‌ها درست است؟

برنا: معاون بهداشت وزارت بهداشت 
در واکنش به احتمال بیوتروریسم 
بودن حمله ملخ‌ها در مناطق جنوبی 
کشور گفت: راجع این موضوع نمی‌توانم 
اظهارنظر کنم، اما با توجه به تجربیات 
موجود، فکر نمی‌کنم که بیوتروریسم 
باشد و فکر می‌کنم کشور همواره توانایی 
مقابله با این مورد را مانند دیگر پدیده‌ها 
دارد. علیرضا رئیسی افزود: در مناطق 
جنوبی که ملخ‌ها نیز هجوم آورده‌اند، 
ما نیز فعالیت‌های پیشگیرانه‌ای در 
حال انجام داریم. در هرصورت کشور 
 ما باید آمادگی مقابله با هر گونه 

آفت را داشته باشد.
وی با اشاره به احتمال بیماری 
لپتوسپیروز در برخی مناطق عنوان کرد: 
احتمال بیماری لپتوسپیروز در مناطق 
خاصی از کشور وجود دارد، در حال 
حاضر در اهواز ما برنامه مدونی برای این 
بیماری آماده کرده‌ایم و هشدارهای لازم 
را نیز داده‌ایم. از تیم‌های علمی در سطح 
دانشگاه‌ها کمک گرفته‌ایم و گروه‌های 
حشره‌شناس و جونده‌شناس از ابتدای 

سیل حضور دارند.

J a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

     به دنبال صفر کردن مطالبات فرهنگیان هستیم                     ایسنا: میر حمایت میرزاده؛ سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: مطالبات فرهنگیان از سال ۸۲ تا اول سال ۹۷ حدود 
۱۰ هزار میلیارد تومان است و مبلغ این مطالبات در سال ۹۷ به حدود ۵,۰۰۰ میلیارد تومان می‌رسد، یعنی جمع مطالبات فرهنگیان حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان می‌باشد که به عنوان نخستین اولویت خود به دنبال 

صفر کردن مطالبات فرهنگیان و به روز کردن آن هستیم چون ۴۰ سال است که مطالبات فرهنگیان به روز نشده است.

خط قرمز

عقیل رحمانی: با رصد دقیق کارشناسان 
سازمان صمت خراسان رضوی و دستور 
جانشین سرپرست دادسرای انقلاب مشهد، 
نقشه سودجویی‌های یک عمده فروش شکر در 
مشهد برملا و محموله چند تنی شکر پس از 

توقیف در حاشیه شهر مشهد توزیع شد.

  فروش شکر در بیابان 
مهدی مقدس؛ کارشناس مسئول معاونت 
بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان 
در تشریح این خبر به قدس گفت: همان طور 
که خبرنگار روزنامه قدس هم به صورت میدانی 
و همراه با کارشناسان ما در محل حضور داشت 
و ماجرا را مشاهده کرد، روز سه شنبه از طریق 
منابع خبری که در سطح بازار حضور داشته و 
با ما همکاری و تحرکات برخی افراد سودجو 
را رصدمی کنند، به ما اطلاع داده شد که در 
انتهای شهرک شیرین مشهد و در بیابان یک 
دستگاه تریلی به صورت کاملاً مشکوک در 
حال تخلیه کیسه‌های شبیه به شکر داخل 

خودروهای وانت می‌باشد. 
در حالی که در ادامه هم عنوان شده بود محموله 
به سرعت در حال تخلیه در خودرو‌‌های کرایه‌ای 
می‌باشد، از کارشناسان معاونت بازرسی خواسته 
شد تا هرچه سریع‌تر در محل حاضر و موضوع 
را مورد بررسی و در صورت صحت ماجرا و با 
توجه به اینکه شکر هم یکی از کالاهای اساسی 
و پر مصرف شهروندان می‌باشد، گزارش ماجرا 
به جانشین سرپرست دادسرای انقلاب مشهد 
اطلاع داده شود و در این زمینه کسب تکلیف 

گردد.

مقدسی ادامه داد: لحظاتی بعد کارشناسان 
خود را به منطقه رسانده و دیدند همان طور 
که اطلاع داده شده بود یک دستگاه خودروی 
کشنده مخصوص حمل شکر در محل متوقف 
 و کارگران به سرعت درحال تخلیه کیسه‌های

 50 کیلویی شکر هستند.

 دستور قضایی و توقیف محموله شکر
کارشناس مسئول معاونت بازرسی سازمان 
صمت خراسان رضوی افزود:با توجه به این 
مشاهدات، ماجرا به قاضی »دشتی فدکی« 
جانشین سرپرست دادسرای انقلاب اطلاع 
داده شد و مقام قضایی هم با تأکید بر اینکه با 
افرادی که قصد برهم زدن بازار و ایجاد نوسان 
قیمتی غیرمنطقی را داشته باشند برخورد 
قاطع خواهد شد، دستور توقیف محموله و 

انتقال آن را به مقر انتظامی صادر کردند.
در ادامه با مأموران انتظامی هماهنگی صورت 
گرفت و با همراهی قابل تقدیر فرمانده کلانتری 

شهید رجایی، 8 تن شکر باقیمانده از 25 تن 
که در 160 کیسه 50 کیلویی قرار داشت در 
کلانتری تخلیه شد. وی بیان کرد: از سوی دیگر 
بررسی مدارک و بارنامه حمل محموله نشان 
می‌داد فرد سودجو این محموله را از یکی از 
واحد‌های تولیدی در استان یزد خریداری و 
در حالی که در قسمت آدرس تحویل محموله 
نوشته شده بود خراسان، مشهد و از نشانی 
دقیق‌تر خبری نبود، محموله در حاشیه شهر 

در حال تخلیه بود!

 نقشه متخلف باز هم نگرفت
همچنین با توجه به بررسی‌های صورت 
گرفته از سوی کارشناسان ما مشخص شد 
که محموله متعلق به یکی از عمده فروشان 
شکر در مشهد است که در گذشته هم دست 
به تخلف مشابهی زده بود، اما پس از آنکه از 
وی خواسته شد در محل حاضر شود به تصور 
آنکه می‌تواند مسیر تحقیقات کارشناسان 

را منحرف کند، پسرش را به محل فرستاد 
و مدعی شد محموله متعلق به فرزندش 
می‌باشد،در حالی که مستندات ما خلاف این 

گفته را نشان می‌دهد.
وی بیان داشت: از سوی دیگر با جمع‌بندی 
اقدامات میدانی، مقام قضایی دستور توزیع 
محموله 8 تنی شکر را در حاشیه شهر مشهد 
صادر کرد که این اقدام هم بدون معطلی 
صورت گرفت و شکرهایی که قرار بود حدود 
دو برابر قیمت در بازار توزیع شود، به قیمت 
مصوب هر کیلوگرم 3400 تومان در اختیار 
شهروندان قرار گرفت. از سوی دیگر با توجه 
به دستور مقام قضایی، پرونده عرضه خارج از 
شبکه محموله شکر توسط فرد متخلف در حال 
تنظیم و در پی آن به دادسرای انقلاب مشهد 

ارسال خواهد شد.

  دلالانی که خون مصرف کننده را در 
شیشه کرده‌اند

همچنین مشاهدات عینی خبرنگار ما که در 
محل حضور داشت حاکی از آن بود که فرد 
متخلف که مدعی بود محموله از آن فرزندش 
می‌باشد و 25 تن شکر را از دلال خریده است، 
به هیچ عنوان حاضر نشد نام و نشانی از دلال 
شکر اعلام کند. این نکته جای سؤال دارد که 
چگونه محموله‌ای در این حجم از یک واحد 
تولیدی که یارانه دولتی دریافت می‌کند توسط 
دلال تحویل گرفته و براحتی به جای توزیع 
در بازار عمومی به دست برخی افراد سودجو 
می‌رسد تا آن‌ها به واسطه فروش محموله 

یکشبه، چند 10 میلیون تومان سود کنند!

مچ یک عمده فروش هنگام تخلف گرفته شد

عرضه خارج از شبکه شکر در بیابان!

   فقط در 15 روز نخست سال واقع شد  با وجود فرار قاچاقچیان در شب

خط قرمز: جانشین فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان از کشف 535 کیلو و 700 گرم تریاک 

در یک عملیات پلیسی خبر داد.
سرهنگ عباسعلی بهدانی فرد گفت: مأموران 
مبارزه با موادمخدر استان با همکاری مأموران 
انتظامی میناب با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی 
از انتقال موادمخدر از طریق دریا به شهر میناب 
و بارگیری در یک پژو405 مطلع و پیگیری 
موضوع را به صورت ویژه در دستورکار قرار 
دادند. وی افزود: مأموران پس از انجام کنترل 
نامحسوس منطقه، خودرو مورد نظر را که یک 
دستگاه سواری دیگر آن را اسکورت می‌کرد 
شناسایی و دستور ایست صادر کردند، اما 
قاچاقچیان بدون توجه به فرمان پلیس از محل 
گریختند. جانشین فرمانده انتظامی استان 

هرمزگان با بیان اینکه سوداگران مرگ که 
عرصه را بر خود تنگ دیدند با رها کردن هر 
دو خودرو در جاده و با استفاده از تاریکی شب 
اقدام به فرار کردند، تصریح کرد: در بازرسی 
از خودروهای مذکور 535 کیلو و 700 گرم 
تریاک کشف شد.  وی گفت: در ادامه یکی از 
سوداگران مرگ در کمترین زمان شناسایی و 
دستگیر شد. اقدامات پلیسی برای دستگیری 

سایر متهمان ادامه دارد.

فارس: نماینده پزشکی قانونی اعلام کرده 
که بیشترین کشته‌های تصادفات در نوروز 
امسال در استان‌های سیستان و بلوچستان، 
کرمان، خراسان رضوی، اصفهان، تهران و 
فارس بوده است. پریچهر خزعلی؛ نماینده 
سازمان پزشکی قانونی در کمیته هماهنگی 
طرح‌های ویژه ترافیکی اظهار داشت: بر 
اساس آمارهای اولیه در طرح نوروزی ۲۲.۳ 
درصد کاهش کشته‌های تصادفات رانندگی 
داشته‌ایم. وی گفت: در نوروزسال 98 
تعداد ۸۶۲ نفر در تصادفات رانندگی کشته 
داشتیم که ۱۷۸ نفر در حوزه برون‌شهری و 
۶۰۵ نفر در حوزه درون‌شهری جان باختند. 
نماینده پزشکی قانونی تصریح کرد: بیشترین 
کشته‌های تصادفات در نوروز امسال هم در 

استان‌های سیستان و بلوچستان، کرمان، 
خراسان رضوی، اصفهان، تهران و فارس 
بوده است. خزعلی افزود: بیشترین کاهش 
آمار کشته‌های تصادفات نوروز در ایلام، 
گلستان، چهارمحال و بختیاری، فارس و 
تهران بوده است. وی تصریح کرد: بیشترین 
افزایش کشته‌های تصادفات نوروز هم متعلق 
به بوشهر، اردبیل، خراسان جنوبی، سیستان 

و بلوچستان و آذربایجان غربی بوده است.

کشته شدن ۸۶۲ نفر در تصادفات نوروز535 کیلوگرم تریاک در میناب کشف شد
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روزنامه صبح ایران

لزوم جابه جایی ۵۸ روستا در استان‌های سیل‌زده    کرمان - قدس: معاون عمرانی وزیر کشور با اشاره به اینکه ۵۸ روستا در سطح کشور در استان‌های سیل‌زده باید جابه‌جا شوند، بیان کرد: محور 
ساخت منازل در استان‌های سیل‌زده از صفر تا ۱۰۰ توسط بنیاد مسکن انجام خواهد شد. مهدی جمالی‌نژاد افزود: سیلاب‌هایی که از ۲۸ و ۲۹ اسفند ۹۷ آغاز شد، ۲۵ استان کشور را درگیر کرد و برای نخستین 

بار در کشور چنین تجربه‌ای را داریم که ۲۵ استان همزمان دچار بحران شوند.

m i h a n @ q u d s o n l i n e . i r

از  که  هرچقدر  قدس   یاسوج/   
روزهای تلخ و ویرانگر جاری شدن سیل 
در استان‌های کشور فاصله می‌گیریم و 
رواناب‌ها بیشتر فروکش می‌کنند، اما در 
مقابل سیل مشکلات و تخریب‌ها بیشتر 

نمایان می‌شود.
سیل فروردین امسال به بیش از 1050 
کیلومتر راه شامل اصلی، فرعی و 
روستایی استان خسارت زد، بیش از 
800 واحد منزل مسکونی 
و  روستایی  مناطق  در 
خسارت  دچار  شهری 
این  نفر در  شدند، سه 
استان در اثر بروز سیل 
جان خود را از دست 
‌داده‌اند، یک روستا در 
اثر رانش زمین محو شد، 
 266 ارتباطی  جاده‌های 
روستا به‌طور کامل قطع 
 3200 از  بیش  و  شد 
حوزه  به  ریال  میلیارد 
وارد  خسارت  کشاورزی 
شد. اما از همه این 
مشکلات که بگذریم حال این پرسش 
که بخشی از آن در گفت‌وگو با مدیرکل 
بحران استانداری نیز برجسته است 
مطرح می‌شود که چرا در حال حاضر 
با کمترین بارش‌ها شاهد بیشترین 
خسارات هستیم؟ و چه عواملی در 
وسعت و یا جاری شدن این سیل 

دخیل بود؟

 دست‌درازی در طبیعت
مدیرکل بحران استانداری کهگیلویه و 
بویراحمد دراین‌باره می‌گوید: دو نکته 
علت اصلی وقوع سیلاب‌های ناگهانی 

در  است،  بوده  کهگیلویه‌وبویراحمد 
سال‌های گذشته گاهی تا 15 روز باران 
در این استان می‌بارید و دلیل اینکه 
سیل راه نمی‌افتاد این بود که در استان 
به این اندازه به منابع طبیعی و درختان 

تعرض نشده بود.
وحید محمدی تبار اظهار می‌کند: در 
دهه‌های گذشته پوشش گیاهی‌‍ از بین 
نرفته بود، چراکه پوشش گیاهی موجب 
می‌شود که از خطر سیلاب و سیل و 

فرسایش خاک جلوگیری شود.
وی معتقد است: دست بردن به اراضی 
ملی، برداشت از حاشیه و کف رودخانه‌ها 
و تعرض به رودخانه و ساخت‌وسازهای 
غیرمجاز نیز سبب به راه افتادن سیل 

می‌شود.
مدیرکل بحران استانداری کهگیلویه و 
بویراحمد به ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
در شهرهای مختلف استان بویژه شهر 
یاسوج اشاره‌ کرده و ادامه می‌دهد: 
غیراصولی  غیرمجاز،  ساخت‌وسازهای 
و فاقد استانداردهای نظام‌مهندسی و 
بی‌توجهی به طرح تفصیلی یاسوج که 
متأسفانه یکجا فضای سبز تبدیل‌ شده 
به خیابان و خیابان هم شده به مکان 
تجاری، تجاری تبدیل‌ شده به مسکونی 
و این مشکلات سبب آبگرفتگی، سیل و 
عدم ارائه خدمات بهتر می‌شود و باید در 
طرح تفصیلی شهر یاسوج بازنگری شود.

 رد پای ادارات دولتی
باوجوداینکه هنوز یک ماه از وارد شدن 
خسارت به واحدهای مسکونی و تجاری 
نمی‌گذرد، اما ظاهراً برای بسیاری 
از سودجویان درس عبرت نشده و 
به  ساخت‌وسازها در مناطق غیرمجاز 

‌صورت غیرقانونی ادامه دارد.
در همین رابطه دبیر کارگروه مبارزه 
در  کهگیلویه‌وبویراحمد  زمین‌خواری  با 
پاسخ به اینکه سیل اخیر و خسارات 
وارده را باید به چه عامل یا عواملی ربط 
داد، ابراز می‌کند: بروز این خسارت‌ها 

نتیجه تخطی از قانون بود.
سیدحسین کاظمی با اشاره به 
ساخت‌وساز در حریم و بستر رودخانه 
در منطقه »پریکدان« بویراحمد و ایجاد 
مشکلات برای اهالی آن عنوان می‌کند: 
در مورد این مسئله پیش ‌از این به‌طور 
مکرر تذکر و هشدار داده شد، اما جدی 

گرفته نشد.
وی یکی از دلایل مهم بروز پدیده 
زمین‌خواری در این استان را شامل 
سهل‌انگاری و کم‌کاری متولیان امر، 
ضعف مسئولان اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری، اداره کل راه‌وشهرسازی و 
دیگر دستگاه‌های اجرایی مربوط، محصور 
و مستندسازی نبودن زمین‌ها و بالا بودن 

ارزش زمین‌ها عنوان می‌کند.
کاظمی ادامه می‌دهد: متأسفانه 
کاربری  تغییر  میزان  بیشترین 
زمین‌ها در اطراف شهرهای بزرگ 
کهگیلویه‌وبویراحمد ازجمله یاسوج، 
»دوگنبدان« و »دهدشت« انجام‌ شده 

است.

 کوتاهی در مسئولیت
اداره  مسئولان  اینکه  بابیان  وی 
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل 
کهگیلویه‌وبویراحمد تاکنون نتوانسته‌اند 
به وظایف خود در زمینه صیانت از این 
زمین‌ها عمل کنند، یادآور می‌شود: 
تعاونی‌های مسکن برخی دستگاه‌های 

اجرایی کهگیلویه‌وبویراحمد ازجمله 
و سازمان جهاد  بویراحمد  فرمانداری 
کشاورزی، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، 
منابع طبیعی  اداره کل  استانداری، 
حفاظت  کل  اداره  آبخیزداری،   و 
محیط ‌زیست و شرکت آب‌وفاضلاب 
شهری این استان بیشترین نقش را 
در تغییر کاربری زمین‌های استان 

داشته‌اند.
وی با اشاره به موارد بی‌شمار از 
این  در  زمین‌خواری  و  سوءاستفاده 
استان ابراز می‌کند: به‌طور مثال 
زمین‌های منابع ملی از »پل زردک« 
تا »پل مختار« بویراحمد تخریب ‌شده 
و گندم، جو و عدس در آن‌ها کشت 
می‌شود و یا افزون بر 100 هکتار زمین 
منابع ملی در منطقه بکر و طبیعی 
»سرگچینه« بویراحمد تخریب و تصرف 

‌شده است.
وی عنوان می‌کند: متأسفانه تاکنون 
مظاهر  با  لازم  قانونی  برخورد 
انجام ‌نشده  زمین‌خواری در این استان 

است.
دستگاه‌های  می‌کند:  ابراز  وی 
ازجمله  استان  این  خدمات‌رسان 
شرکت‌های آب‌وفاضلاب، برق و گاز با 
دادن انشعاب و ارائه خدمات مورد نیاز 
سبب افزایش بروز پدیده زمین‌خواری 

در استان شده و می‌شوند.
دبیر کارگروه مبارزه با زمین‌خواری 
البته  می‌گوید:  کهگیلویه‌وبویراحمد 
موضوع ندادن انشعاب آب، برق و گاز به 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز در این استان 
در شورای پیشگیری از وقوع جرم 
استان نیز به تصویب رسید که متأسفانه 
این تکلیف نیز تاکنون اجرا نشده است.

کهگیلویه و بویراحمد را سیل برد یا غفلت؟

جدی بگیریم؛ سیل شوخی ندارد

ایجاد 100 هزار شغل توسط بنیاد برکت 
خرم‌آباد - قدس: رئیس ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره(، از ایجاد ۱۰۰ 
هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم توسط 

بنیاد برکت در کشور خبر داد.
محمد مخبر ظهر چهارشنبه در 
جمع خبرنگاران لرستان گفت: تمام 
وعده‌هایی که قبلًا به مردم لرستان داده 
بودیم عملیاتی شده است. وی با بیان اینکه نزدیک به 5128 طرح اقتصادی 
را در لرستان با اشتغال ۱۵ هزار نفر ایجاد کرده‌ایم، گفت: تقریباً حدود ۷۰۰ 

میلیارد تومان در لرستان سرمایه‌گذاری شده است.
مخبر با اشاره به انعقاد تفاهمنامه مشارکت و همکاری در قالب طرح 
پیشرفت آبادانی و توسعه، گفت: این تفاهمنامه‌ها در این راستا بوده که 
بتوانیم کوهدشت و دلفان را به‌عنوان دو نقطه نمونه اقتصاد مقاومتی مسائل 

و مشکلاتشان را حل کنیم.
وی در ادامه با بیان اینکه در کل کشور ایجاد ۱۰۰ هزار شغل را برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم، افزود: ۵۰ هزار مورد از آن مستقیم است، در قالب طرح‌های خرد 
و اجتماع‌محور بنیاد برکت به ازای هر شغل مستقیم ۱.۲ شغل غیرمستقیم 

ایجاد می‌شود.
وی تصریح کرد: اگر بتوانیم حدود ۳۰ هزار بنگاه کوچک را در کشور ایجاد 
کنیم، حدود ۵۰ هزار شغل مستقیم ایجاد می‌شود و ۵۰ هزار مورد نیز شغل 

غیرمستقیم ایجاد خواهد شد.

نام‌گذاری روز ملی میهمان‌نوازی مردم شیراز
فرهنگ  شورای  اعضای  شیراز- قدس: 
عمومی استان فارس در جلسه چهارشنبه 
11 اردیبهشت 98 با تشکیل کارگروهی برای 
بررسی کارشناسی نام‌گذاری پنجم فروردین 
به‌عنوان روز ملی میهمان‌نوازی و مهرورزی 
مطابق با آیین‌نامه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی مردم شیراز موافقت کردند.
استاندار فارس در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان فارس گفت: پیشنهاد 
نام‌گذاری روز نوع‌دوستی و مهرورزی یا میهمان‌نوازی متأثر از تبلور یافتن آن 
جوهره درونی مردم فارس بویژه شیراز بود که پنجم فروردین 97 به منصه 
ظهور رسید و یک حادثه بسیار مشکل‌دار و بحرانی که همه را نگران کرده 

بود را به یک روز به‌یادماندنی تبدیل کرد. 
عنایت‌الله رحیمی افزود: روزهایی که تحت عنوان روزهای ملی مطرح می‌شوند 
باید ارزش معنوی یا ارزش خاصی را بیانگر باشند که من فکر می‌کنم موضوع 
نوع‌دوستی که هم در فرهنگ و هم در ادبیات ما وجود دارد و هم شیراز و فارس 

همیشه به آن مشهور بوده‌اند می‌تواند با پنجم فروردین رسمیت پیدا کند. 

احتمال وقوع مجدد سیلاب در گلستان
گرگان - قدس: مدیرعامل آب 
منطقه‌ای گلستان با اشاره به پیش‌بینی 
استمرار وقوع سیلاب در استان گفت: 
برای کنترل دبی خروجی سد وشمگیر 
بخشی از سرریز این سد به دریاچه شور 

هدایت می‌شود. 
علی نظری اظهار داشت: برای کنترل 
دبی سد وشمگیر بخشی از سرریز آب این سد به کانال‌های زهکش و از آنجا 
به دریاچه شور هدایت می‌شود. وی افزود: این کانال در شرایط فعلی می‌تواند 

تخلیه آب تا پنج مترمکعب بر ثانیه را انجام دهد.
وی گفت: از همین رو لایروبی، اصلاح مسیر و ساخت دایک‌های تقویتی و 
کانال زهکش و در آخر انتقال آب از کانال به دریاچه شور در حوضه آبریز 

اترک نیز در دستور کار قرار دارد.

بخشی از اعتبارات سیل ۹۳ پرداخت ‌نشده است
بابیان  کرمان - قدس: استاندار کرمان 
اینکه متأسفانه برخی از بانک‌ها در 
پرداخت تسهیلات در زمان مقرر اقدامات 
لازم را انجام نمی‌دهند و این کار بر 
روند اجرای برنامه‌ها تأثیر می‌گذارد، 
تصریح کرد: به‌عنوان نمونه هنوز بخشی 
از اعتبارات مربوط به سیل سال ۹۳ در 
استان کرمان از سوی برخی بانک‌ها پرداخت ‌نشده و این در حالی است که 
پیگیری‌های زیادی در این زمینه انجام ‌شده و اگر قرار باشد در خوزستان نیز 

به همین شکل اقدام شود، برنامه زمان‌بندی محقق نمی‌شود.
محمدجواد فدایی در جلسه کارگروه استانی بازسازی و نوسازی مناطق 
سیل‌زده در کرمان اظهار کرد: اختصاص تسهیلات بازسازی مناطق سیل‌زده 

براساس برنامه زمان‌بندی الزامی است.
استاندار کرمان با تأکید بر اینکه در استان باید تأمین منابع از حساب ۱۰۰ 
امام)ره( و خیران مسکن‌ساز برای بازسازی و نوسازی مناطق سیل‌زده موردتوجه 
قرار گیرد، اظهار کرد: پشتیبانی بنیاد مسکن برای تأمین مصالح موردنیاز 
و همراهی دستگاه‌های استان برای تأمین زیرساخت‌ها در مناطق سیل‌زده 

ضروری است.

پیشرفت آزادراه ارومیه ـ تبریز مطلوب نیست 
ارومیه - تسنیم: سرپرست معاونت 
هماهنگی امور عمرانی استانداری 
آذربایجان غربی گفت: پیشرفت فیزیکی 
آزادراه ارومیه تبریز بویژه قطعه سوم آن 

اصلًا مطلوب نیست. 
پیمان آرامون با تأکید بر اهمیت تکمیل 
آزادراه ارومیه به تبریز اظهار داشت: این 
روزها دریاچه ارومیه به‌عنوان یکی از منحصربه‌فردترین جاذبه‌های توریستی 
حال‌وروز قابل قبولی پیدا کرده بنابراین رسیدگی به آزادراه ارومیه - تبریز که 

از میانه این دریاچه می‌گذرد بسیار پراهمیت است.
وی تصریح کرد: با افزایش حجم آب و بیشتر شدن پهنه دریاچه و بازگشت 
دوباره حیات به آن طبیعتاً تعداد بازدیدکنندگان از دریاچه ارومیه نیز افزایش 
‌یافته است و به همین خاطر باید روند ساخت آزادراه ارومیه - تبریز نیز شتاب 

گیرد تا شهروندان به سهولت بتوانند بین دو مرکز استان تردد کنند.
وی گفت: استانداری آذربایجان غربی بشدت پیگیر تکمیل زیرساخت‌ها و تکمیل 
کاربری‌های قطعات اول و دوم پروژه است و آن را در اولویت کاری می‌داند اما 
قطعه سوم این پروژه که دارای دو دستگاه تونل و مسیر به طول 17 کیلومتر است 

پایین‌ترین میزان پیشرفت را دارد که باید فکر اساسی برای آن کرد.

جاده چالوس یکطرفه می‌شود 
البرز  پلیس‌راه  رئیس  کرج - قدس: 
گفت: باهدف روان‌سازی تردد خودروها، 
جمعه ۱۳ اردیبهشت جاده چالوس 

یکطرفه می‌شود.
سرهنگ رضا گودرزی اظهار کرد: بر این 
اساس از ساعت ۱۴ روز جمعه تا ساعت 
۲۴ همان روز تردد وسایل نقلیه از کرج 
به سمت مرزن‌آباد ممنوع است. وی اضافه کرد: همچنین تردد وسایل نقلیه از 
ساعت ۱۷ روز جمعه ۱۳ اردیبهشت الی ساعت ۲۴ همان روز از مرزن‌آباد به 
سمت کرج یکطرفه خواهد بود. گودرزی خاطرنشان کرد: تردد انواع تریلر، کامیون 
و کامیونت روز جمعه هفته جاری در این محور ممنوع است ضمن آنکه ممنوعیت 
تردد موتورسیکلت تا پایان محدودیت ترافیکی در جاده کرج - چالوس و بالعکس 
ادامه دارد. وی گفت: با توجه به ‌پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر بارش برف 
در مناطق کوهستانی بویژه جاده کرج- چالوس، رانندگانی که قصد تردد در این 

محور را دارند، تجهیزات ایمنی به همراه داشته باشند.

» لودر« ابزاری برای 
گفتمان فرهنگی 

سال گذشته که عده‌ای از کارکنان پسماند 
و سازمان عمران شهرداری آبادان به دلیل 
پرداخت نشدن چهار ماه حقوق و مزایا مسیر 
ورودی ساختمان مرکزی شهرداری آبادان را 
با یک دستگاه »لودر« مسدود کردند برایم این 
پرسش طرح شد که مگر با بیل لودر هم می‌توان 

مشکلات را از پیش رو برداشت؟!
با اینکه کنجکاو نبودم تا پاسخ این پرسش را 
بیابم اما حادثه روز دوشنبه دهم اردیبهشت‌ماه 
در شهرستان کوهدشت موجب شد تا باری 
دیگر به استفاده از لودر به‌عنوان ابزار گفتمان 
و برداشت مشکلات فکر کنم و نقش این غول 

خیابانی را در گفتمان جدی بگیرم.
من بنا بر جایگاهم حق داوری در قبال اقدام 
شهرداری کوهدشت که با لودر خیابان را بر روی 
خودروهای پلیس مسدود کرد تا از اعمال قانون 
خودداری کند، ندارم، اما بی‌اختیار این بیت از 

غزل حافظ شیرازی در ذهنم تداعی شد که:
شهریاران بود و خاک مهربانان این دیار   مهربانی 

کی سر آمد شهریاران را چه شد
هرچند تجسم بیل یک لودر با آن تیغه‌های 
فولادی و چهره‌ای زمخت اذهان مخاطبان را 
مکدر می‌کند، اما تا چند سال پیش هر وقت 
اسمش به میان می‌آمد بی‌اختیار در ذهن همه 
ما تنها یک واژه معنوی و آن‌هم »سنگرسازان 

بی‌سنگر« را تداعی می‌کرد.
آن‌هایی که هنوز اسکناس‌های 20 تومانی 
عیدی و قدیم مادربزرگ را در میانه قرآن به 
یادگار نگه داشته‌اند به یاد می‌آورند که تراکتور 
و لودر در سال‌های ابتدایی انقلاب ابزار خدمت 

و پلاک جهاد سازندگی بود.
قبل از اینکه تلفن همراه اختراع شود و پای 
خودروهای پابلند به ادارات دولتی باز شود 
و به مرکب برخی مسئولان بدل شود یکی 
از سلفی‌های افتخارآفرین آن روزها تصویر 
قاب‌گرفته پشت فرمان همین لودرهای زرد 
با اورکت‌های خاکی و عینک‌های درشت بود 

که بوی جهاد می‌داد.
رانندگی با لودر در جبهه‌ها برای خودش کلی 
قداست داشت و سکوی پرواز بسیاری از 
مجاهدان راه خدا در زمان جنگ و البته تعداد 

اندکی نیز پس از جنگ بود.
آن‌قدر برای ساخت یک خاکریز رانندگانش 
هدف تک‌تیراندازهای بعثی قرار گرفته و قربانی 
می‌شدند که کسی بدون داشتن وضو اجازه در 

دست گرفتن فرمان لودر را به خود نمی‌داد.
لودرهای آن روز وقتی پنجه‌های فولادی‌اش 
را به سمت آسمان بلند می‌کرد سایه‌سار 
رزمندگان در نماز جماعت بود و وقتی دست 
بر زمین می‌گذاشت مقدمات لاکچری‌ترین 

تفریح دنیا را فراهم می‌کرد.
خدا رحمت کند شهید علی رحمانی را که 
وقتی لودرش خراب می‌شد بیل آن را تا لبه آب 
می‌کرد تا در گرمای 50 درجه هویزه آب درون 
آن به جوش بیاید تا شب‌ها بچه‌ها از آن به‌عنوان 

جکوزی برای استحمام استفاده کنند.
خاطرات لودرهای دیروز را فقط از جوان‌های 

همان روز و در کنار اروند باید پرس‌وجو کرد.
اگر جدا از خبر باردار شدن سلبریتی‌ها، آخرین 
اکشن تولیدی هالیوود و آخرین مد لباس مطلبی 
در لابه‌لای این هیاهو پیرامون عملیات کربلای 
5 در فضای مجازی پیدا بکنید برایتان مسجل 
می‌شود که در این عملیات قبل از حمله توپ و 
تانک و نفربرها؛ این لودرهای گردان پشتیبانی و 
مهندسی جنگ بودند که به دل میدان می‌زدند 
و دل دشمن را می‌شکافتند تا سنگری برای سایر 
تجهیزات جنگی مهیا کرده و یا راهی برای تردد 

آن‌ها فراهم کنند.
نتیجه‌ای نمی‌گیرم و موعظه‌ای ندارم اما 
برایم جای این پرسش باقی است که چه شد 
به‌جای گفتمان فرهنگی برای حل مشکلات 

امروز از بیل لودر بهره می‌گیریم؟
به قول حافظ: دوستی کی آخر آمد 

دوستداران را چه شد؟

بنا بر گفته مسئولان 
ساخت‌وساز در حریم 
و بستر رودخانه در 
منطقه »پریکدان« 
بویراحمد و ایجاد 
مشکلات برای اهالی 
آن در سیل امسال 
پیش‌ از این هشدار 
داده شده بود اما 
جدی گرفته نشد

برش

 قانون‌شکنی مجریان قانون در کوهدشت

شهرداری با »لودر« جواب پلیس را داد

گزارش خبری

 خرم‌آباد/ قدس  فضای مجازی که این 
و  درگیری  تشنه  زمان  هر  از  بیش  روزها 
مهم‌تر  همه  از  و  بهانه‌جویی  و  جنجال 
ناکارآمدی  به صحنه  پای مدیران  کشیدن 
است با اتفاق به وقوع پیوسته در شهرستان 
کوهدشت بار دیگر فرصتی برای گرم کردن 

تنور هیاهو پیدا کرد.
شهرداری کوهدشت در اقدامی عجیب 
نسبت به انسداد خیابان »سپاه« با یک 

دستگاه لودر دست زد که قابل‌تأمل بود.
انسداد خیابان و همزمان قطع شدن 
چراغ‌های راهنمایی علاوه بر ازدحام 
شهروندان، موجب ایجاد ترافیک و اخلال 

در نظم اجتماعی شد.
بسیاری از شهروندان کوهدشت که نظاره‌گر 
این صحنه و درگیری لفظی بین نیروهای 
انتظامی و شهرداری در کف خیابان بودند 
بر این باورند که این رفتار در شأن مجریان 
قانون نیست و قانون‌شکنی و ایجاد اخلال 
توسط افرادی که خود متولی ایجاد نظم و 
نابخشودنی  انضباط شهری هستند گناهی 

است و باید با مسببان آن برخورد کرد.

 ماجرای برخورد شهرداری و 
نیروی انتظامی

در همین رابطه سرهنگ رضا شیراوژن، 
انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاون 
استان لرستان در خصوص علم این ماجرا 
توضیح داد: روز گذشته فرماندهی انتظامی 
سلسله  راستای  در  کوهدشت  شهرستان 
طرح‌های امنیت اجتماعی و برخورد با 
خودروهای بدون پلاک یا مخدوش به یک 
پلاک شهرداری  بدون  دستگاه خودروی 
قصد  مأمور  مواجه می‌شود،  کوهدشت 
اعمال قانون این خودرو را داشته ولی 
راننده خاطی با بی‌توجهی به مأموران از 

محل متواری شده و خودروی مذکور را به 
محوطه شهرداری انتقال می‌دهد.

وی افزود: شهردار و عوامل شهرداری به‌محض 
اطلاع از موضوع با فراخوان دیگر کارکنان 
خود و آوردن دستگاه‌های سنگین خیابان 
سپاه و خیابان اصلی منتهی به فرمانداری 
را مسدود و با قطع چراغ‌های راهنمایی شهر 
سعی در برهم زدن جو عمومی جامعه و مانع 

از آمد‌وشد مردم شدند.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان 
لرستان عنوان کرد: شهردار و عوامل 
شهرداری این عمل خلاف قانون خود را در 
فضای مجازی به شکلی وارونه اعلام داشته 
که این موضوع مربوط به زمین در اختیار 
نیروی انتظامی بوده، این در حالی است 
که زمین مورداشاره توسط شخصی معلوم 
با حضور اعضای شورای شهر و شهردار 
نیروی  اداری  به‌منظور ساخت ساختمان 
انتظامی و خدمت‌رسانی به مردم اهدا 

نموده و هیچ‌گونه ارتباطی با عمل خلاف 
قانون راننده خاطی و شهردار به عنوان یک 

مسئول دولتی نداشته است.

 شهردار چه می‌گوید؟
سجاد طرهانی، شهردار کوهدشت اما 
درخصوص این ماجرا عنوان کرده است: 
یک قطعه زمین با کاربری فضای سبز در 
کوهدشت توسط مالکی که در مالکیت آن 
جای ابهام وجود دارد به نیروی انتظامی و 

بدون سیر مراحل قانونی اهدا شده است.
وی افزود: برای اهدای این قطعه زمین 1500 
متری نیاز به موافقت شهردار و تصویب 
شورای شهر است تا به کمیسیون ماده پنج 
ارجاع شود و زمین از تغییر کاربری فضای 
سبز خارج و به کاربری نیروی انتظامی و یا 

کاربری مسکونی تبدیل شود.
شهردار کوهدشت بابیان اینکه نیروی انتظامی 
بدون هیچ‌گونه مجوز قانونی قصد ساخت 

بنای مسکونی در کاربری فضای سبز را دارد، 
عنوان کرد: روز گذشته نیروهای شهرداری 
برای جلوگیری از اقدام غیرقانونی به محل 
اعزام شدند، اما مورد برخورد قرار گرفتند، 
در پی این اتفاق چند نفر از عوامل شهرداری 
ازجمله شهردار ناحیه 2 در بیمارستان بستری 
‌شده‌اند، همچنین ماشین‌آلات شهرداری نیز 

توقیف شده است.
وی بیان کرد: در حال حاضر از ساخت‌وساز 
قطعه زمین مورد بحث جلوگیری به‌ عمل 
‌آمده، ما و اعضای شورا بشدت مخالف 
ساخت‌وساز هستیم و احتمال ساخت پارک 

در این منطقه وجود دارد.
طرهانی در رابطه با نقش داشتن شهرداری 
کوهدشت در قطع چراغ‌های راهنمایی به 
دلیل حادثه پیش‌آمده گفت: ما هیچ‌گونه 
دخالتی در این مورد نداشتیم، چراغ‌های 
راهنمایی دارای ایراداتی جزئی بوده و در 

حال تعمیر آن‌ها هستیم.

annotation@qudsonline.ir

یادداشت روز

بابک رحیمیان

میهن

خبر

خبر

زعفران چهارمحال و بختیاری 
گمنام مانده است

شهرکرد- ایسنا: مدیر امور باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی چهارمحال‌وبختیاری گفت: 
متأسفانه یکی از مشکلات در زمینه زعفران 
استان این است که زعفران استان با برند دیگر 

استان‌ها به فروش می‌رسد.
ابراهیم شیرانی اظهار کرد: برندی برای زعفران 
استان وجود ندارد و پرورش‌دهندگان این 
محصول بعد از برداشت آن را به‌صورت فله به 
فروش می‌رسانند.وی با اشاره به اینکه زعفران 
استان از لحاظ کیفیت در سطح بسیار مطلوبی 
قرار دارد، افزود: عمده زعفرانی که به خارج 
از استان ارسال می‌شود با برند همان استان 

بسته‌بندی و به فروش می‌رسد.

رنا
 ای

س :
عک
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روزنامه صبح ایرانسیاست

ظریف:حتی یک ایرانی را پیدا نمی‌کنید گزینه تسلیم در برابر آمریکا را انتخاب کند   تسنیم: محمدجواد ظریف، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در مجمع همکاری گفت‌وگوی 
آسیایی در قطر حضور دارد، در گفت‌وگو با شبکه الجزیره گفته است: حتی یک ایرانی را پیدا نمی‌کنید گزینه تسلیم در برابر آمریکا را انتخاب کند. وی همچنین در این همایش گفت: قاره آسیا، غرب آسیا و خلیج‌فارس 

درگیر بحران‌هایی است که در وهله اصلی ناشی از فقدان گفت‌وگوی منطقه‌ای فراگیر توأم با ماجراجویی‌های کوته‌بینانه و یکجانبه‌گرایی تخاصم‌آمیز دولت کنونی آمریکاست.

جلیلی : 
به جای طرح مشکلات با مسئولان، راه‌حل‌ها را 

مطالبه کنید
سیاست: نشست تخصصی فعالان حوزه کشاورزی، دامداری، صنعت و معدن و 
خدمات با حضور سعید جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در محل 

سالن کنفرانس دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد برگزار شد. 
 فعالان اقتصادی استان چهارمحال‌و‌بختیاری در این جلسه نقطه‌نظرات خود را 
حول محور کاهش بیکاری و موضوعات کشاورزی، صنعت و معدن، دامداری و 

خدمات در استان ارائه دادند. 
جلیلی در این جلسه گفت: بیشتر صاحبان صنایع و فعالان تولید مشکل تأمین 
نقدینگی دارند و شاید نخستین پیشنهادشان بحث تسهیلات بانکی باشد. در 
حال حاضر بیش از 1600 هزار میلیارد تومان نقدینگی وجود دارد که وقتی 
در بازاری وارد می‌شود سبب پدید آمدن مشکلات متعدد می‌گردد. یکی از 
مصادیق مهار این نقدینگی افسارگسیخته، هدایت آن به سمت همین مواردی 
است که مبتنی بر تولید است و مورد اشاره حاضران این نشست بود. جذب این 
نقدینگی نیازمند خلاقیت از هر دو است؛ اینکه گفته می‌شود نباید معطل ماند 
بدین معناست که همانند جلسه امروز خود فعالان اقتصادی گرد‌هم آمده و نقشه 
استانشان را روی میز بگذارند و از خود بپرسند که چگونه می‌توان با ابتکارات و 

استفاده از ظرفیت‌ها، استان خود را آباد کنیم. 
آن زمان که این نشست‌ها شکل گیرد و نقشه راه تعیین گردد، آن‌وقت خود 
صاحبان صنایع، فعالان حوزه کشاورزی، دامداری و... با ارائه برنامه مشخص به 
مطالبه دقیق از مسئولان می‌پردازند. در واقع به‌جای آنکه فقط طرح مسئله و 
مشکل با مسئولان استانی شکل گیرد، با ارائه راه‌حل هم می‌توان به آن‌ها کمک 
کرد و هم آنکه به صورت متقن از آن‌ها مطالبه کرد. آن هنگام سهم هر دستگاه 

و هر مسئول مشخص می‌شود.

سخنگوی وزارت کشور:
طرح استانی شدن انتخابات نیازمند بررسی‌های 

بیشتر است
سیاست: سیدسلمان سامانی، سخنگوی وزارت کشور با اشاره به بررسی طرح 
استانی شدن انتخابات مجلس در صحن پارلمان گفت: دولت درباره نفس 
استانی‌شدن انتخابات و تغییر جغرافیای حوزه‌های انتخاباتی اعلام موافقت کرده 
است؛با اینکه در لایحه جامع انتخابات، تغییری در جغرافیاى حوزه‌های انتخاباتی 
ندادیم. آنچه برایمان مهم است، این است که مفاد قانونی که مصوب می‌شود، 
به گونه‌ای باشد که در آن تحقق سیاست‌های کلی انتخابات و اصول قانون 
اساسی جمهوری اسامی ایران لحاظ شود و بتواند در اجرا جامع و مانع باشد. 
طرح استانی‌شدن انتخابات نیازمند بررسی‌های بیشتر است و احکامى فراتر از 
استانى- شهرستانى شدن انتخابات را اصلاح کرده است. تغییراتى که در موضوع 
انتخابات از منظر دولت ضرورى بوده است در راستاى سیاست‌هاى کلى انتخابات 
و در قالب لایحه جامع انتخابات به مجلس تقدیم شده است و امیدواریم بررسى 

آن هرچه زودتر در دستورکار مجلس قرار گیرد.

حجت‌الاسلام عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه 
در امور حج شد

سیاست: نماینده ولی فقیه در امور حج تغییر کرد. حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
»عبدالفتاح نواب« به عنوان نماینده جدید ولی‌فقیه در امور حج و سرپرست 
حجاج ایرانی معرفی شد. به گزارش ایسنا، تغییر حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
سیدعلی قاضی‌عسکر درحالی در آستانه فرا رسیدن حج تمتع انجام شده 
است که او در همایش زائران حج ۹۸ از درخواست استعفای خود به مقام 
معظم رهبری در سه سال گذشته سخن گفته بود. بنا بر اعلام حوزه 
ریاست نمایندگی ولی‌فقیه در امور حج و زیارت، قرار است مراسم تودیع و 
معارفه قاضی‌عسکر و نواب با حضور شخصیت‌های کشوری روز یکشنبه ۱۵ 

اردیبهشت‌ برگزار شود.

 سیاست  ۲۲ تشکل و انجمن کشاورزی 
شامل نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی 
کشور، نظام صنفی کشاورزی و منابع طبیعی 
۳۲ استان، انجمن صنفی تولیدکنندگان بذر 
ایران،  یکروزه  جوجه  انجمن  شده،  اصلاح 
انجمن طیور ایران، انجمن صنفی نشریات 
تخصصی کشاورزی و صنایع غذایی کشور، 
انجمن ملی تولیدکنندگان زنجیره‌ای گوشت 
انجمن صنفی ماشین‌آلات کشاورزی  مرغ، 
ایران، انجمن ملی اقتصاد مقاومتی-علمی و 
اتحادیه  نظارت،  مرکزی  اتحادیه  پژوهشی، 
کشاورزی  و  روستایی  تعاونی‌های  مرکزی 
تعاونی  شرکت‌های  مرکزی  اتحادیه  ایران، 
مرکزی  اتحادیه  ایران،  روستایی  تولید 
سراسری  اتحادیه  کشور،  سردابی  ماهیان 
میهن،  مرغداران  اتحادیه  ایران،  باغداران 
اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی، اتحادیه 
تعاونی  اتحادیه  ایران،  دامداران  مرکزی 
عشایری دامداران متحرک ایران، مجمع ملی 
تشکل‌های کشاورزی، مجمع ملی خبرگان 
متخصصین  ملی  مجمع  کشور،  کشاورزی 
انتشار  با  توانمندسازی گندم  بنیاد  و  ایران 
بیانیه‌ای که در اختیار روزنامه قدس قرار گرفته 
است، مخالفت خود با تشکیل وزارت بازرگانی 
را اعلام کردند. در این نامه آمده است:  طی 
دو سال اخیر، تفکیک وزارت صمت و تشکیل 
مجدد وزارت بازرگانی بارها از سوی مسئولان 
دولتی پیگیری شده است. موضوعی که در 
هر بار با مخالفت کارشناسی کمیسیون‌های 
مختلف مجلس، مرکز پژوهش‌های مجلس 
با  تولیدی روبه‌رو شده است.  و تشکل‌های 
وجود این مخالفت‌ها اما شخص رئیس‌جمهور 
تشکیل  بر  دولتی  مسئولان  از  بسیاری  و 
بازرگانی اصرار دارند. تشکیل دوباره  وزارت 
وزارت بازرگانی به معنای لغو »قانون تمرکز 
وظایف و اختیارات بخش کشاورزی در وزارت 
جهاد کشاورزی« خواهد بود. با توجه به تبعات 
و  بازرگانی  وزارت  مجدد  تشکیل  سنگین 
بی اساس بودن استدلال موافقان این طرح 
مبنی بر ضرورت وجود وزارت بازرگانی برای 
بخش  مختلف  تشکل‌های  بازار،  مدیریت 
کشاورزی دلایلی کارشناسی در راستای رد 

طرح مذکور را متذکر می‌شوند:

 دلایل مخالفت انجمن‌های کشاورزی
یکپارچه بودن مدیریت تولید و بازرگانی 
پیش‌شرط  مهم‌ترین  کشاورزی  محصولات 
رونق تولید و حمایت از تولیدکننده و 
مصرف‌کننده به شمار می‌رود و ایجاد یک نهاد 
تصمیم‌گیر مستقل در حوزه بازرگانی، بدون 
توجه به بخش تولید به نفع صنایع و سایر 
بخش‌های تولیدی نیست. مطالعه کشورهای 
توسعه‌یافته نشان می‌دهد در همه این 
کشورها سیاست‌گذاری‌ها به‌گونه‌ای است که 
بخش بازرگانی در خدمت تقویت بخش‌های 
تولیدیِ صنعتی و کشاورزی قرار گیرد.  از 
سال 91 به بعد و پس از تصویب قانون تمرکز 
وظایف و اختیارات بخش کشاورزی، نتایج 
مثبتی از جمله خودکفایی در تولید گندم و 
شکر، افزایش تولید دانه‌های روغنی و کاهش 
وابستگی به واردات روغن و دانه‌های روغنی، 
مدیریت واردات برنج و بهبود ۵ میلیارد 
دلاری تراز بازرگانی در کشور رقم خورده 
است. دستاوردهایی که برخلاف رویکرد 
تنظیم بازار »واردات محور« وزارت بازرگانی، 
توانست با رونق تولید و حمایت از تولیدکننده 
داخلی، بر ضرورت مدیریت واحد تولید و 
بازرگانی در بخش کشاورزی صحه بگذارد. 
لازم است بیان شود که در سال‌های پیش از 
تصویب قانون تمرکز، به علت یکپارچه نبودن 
مدیریت تولید و بازرگانی، واردات بی‌منطق 

اقلام اساسی از سوی وزارت بازرگانی، ضربه 
جبران‌ناپذیری به تولید محصولات کشاورزی 
مختلف و همچنین کشاورزان وارد آورد. در 
حال حاضر با توجه به ارائه طرح »تأسیس 
وزارت تجارت و خدمات بازرگانی« از سوی 
نمایندگان مجلس، بررسی تشکیل مجدد 
وزارت بازرگانی در دستورکار مجلس شورای 
اسامی قرارگرفته است که در صورت 
تصویب این طرح، عماً قانون تمرکز لغو 
و دستاوردهای قابل‌توجه این قانون مترقی 
نیز از بین خواهد رفت. به همین سبب 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
باید به‌ جای پیگیری طرح مسئله هزینه‌بر 
و ضد تولید »تشکیل وزارت بازرگانی« حفظ 
و تقویت قانون تمرکز وظایف و اختیارات 
بخش کشاورزی مترقی را در دستورکار خود 
قرار دهند. باوجود مخالفت‌های مکرر برخی 
کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی با 
تشکیل وزارت بازرگانی در سال‌های گذشته، 
اما در هفته‌های اخیر، فشارهای سیاسی و 
لابی‌های بازرگانان ثمر‌بخش بوده و موافقت 
کمیسیون اجتماعی و صنایع و معادن مجلس 
را با طرح مذکور جلب نموده است. باید به 
این نکته توجه جدی نمود که تغییر نظر 
نمایندگان مجلس و کمیسیون‌ها در زمینه 
طرح‌ها و لوایح، به‌خودی‌خود مشکلی ندارد؛ 
اما اگر تغییر نگرش نمایندگان خانه ملت 
بدون پشتوانه کارشناسی باشد، در آن صورت 
شائبه فشارهای سیاسی و لابی‌گری جریان 

پرقدرت واردات افزایش خواهد یافت.
طرح تشکیل وزارت تجارت و خدمات بازرگانی 
همچنین با قوانین و اسناد بالادستی مغایرت 
دارد. مسئولان دولتی و موافقان طرح ایجاد 
وزارت بازرگانی، تنها راهکار سامان‌بخشی 
وضعیت آشفته بازار را تشکیل مجدد وزارت 
بازرگانی اعلام می‌کنند. این در حالی است 
که جدا از مشکلات و مغایرت‌های قانونی 
تشکیل این وزارتخانه، به عقیده بسیاری از 
کارشناسان، علت اصلی آشفتگی‌های بازار، 
سیاست‌های اشتباه ارزی بانک مرکزی در 
تخصیص ارز 4200 تومانی است. سیاستی 
که سبب به‌هم‌ریختگی بازار محصولات 
اساسی شده و بسیاری از تولیدکنندگان 
را سردرگم کرده است. بنابراین از دولت 
انتظار می‌رود که اگر به دنبال حل مشکلات 
کنونی بازار محصولات اساسی است، با حذف 
تخصیص ارز 4200 تومانی به واردات اقلام 
اساسی، مابه‌التفاوت ارز دولتی و نیمایی را 
مستقیماً به حساب خود مردم واریز نماید. 
این راهکار ضمن شفاف نمودن مسیر توزیع 
یارانه به مردم، زمینه‌های بروز فساد و رانت 

و احتکار را نیز از بین خواهد 
نمایندگان  از  برد. همچنین 
مجلس انتظار می‌رود برای 
مدیریت بهتر بازار محصولات 
اساسی، زمینه حضور فعال 
تشکل‌های کشاورزی را به 
موجب ماده 6 قانون افزایش 
فراهم  کشاورزی  بهره‌وری 
کرده و تصدی‌گری دولت در 
این بخش را کاهش دهند. 
این تشکل‌ها در پایان تأکید 
کردند: »از نمایندگان محترم 
مجلس شورای اسلامی انتظار 
می‌رود تا ضمن رعایت قانون 

و اهتمام به نظرات کارشناسان و نخبگان، 
ضمن رد طرح فوق، اجرای کامل قانون تمرکز 
وظایف بخش کشاورزی را پیگیری نمایند تا 
به این طریق وظایف خود را در راستای حفظ 
منافع ملی و کمک به تحقق شعار سال یعنی 

»رونق تولید« به نحو احسن انجام دهند«.

هشدار ۲۲ تشکل و انجمن کشاورزی درباره تشکیل وزارت بازرگانی 

پاسخ رئیس قوه قضائیه به درخواست کمر تولید را با واردات نشکنید
تعطیلی پنجشنبه کارکنانش

کار مردم ساعت کاری ما را 
تعیین می‌کند

سید  حجت‌الاسلام‌والمسلمین  فارس: 
ابراهیم رئیسی در دیدار با قضات و کارکنان 
تأکید  با  دادگستری سیستان‌و‌بلوچستان، 
بر ضرورت تلاش برای حفظ و ارتقای 
سلامت جسمی و روانی قضات و کارکنان، 
در خصوص درخواست تعطیلی روزهای 
پنجشنبه تصریح کرد: آنچه ساعت فعالیت 
ما را تعیین می‌کند، کار مردم است. اگر کار 
مردم به تأخیر و تعویق بیفتد، شاید نیاز 
باشد روزهای تعطیل یا ساعات غیراداری 

هم فعالیت کنیم. 
تعویق کار مردم و معوقه شدن امور به 
هیچ‌عنوان قابل‌قبول نیست. البته شادابی، 
نشاط و انگیزه همکاران هم بسیار برای ما 
مهم است، اما انگیزه و روحیه انقلابی را 
شرط موفقیت می‌دانیم و اندیشه انقلابی و 
عمل انقلابی را که مورد تأکید مقام معظم 

رهبری است، مد‌نظر داریم. 
وی با اشاره به پیشنهاد ایجاد کرسی‌های 
آزاداندیشی و ارائه انتقاد و پیشنهادها نیز 
اظهار کرد: ما قطعاً از این امر استقبال 
می‌کنیم و بنای خود بنده نیز در این 
دوره، ارتباط با بدنه دستگاه قضایی است. 
به مسئولان دادگستری و دادستان‌ها 
نیز توصیه کرده‌ام که نه تنها سخن همه 
همکاران را بشنوند، بلکه حتی از نظرات 
افراد خارج از دستگاه قضایی، ‌حقوقدانان، 
صاحبنظران و نخبگان دانشگاهی نیز نهایت 

استفاده را ببرند. 
ما هم در حال فراهم کردن ساز‌و‌کاری جهت 
برقراری ارتباط با بدنه قوه قضائیه هستیم 
تا به صورت حقیقی یا مجازی، شنونده 

سخنان همه عزیزان باشیم.

اگر تغییر نگرش 
نمایندگان ملت 

بدون پشتوانه 
کارشناسی باشد، 

در آن صورت 
شائبه فشارهای 

سیاسی و لابی‌گری 
جریان پرقدرت 
واردات افزایش 

خواهد یافت

برش
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 آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ︫︣﹋️ ﹬︀را ︵︉ ︔︀﹝﹟ ﹧︨︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۴٠٠١٨٠ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٢٠۵١۴٩٧٠
 ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹨﹫﹮️ ﹝﹬︡︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٨,٠١,٠۵ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹬﹏ ا︑︟︀ذ ︫ــ︡ : آ﹇︀ی ︻﹙﹫︣︲︀ ︫﹥ ︎︨︣️ ︋﹥ ︫﹞︀ره 
﹧︀دار و ا︨﹠︀د ︑︺﹧︡اور و ﹋﹙﹫﹥  ︀رج از ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه ا﹡︐︟︀ب ﹎︣د﹬︡ ﹋﹙﹫﹥ اوراق︋  ﹥ ︻﹠﹢ان ﹝﹬︡︣︻︀﹝﹏ و︠   ︋٠٠٧٩٠١٨۵۴٨ ﹩﹚﹞
ــ︣﹋️   ︫︣﹧﹞ ︣اه﹝﹨ ﹤ ︀ ا﹝︱︀ی ﹝﹬︡︣︻︀﹝﹏ و ﹬﹊﹩ از ا︻︱︀ی ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه︋  ︣وات و ﹇︣ارداد﹨︀ی دا︠﹙﹩ و ︾﹫︣ه︋  ︨ــ﹀︐﹥ ﹨︀ و︋ 
 ️﹮﹫﹨ .ا﹨︡ ︋﹢د﹢︠ ︣︊︐︺﹞ ️﹋︫︣ ︣﹧﹞ ︣ه و﹬︡﹞ ️﹮﹫﹨ ︀︱︻︣از ا﹀﹡ ﹉﹬ ︣ه و﹬︡﹞ ️﹮﹫﹨ ︦﹫﹯ا﹝︱︀ ر ︀︋ ﹏﹞︀︻︣﹬︡﹞ و در ︾﹫︀ب

﹝﹬︡︣ه، ا︠︐﹫︀رات ﹝︪︣و︝﹥ در ﹝︀ده ۴٠ ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ را ︋﹥ ﹝﹬︡︣︻︀﹝﹏ ︑﹀﹢﹬︰ ﹡﹞﹢د
︨︀ز﹝︀ن ︔︊️ ا︨﹠︀د وا﹝﹑ک ﹋︪﹢ر اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︑﹧︣ان (۴۵٢٨۴٠)

/ع
۹۸
۰۱
۳۷
۱

︣﹋️ ﹋︪︀ورزی  آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
و﹝﹢﹇﹢﹁︀ت ︚﹠︀ران ﹝﹢︨︧﹥ ︾﹫︣ 
 ﹤︨︀﹠ ﹞︀ره ︔︊️ ١ و︫   ︫﹤ ︑︖︀ری︋ 

١٠٩۶٠٠٢٠۴١٠ ﹩﹚﹞
﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
︨ــ︀﹜﹫︀﹡﹥ ﹝ــ﹢رخ ١٣٩٧,١٢,٢۴ ︑︭﹞﹫﹞ــ︀ت 
 ﹩﹧︐﹠﹞ ﹩﹛︀﹞ ــ︀ی﹧︑︀ذ ︫ــ︡ : ︮﹢ر︟︑ا ﹏﹬ذ

.︫︡ ︉﹬﹢︭︑ ١٣٩٧,٠٩,٣٠ ﹤︋
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی 
﹝︣︗︹ ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︚﹠︀ران 

(۴۴٨٣٠٠)

س
,۹
۸۰
۱۲
۵۶

آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ﹝﹢︨︧ـ﹥ ﹝﹠︴﹆﹥ و﹬︥ه 
ا﹇︐︭ـ︀دی ︨ـ︣︠︦ ﹝﹢︨︧ـ﹥ ︾﹫ـ︣ 

﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۶٧ ︑︖︀ری︋ 
 و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٠۵٧٩۵٣

︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی 
︋︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٨,٠١,١٠ ︑︭﹞﹫﹞︀ت 
ذ﹬ــ﹏ ا︑︟︀ذ ︫ــ︡ : - ا︻︱︀ء ﹨﹫﹮ــ️ ﹝﹬︡︣ه ︋﹥ 
 ﹜﹫︝آ﹇ــ︀ی ر :︡﹡︡﹬ــ︀ب ﹎︣د︟︐﹡ــ﹏ ا﹬ــ︣ار ذ﹇
﹝﹧︡ی زاده ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹙ــ﹩ ٣٧٨١٩٣٨٩۶۴ 
︋︣ای ︋︀﹇﹩ ﹝︀﹡︡ه ﹝ــ︡ت ︑︭︡ی ﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه 
 ️﹮﹫﹨ ﹢︱︻ ١٣٩٨,١٢,٧ ︋﹥ ︻﹠ــ﹢ان ︞ــ﹬ــ︀ ︑︀ر︑

 .︡﹬︀ب ﹎︣د︟︐﹡︣ه ا﹬︡﹞
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ﹝︣︗︹ 
︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︨︣︠︦ (۴۴٨٢٣٩)

س
,۹
۸۰
۱۲
۵۰

آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ︫ـ︣﹋️ آ﹬︣︋︤ ︨︀زه 
ـ﹥  ـ︀ص︋   ︠﹩﹞︀﹧ـ ـ︣﹋️︨  ︑ـ﹢س︫ 
﹠︀︨ـ﹥ ﹝﹙﹩  ︫ـ﹞︀ره ︔︊️ ٣٠٩٧١ و︫ 

١٠٣٨٠۴۶١٩٨١
﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
﹝ــ﹢رخ ١٣٩٨,٠١,٢۵ ︑︭﹞﹫﹞ــ︀ت ذ﹬ــ﹏ ا︑︟︀ذ ︫ــ︡:  
ــ﹥ آدرس   ︋︡﹧ــ︡ ︔︊︐﹩ ﹝︪ــ︝ــ︣﹋️ در وا ﹝︜ــ﹏︫ 
 ︩︟︋ ، ︡﹧︪﹞ ︀ن︐︨︣﹧︫ ، ا︨ــ︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
﹝︣﹋︤ی ، ﹧︪﹞ ︣﹧︫︡، ﹁︣﹨﹠﹍﹫︀ن ، ︋﹙﹢ار ︨﹫︡ر︲﹩ 
ــ﹫︡ ر︲﹩ ۶  ﹫︀︋︀ن︨  [﹁︣﹨﹠﹌ ١٨-و﹋﹫﹏ آ︋︀د ٢١] ،︠ 
[︫ــ﹧﹫︡ ر︲ــ﹢ی ٢٢] ، ︎ــ﹑ک -١٨۵ ، ︵︊﹆﹥ ﹝﹠﹀﹩ ١ 
﹋ــ︡ ︎︧ــ︐﹩ ٩١٨٨٨۴۴٧٩۴ ︑︽﹫﹫ــ︣ ﹬︀﹁ــ️ و ﹝︀ده 

.︡﹬در ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ︋︪︣ح ﹁﹢ق ا︮﹑ح ﹎︣د ﹤︵﹢︋︣﹞
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره 

(۴۴٨٢٢٩) ︡﹧︪﹞ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︀﹨ ️﹋︫︣ ️︊︔

س
,۹
۸۰
۱۲
۴۸

آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ﹝﹢︨︧﹥
 دا﹝︍︣وری ︮﹠︺︐﹩ ﹇︡س ر︲﹢ی ︋﹥ 

︫﹞︀ره ︔︊️ ١۴٨ 
و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٠٢۶٧٩٢

︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞ــ︹ ︻﹞﹢﹝﹩ 
︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠٧,٢٣  ︻︀دی︋ 
︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹬﹏ ا︑︟︀ذ ︫︡ : ١ - ︮﹢ر︑﹧︀ی 
 ︉﹬﹢︭︑ ﹤ــ﹩ ︋ــ﹥ ٩۶,١٢,٢٩ ︋ــ﹧︐﹠﹞ ﹩ــ﹛︀﹞

ر︨﹫︡. 
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
 ︡﹧︪﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

(۴۴٨٢٢٣)

س
,۹
۸۰
۱۲
۴۷

آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ︫︣﹋️ دارو︨︀زی ︔︀﹝﹟ 
︫ـ︣﹋️ ︨ـ﹧︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ ︫ـ﹞︀ره ︔︊️ 
٣٣٢۶ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠١٩٢٢۶٧

︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︋︴﹢ر 
و︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥  ﹝ــ﹢رخ١٣٩٧,٠٧,٢٢  ا﹜︺ــ︀ده  ﹁ــ﹢ق 
ذ﹬ــ﹏  ︑︭﹞﹫﹞ــ︀ت   ١٣٩٧,٠٨,٠۶ ﹝ــ﹢رخ  ︑﹠﹀︧ــ﹩ 
ا︑︟︀ذ ︫ــ︡ : ١ - ﹝﹢︨︧﹥ ︝︧︀︋︨︣ــ﹩ ﹝﹀﹫︡ را﹨︊︣ 
 ﹤︋ ﹩﹧︐﹠﹞ ﹩﹛︀﹞ ان ︋︀زرس ︫ــ︣﹋️ ︋︣ای ︨︀ل﹢﹠︺︋
١٣٩٧,١٢,٢٩ ا﹡︐︟ــ︀ب ﹎︣د﹬︡. ٢- ︮﹢رت ﹨︀ی ﹝︀﹜﹩ 
︫ــ︣﹋️ ︋︣ای ︨ــ︀ل ﹝︀﹜ــ﹩ ﹝﹠︐﹧﹩ ︋ــ﹥ ١٢,٢٩,١٣٩۶ 
︋ــ﹥ ︑︭﹢﹬︉ ر︨ــ﹫︡ . ٣- روز﹡︀﹝﹥ ﹇ــ︡س ︋︺﹠﹢ان 
روز﹡︀﹝ــ﹥ ﹋︓﹫︣ا﹐﹡︐︪ــ︀ر ︗﹧ــ️ درج آ﹎﹧ــ﹩ ﹨ــ︀ی 

︫︣﹋️ ︋︣ای ︨︀ل ١٣٩٧ ا﹡︐︟︀ب ︫︡. 
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
 ︡﹧︪﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

(۴۴٨٢١۴)

س
,۹
۸۰
۱۲
۴۶

آ﹎﹧﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ︫ـ︣﹋️ ︮﹠﹬︀︹ ر﹡﹌ 
︎﹢دری ︨ـ︍﹫︐︀ ﹝︣وار﹬︡ ︑﹢س ︫︣﹋️ 
﹞︀ره ︔︊️ ۴٨١٧٣   ︫﹤ ︀ص︋   ︠﹩﹞︀﹧︨

و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۶۴۵۶١۵
︋ــ﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞ــ︹ ︻﹞﹢﹝ــ﹩ ︻ــ︀دی 
﹝ــ﹢رخ ١٣٩٨,٠١,٢۵ ︑︭﹞﹫﹞ــ︀ت ذ﹬ــ﹏ ا︑︟︀ذ ︫ــ︡:  
﹝﹬︣﹬︡ــ️  ︠︡﹝ــ︀ت  و  ︝︧︀︋︨︣ــ﹩  ﹝﹢︨︧ــ﹥   -  ١
﹠︀︨ــ﹥ ﹝﹙﹩  ــ﹞︀ره ︔︊️ ٣١٢١ و︫   ︫﹤ را﹬﹞﹠︡ ا﹝﹫﹟︋ 
ــ﹥ ︻﹠﹢ان ︋ــ︀زرس ا︮﹙﹩ ، آ﹇︀ی   ︋١٠٣٨٠۵۶٣۵٩۵
﹝﹧︣داد ﹎﹙﹞﹊︀﹡﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩۴۶٢۴١۶٩۴ ︋﹥ 
ــ︀ل ﹝︀﹜﹩   ︨﹉﹬ ︣ای ــ︀زرس ︻﹙﹩ ا﹜︊ــ︡ل︋  ︻﹠ــ﹢ان︋ 

.︡﹡︡﹬︀ب ﹎︣د︟︐﹡ا
 اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
 ︡﹧︪﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

(۴۴٨١٩۵)

س
,۹
۸۰
۱۲
۲۹

︋︣گ ︨ــ︊︤ ︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ و ︨ــ﹠︡ ﹝︜︱ــ︣ی ︠﹢دروی 
︎︣ا﹬ــ︡ ﹝ــ︡ل ١٣٨٨ ر﹡﹌ ︨ــ﹀﹫︡ رو︾﹠﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره 
ا﹡︐︷︀﹝﹩ ۴٨١ ه ۶۵ ا﹬︣ان ١٢ ︫﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 3299396 
و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ S1412288116732 ︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫ــ️ 
︻︴﹫﹥ ︵︀﹜︉ ﹋︀ر﹎︣ ﹝﹀﹆ــ﹢د ﹎︣د﹬︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر 

 .︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳﹇︀︨ /ع
۹۸
۰۱
۳۷
۷

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

/ع
۹۸
۰۱
۳۶
۰

 CVT۵۵ــ︌ ٠﹫︑ MVM ︋︣گ ︨ــ︊︤  ︠﹢دروی ︨ــ﹢اری
﹝ــ︡ل ١٣٩۴ ر﹡ــ﹌ ︨ــ﹀﹫︡ رو︾﹠ــ﹩   ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 
NAT- ﹩و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ MVM484FCBDF001629

GCASLXF1001508 ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٧١١ و ٢٨  
ــ︺﹫︡ ︻︊︡ا﹜︺﹙﹩ زاده ﹝﹀﹆﹢د   ︨️﹫﹊﹛︀﹞ ﹤ ا﹬ــ︣ان ٣۶︋ 

﹎︣د﹬︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

﹫﹊﹙️ روان ︑﹬︣﹏ ﹝︡ل ١٣٨٨ ر﹡﹌  ︊︤ ﹝﹢︑﹢ر︨  ︋︣گ︨ 
﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر  ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٣٣٨٨٩/٧۶١︫   ︫﹤  ︋﹩﹊︪﹞
 NEK***200E8802225 ﹩︨︀︫ 30065062 و ︫﹞︀ره
︋﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ﹝︜﹞﹢د ︝︧﹠﹉ ﹝﹆︡م ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د﹬︡ه و از 

در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۱
۲۷
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

︋︣گ ︨ــ︊︤ و ﹋︀رت ﹡﹫﹞﹥ ﹬︡ک ﹋﹞︍︨︣ــ﹩ ﹝︡ل ١٣٩۴ 
ر﹡﹌ ﹝︪ــ﹊﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ٣٣٢ع۵۴ ا﹬︣ان 
 ﹤︋ NACCMT350E1029145 ﹩۵٩ و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ
﹝︀﹜﹊﹫️ ﹁︣زان ︫ــ﹫︣وا﹡﹩ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د﹬︡ه و از در︗﹥ 

ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۱
۱۵
۶

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹧﹎
آ

/ع
۹۸
۰۱
۲۲
۶

﹁︣ا︠﹢ان ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︝︣﹞ ﹉﹬﹙﹥ ای اداره ﹋﹏ راه و ﹧︫︨︣︀زی ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩ (﹡﹢︋️ دوم)
اداره ﹋﹏  راه و ﹧︫︨︣︀زی  ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩ در ﹡︷︣ دارد ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ذ﹬﹏ را از ︵﹬︣﹅ ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋︣﹎︤ار ﹡﹞﹬︀︡. ﹋﹙﹫﹥ ﹝︣ا︝﹏ ︋︣﹎︤اری ﹝﹠︀﹇︭﹥ از 
در﹬︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑︀ ارا﹧﹠︪﹫︎ ﹤﹯︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان و ︋︀ز﹎﹬︀︪﹩ ︎︀﹋️ ﹨︀ از ︵﹬︣﹅ در﹎︀ه ︨︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د) ︋﹥ آدرس www.setadiran.ir ا﹡︖︀م 
︠﹢ا﹨︡ ︫ــ︡ و ﹐زم ا︨ــ️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در ︮﹢رت ︻︡م ︻︱﹢﹬️ ﹇︊﹙﹩ ﹝︣ا︝﹏ ︔︊️ ﹡︀م در ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ﹝︢﹋﹢ر و در﹬︀﹁️ ﹎﹢ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را ︗﹧️ ︫ــ︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ 

﹝︜﹆﹅ ︨︀ز﹡︡. ︲﹞﹠︀ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ︫︣ح ︠﹢ا︨︐﹥ ︫︡ه ︋﹥ ︮﹢رت ﹁﹫﹬︀︋ ﹩﹞ ﹩﹊﹬︧︤️ در ﹝﹧﹙️ ﹝﹆︣ر ︑﹬﹢︜﹏ ﹎︣دد.

ف
دي

شماره ر
مناقصه

مبلغ براورد(ريال)شرح مناقصه
مدت 
زمان 
اجرا

مبلغ تضمين(ريال)فهرست بها
مهلت زمانى 

دريافت اسناد از 
سامانه

آخرين مهلت ارائه 
پاكت ارزيابى و 
پيشنهاد قيمت و 

بارگذارى اسناد در 
سامانه

تاريخ و زمان برگزارى 
جلسه

كميسيون مناقصه

198/1

عمليات خاكى 
،آسفالت وابنيه فنى 

محور اسكندر- 
كلاته نظر

18ماه19/587/939/987
راه و باند 

فرودگاه    1398
(تجميعى)

ساعت12 روز 980/000/000
چهارشنبه 

مورخ 98/02/11 
لغايت ساعت 14 

روز شنبه 
مورخ 98/02/14

ساعت 14 روز
 سه شنبه 

مورخ 98/02/24

ساعت 9صبح روز
چهار شنبه

مورخ 98/02/25

298/2

بهسازى،نوسازى 
و آسفالت راه 

روستايى چشمه 
خانم- آبدكى

18ماه22/420/000/000
راه و باند 

فرودگاه    1398
(تجميعى)

1/150/000/000
ساعت 9:30صبح روز

چهار شنبه
مورخ 98/02/25

 ️﹧︗ ︀ت ا︨ــ︐︀ن﹞︡ ﹧︨︣ــ︀زی- رو︋︣وی ︮︡ا و ︨ــ﹫﹞︀ - ︑﹙﹀﹟:٠۵۶٣٢٢٣٨٠٠٠دا︠﹙ــ﹩ ٢۴۴-   آدرس و ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س د﹁︐︣︠   آدرس ﹋︀ر﹁︣﹝ــ︀: ا﹡︐﹧ــ︀ی ︠﹫︀︋︀ن ︫ــ﹧﹫︡ آو﹬﹠﹩- ﹝﹫︡ان راه و︫ 
را﹨﹠﹞﹬︀﹩ و ︔︊️ ﹡︀م ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ﹝︜︐︣م :︠﹫︀︋︀ن ﹧︴﹞ ︡﹫﹧︫︣ی- ︨︀ز﹝︀ن ︮﹠︺️ و ﹝︺︡ن و ︑︖︀رت ︵︊﹆﹥ ﹨﹞﹊︿ ا︑︀ق ١١١ ︑﹙﹀﹟:٠۵۶٣٢٢٢١٢٢٠

اداره ار︑︊︀︵︀ت و ا︵﹑ع ر︨︀﹡﹩-اداره ﹋﹏ راه و ﹧︫︨︣︀زی ︠︣ا︨︀ن ︗﹠﹢︋﹩

 ﹤﹊︊ آ﹎﹧﹩  ﹁︣ا︠﹢ان وا﹎︢اری︫ 
﹫︧﹫﹛ ﹎﹠︀︋︀د  و ︑︖﹧﹫︤ات  ︑︀﹋︧﹩︋ 

(﹡﹢︋️ دوم)
﹧︣داری ﹎﹠︀︋︀د   ــ︀ز﹝︀ن ﹝︝  ️﹬︣﹬︡﹞﹏ و ﹡﹆﹏ ︫   ︨
در ﹡︷︣ دارد  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د  د︨︐﹢ر ا﹜︺﹞﹏  ︨︀ز﹝︀ن  
︣ا︋︣  ︑﹠︷﹫ــ﹛ ﹝﹆ــ︣رات و ار︑︊︀︵ــ︀ت راد﹬﹢﹬ــ﹩  و︋ 
ــ﹧︣ ﹎﹠︀︋︀د   ــ﹢رای  ﹝︜︐︣م ا︨ــ﹑﹝﹩ ︫  ﹝︭﹢︋ــ﹥ ︫ 
﹡︧ــ︊️ ︋﹥ وا﹎︢اری ︑︖﹧﹫︤ات  ︑︀﹋︧ــ﹩ ︋﹫︧ــ﹫﹛  
 ﹤ ︀ ﹇﹫﹞️  ﹋︀ر︫﹠︀︨ــ﹩ ︋  ١٣٣ از ︵﹬︣﹅  ﹝︤ا﹬︡ه و︋ 
︫︣﹋︐﹧︀ی ︝﹞﹏ و﹡﹆﹏ دارای ︎︣وا﹡﹥  ﹧︋︣ه ︋︣داری 
  ﹩﹬﹢﹬از︨ــ︀ز﹝︀ن  ︑﹠︷﹫﹛ ﹝﹆︣رات  و ار︑︊︀︵︀ت راد
﹫︧ــ﹫﹛  ا﹇︡ام  ﹬︣︡ و ﹁ــ︣وش ︋  ــ︣﹋︐﹧︀ی︠  و﹬ــ︀︫ 

 .︡ ﹬︀ ﹝﹡
︣﹋︐﹧︀ی ﹝︐﹆︀︲﹩ ووا︗︡ ا﹜︪︣ا﹬︳  ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡  ﹜︢ا︫ 
﹫︪ــ﹠﹧︀د ﹨︀ی   ︎ ﹤﹯︡ه و ارا﹬ا︠︢  ا︨ــ﹠︀د ﹝︤ا ️﹧︗
 ﹤ ︦ از آ﹎﹧﹩ ﹡﹢︋️ دوم ︋  ︠﹢د   ︝︡ا﹋︓ــ︣ ١٠روز︎ 
﹧︣داری  وا﹇︹ در  ︨︀ز﹝︀ن  ﹝︝  ️﹬︣﹬︡﹞﹏ و﹡﹆﹏ ︫ 
︀﹡﹉ ﹝﹙﹩ ﹝︣﹋︤ی  ︵︊﹆﹥  ︠﹫︀︋︀ن ︾﹀︀ری  -رو︋︣وی  ︋ 
﹁﹢﹇︀﹡﹩ ︎︀︨ــ︀ژ ︫ــ﹧︣داری  ﹝︣ا︗︺﹥ و﹬︀ ︋︀  ︫﹞︀ره 

. ︡﹠﹬︀﹝﹡ ﹏︮︀︝ ۵٧٢٢٨٠٣٣-٠۵١︑﹞︀س  ﹟﹀﹚︑
 ️﹬︣﹬︡﹞ ︀ز﹝︀ن  ︨️︨︣︎︣ ︎﹢ر ︻﹫︡ی -︨ 

﹧︣داری ﹎﹠︀︋︀د ︝﹞﹏ و ﹡﹆﹏︫ 

/ع
۹۸
۰۰
۹۹
۷

آ﹎﹧﹩ د︻﹢ت ﹡﹢︋️ اول ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ︚﹠︡ ﹝﹠︷﹢ره ︻︀م ︔︀﹝﹟ ا﹜︜︖︕   ( ع ) ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٧٩۴٨ 
 ﹤ ︛︊ در ﹝︜﹏ د﹁︐︣ ﹝︣﹋︤ی ︫ــ︣﹋️︋  ﹥ ︻﹞﹏ ﹝﹩ آ﹬︡ در ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ﹋﹥ در روز دو︫ــ﹠︊﹥ ﹝﹢ر︠﹥ ١٣٩٨/٠٣/١٣ ︨ــ︀︻️ ١٠︮  ﹬︡︋﹠﹢︨ــ﹫﹙﹥ از ﹋﹙﹫﹥ ا︻︱︀ء ︫ــ︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ د︻﹢ت︋ 
 ︀﹬ ﹏﹫﹋ا﹡﹠︡ و﹢︑ ﹩﹞ ︡﹠︋︀﹬ ر﹢︱︝ ︹﹝︖﹞ در ︀︐﹛︀︮ا﹡﹠︡ ا﹢︑ ﹩﹝﹡ ﹤﹋ ﹩﹬︀︱︻ر︨︀﹡﹠︡ . ︲﹞﹠︀ ا ﹜﹧ ︣﹎︤ار ﹝﹫﹍︣دد ، ︝︱﹢ر︋  ﹑ک ۴٠ ︋  ﹫︀︋︀ن ا︝︧ــ︀ن– ا︝︧︀ن ٧ –︎   ︠– ﹤﹬︣﹊︣ک ︻︧ــ﹧ــ آدرس :︫ 
︣ای ︑﹬︀﹝﹡ ︡﹫﹯︀﹠︡﹎﹩ ﹐زم ا︨️  ﹢د و︋  ﹢ا﹨︡︋  ﹥ رای و﹋︀﹜︐﹩ و ﹨︣ ︾﹫︣ ︻︱﹢ دارای ﹬﹉ رای و﹋︀﹜︐﹩︠  ﹡﹞﹬︀﹠︡ه ︑︀م ا﹐︠︐﹫︀ری از ﹝﹫︀ن ا︻︱︀ء ﹬︀ ︾﹫︣ ا︻︱︀ء ﹝︺︣﹁﹩ ﹡﹞﹬︀﹠︡ ﹋﹥ ﹨︣ ︻︱﹢ دارای︨ 

. ︡﹬︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ﹩﹡د﹁︐︣ ︑︺︀و ﹏︜﹞ ﹤︋ ﹤︐︊︓﹞ روز ﹇︊﹏ از ︋︣﹎︤اری ﹝︖﹞︹ ︋︀ در د︨️ دا︫︐﹟ ﹝︡ارک ﹉﹬ ︀︑ ﹩﹧﹎ا﹡︐︪︀ر آ ︞﹬︡ه ︠﹢د در ︨︀︻︀ت اداری از ︑︀ر﹠﹬︀﹝﹡ ︣اه﹝﹨ ﹤︋ ﹢︱︻
﹢ر︑﹧︀ی ﹝︀﹜﹩  ︀ل ١٣٩٧     ٣- ︵︣ح و ︑︭﹢﹬︉ ︑︣از﹡︀﹝﹥ و︮  ﹢ر︑﹧︀ی ﹝︀﹜﹩︨  ︭﹢ص︮  ــ︣﹋️ در︠  ︀زرس ﹇︀﹡﹢﹡﹩︫  د︨ــ︐﹢ر ︗﹙︧ــ﹥ : ١- ﹇︣ا﹯️ ﹎︤ارش ﹨﹫﹮️ ﹝﹬︡︣ه    ٢- ا︨ــ︐﹞︀ع ﹎︤ارش︋ 
︨︀ل ٩٧                ۴- ︵︣ح و ︑︭﹢﹬︉ ︋﹢د︗﹥ ︨︀ل ٩٨      ۵- ︑︺﹫﹫﹟ ︎︀داش ﹝﹬︡︣ان و ﹋︀ر﹋﹠︀ن ︋︣ای ︨︀ل ٩٧ و ﹝﹫︤ان ︝﹆﹢ق و ﹝︤ا﹬︀ی ﹝﹬︡︣ان در ︨︀ل ١٣٩٨ و ︑︺﹫﹫﹟ ︝﹅ ا﹜︝︤﹞﹥ ︋︀زرس 

︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩     ۶- ا﹡︐︟︀ب ︋︀زرس ا︮﹙﹩ و ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل ︋︣ای ﹝︡ت ﹬﹊︧︀ل ﹝︀﹜﹩ 
︣﹋️ ﹋﹥ در ﹁﹢ق  ﹥ آدرس د﹁︐︣ ﹝︣﹋︤ی︫  ︀︻︀ت اداری︋  ︝ ️︧﹬︀︡ا﹋︓︣ ︸︣ف ﹬﹉ ﹨﹀︐﹥ از ︑︀ر︞﹬ ا﹡︐︪︀ر آ﹎﹧﹩ در︨  ــ﹢﹡︡ ﹝﹩︋  ︀زرس︫  ــ﹞️︋  ︑︢﹋︣ : ﹋︧ــ︀﹡﹩ ﹋﹥ ︑﹞﹬︀﹏ دار﹡︡ ﹋︀﹡﹬︡︡ای︨ 

︡﹠﹬︀﹝﹡ ︡ه ا︨️ ﹝︣ا︗︺﹥ و ﹡︧︊️ ︋﹥ ︑﹊﹞﹫﹏ ﹁︣م ︔︊️ ﹡︀م ا﹇︡ام﹞آ
﹨﹫﹬︡﹞ ️﹮︣ه

/ع
۹۸
۰۱
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w w w . q u d s o n l i n e . i r

جهان روزنامه صبح ایران
j a h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشيد

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  
 لا اله الا الله 

الملک الحق المبین

 پنجشنبه 12 اردیبهشت 1398  26 شعبان 1440 2 می 2019  سال سی و دوم  شماره 8955 

»مت شی« عضو جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان ایالت واشنگتن 
آمریکا به طرفدارانش توصیه کرده با خرید تسلیحات مناسب، 

خود را برای »جنگ داخلی« احتمالی در این کشور آماده کنند.

چوئه سون هوی، معاون وزیر خارجه کره شمالی می‌گوید، 
اظهارنظرهای پمپئو نشان‌دهنده تفکراتی خطرناک و احمقانه 
است که تلویحاً به سرنگون کردن نظام ما با ابزارهای نظامی 

اشاره دارد.
المرزوقی، رئیس‌جمهور سابق تونس درگیری در طرابلس پایتخت 
لیبی را سرنوشت‌ساز و نبرد در این شهر را نبرد علیه »محور شر 

اماراتی- سعودی-مصری« توصیف کرد.

سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه از افزایش آمادگی رزمی 
پایگاه‌های نظامی این کشور در قرقیزستان و تاجیکستان با هدف 

دفع نفوذ تروریسم در آسیای میانه خبر داد.

انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در امور خارجه اعلام کرد که 
کشورهای عربی از انتقال قدرت در سودان که توازن را میان 
خواسته‌های مردم و ثبات مؤسسات برقرار می‌سازد، حمایت 

می‌کنند.

با فرار رهبران اپوزیسیون

کودتای آمریکایی در ونزوئلا شکست خورد
 جهان  کودتای نظامی در ونزوئلا به نتیجه خاصی نرسید 
و مادورو محکم‌تر از گذشته با اقدامات لازم بر مسند خود 
تکیه زد. با این حال روز گذشته »خوآن گوآیدو« رهبر 
مخالفان این کشور از مردم خواسته در خیابان‌‌ها بمانند.  
وزیر خارجه آمریکا تهدید به مداخله نظامی کرده است.

این درحالی است که برخی از رهبران کودتا به سفارت‌های 
کشورهای خارجی در کاراکاس پناهنده شده‌اند. به گزارش 
اسپوتنیک، رئیس جمهور ونزوئلا پس از تلاش کودتاگران 
و با حضور در میان مردم گفت که در نتیجه ناآرامی‌ها 
پنج سرباز زخمی شدند، دو نفر از آن‌ها در شرایط وخیم 
جسمی قرار دارند. مادورو همچنین دستور داده است تا 
اقدامات کودتاگران بررسی شود، تعدادی از مظنونان در 
حال حاضر مورد بازجویی قرار گرفته‌اند. وی اضافه کرد که 
همه افرادی که برای سرنگونی قدرت فعالیت داشتند، پیدا 
خواهند شد و عدالت اجرا خواهد شد. در روز سه شنبه، 
خوآن گوآیدو در سخنرانی خود که در»توییتر« منتشر شد، 
از نظامیان خواست در تظاهرات مردمی شرکت کنند تا به 
این »غصب حکومت« پایان داده شود. در جریان کودتای 
روز سه شنبه آمریکایی‌ها تمام قد پشت سر کودتاچیان 
ایستادند. بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا و پمپئو، وزیر 

خارجه این کشور رسماً از نظامیان و مردم خواستند به 
کودتاچیان بپیوندند. با این حال تنها گروه اندکی از نظامیان 
با این کودتا همراه شدند که آن‌ها نیز خیلی زود فرار را بر 
قرار ترجیح دادند. یکی از مقامات ارشد برزیل ادعا کرد، 
دست کم ۲۵ سرباز ونزوئلایی به دنبال پناهندگی در 
سفارت این کشور در کاراکاس هستند. به گزارش رویترز، 
لئوپولدو لوپز، از سیاستمداران اپوزیسیون ونزوئلا نیز به 
سفارت شیلی پناهنده شده است. مادورو در نخستین گام 
پس از شکست کودتا، ژنرال گوستاوو گونزالس لوپز را به 
عنوان رئیس اطلاعات ملی بولیواری منصوب کرد. این کودتا 
با واکنش منفی بسیاری مواجه شد. وزارت خارجه روسیه 
کودتای نافرجام علیه مشروعیت قانون اساسی ونزوئلا را 
بشدت محکوم کرد و آن را سیلی به واشنگتن دانست. ماریا 
زاخارووا، سخنگوی رسمی وزارت امور خارجه روسیه تأکید 
کرد که ادامه دخالت آمریکا در امور داخلی ونزوئلا می‌تواند 
به سقوط اوضاع در این کشور بینجامد. رئیس‌جمهور روسیه 
نیز شورای امنیت سازمان ملل متحد را جهت بررسی اوضاع 
ونزوئلا به تشکیل جلسه اضطراری فراخواند. همچنین 
رئیس‌جمهور ترکیه اقدام به کودتا در ونزوئلا را محکوم کرد 

و خواستار احترام به تصمیم‌های دموکراتیک شد. 

بدون تیتر

اتاق فکر

النشره: یوسی کوهن، رئیس دستگاه جاسوسی 
رژیم صهیونیستی )موساد( رهبری روند بهبود 

روابط تل‌آویو و ابوظبی را بر عهده دارد.
آناتولی: نیروهای نظامی دولت وفاق ملی لیبی 
موفق به بازپسگیری منطقه السبیعه و نیز به 
اسارت درآوردن تعدادی از نیروهای تحت امر 

حفتر شدند.
خبرگزاری فرانسه: رئیس‌جمهور سابق آمریکا 
و همسرش با شرکت رسانه‌ای »نت‌فلیکس« 
برای تهیه یک فیلم بر اساس کتابی انتقادی 
از رئیس‌جمهور کنونی این کشور همکاری 

می‌کنند.

بروکینگز بررسی کرد
چرایی ظهور ناگهانی البغدادی

خالدی: اندیشکده بروکینگز در یادداشتی 
تحت عنوان »ویدئوی منتشر شده البغدادی چه 
معانی دارد؟« به موضوع انتشار فیلم جدید از 
سوی سرکرده تروریست‌های داعش پرداخته و 
نوشت:پاسخ در چند نکته نهفته است. نخست 
نحوه زمانبندی ظاهر شدن دوباره رهبر داعش 
است. البغدادی درست چند روز مانده به آغاز 
ماه رمضان که بر حسب تجربه در سال‌های 
گذشته شاهد افزایش حملات تروریستی داعش 
بوده‌ایم این ویدئو را منتشر کرد. از دیدگاه 
تاکتیکی، این پیام می‌تواند وسیله‌ای برای ستیزه 
جویان و بویژه گرگ‌های تنها باشد تا دست به 
عملیات‌های بیشتری بزنند. این در حالی است که 
 ظهور البغدادی فی النفسه سبب تقویت روحیه 
ستیزه جویان خواهد شد. از سوی دیگر پس 
از آنکه پیشتر اخباری در مورد بروز اختلافات 
گسترده میان سرکردگان داعش و عدم تبعیت 
برخی از فرماندهان از البغدادی در نبرد الباغور 
به گوش می‌رسد، حال حملات تروریستی در 
سریلانکا به رهبری داعش این فرصت را داده 
که دوباره ظاهر شده و این گونه وانمود کند 
که همچنان بر اوضاع مسلط بوده و رهبری 
تروریست‌ها در اقصی نقاط جهان را بر عهده دارد.
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 جنون تجاوزگری
صهیونیست‌ها برای حمله به 

غزه آماده می‌شوند 
آمادگی  از  آحارونوت«  »یدیعوت  الوقت: 
ارتش رژیم صهیونیستی برای یورش به نوار 
غزه خبر داد. بر اساس ادعای این روزنامه، 
اگر تلاش‌ها برای آرام کردن اوضاع شکست 
بخورد، احتمال دارد اسرائیل به این منطقه 
حمله کند. همزمان رسانه‌ها از استقرار 
سامانه گنبد آهنین در مناطق مختلف اراضی 
اشغالی از بیم افزایش تنش‌ها خبر دادند. 
دیروز رژیم صهیونیستی در توطئه‌ای با هدف 
معرفی کردن گروه‌های مقاومت به عنوان 
آغاز کننده جنگ مدعی حمله خمپاره‌ای از 
غزه به فلسطین اشغالی شد که این موضوع از 

سوی جهاد اسلامی رد شده است. 

  نمابر تحریریه:     37610087 -37684004  )051(
  امور مشترکین:                37618044-5    )051(
  روزنامه گویا:                       37651888    )051(
  روابط عمومی:                    37662587     )051(
  ارتباطات مردمی:                37610086     )051(
  سازمان آگهی‌ها:                       37088    )051(
)051(   37628205                                              
                                      فاکس: 37610085  )051(
  چاپ مشهد:                    مجتمع چاپ و نشر قدس

  چاپ همزمان تهران:                       چاپخانه جوان
  اداره مرکزی:           مشهد، بلوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                             577- 91735  
  تلفن:                           )9 خط(  37685011 )051(

  دفترتهران:  
       بلوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                      6182   و   66937919 )021(
 نمابر:                                     66938013  )021(
 پیامک:                                            30004567

 انعکاس

عکس‌نوشت

دلفین‌ها بخشی از نیروی نظامی آمریکا
گاردین: کارشناسان نروژی هفته گذشته به دنبال حضور یک نهنگ سفید در 
ساحل این کشور از استفاده نیروی دریایی روسیه از نهنگ‌های سفید تربیت شده 
برای برخی از فعالیت‌های نظامی سخن گفتند. این در حالی است که استفاده 
از جانوران دریایی به عنوان نیروی نظامی امر جدیدی محسوب نمی‌شود. نیروی 
دریایی آمریکا از زمان جنگ ویتنام اقدام به تربیت دلفین‌ها و شیرهای دریایی 
کرده است. آمریکا به طور مشخص ۷۰ دلفین و ۳۰ شیر دریایی را درکالیفرنیا 
تربیت کرده است. این جانوران در پایگاه دریایی سن‌دیگو نگهداری می‌شوند. 
آمریکا از توانایی دلفین‌ها و شیرهای دریایی تربیت شده خود در جریان جنگ 
اول خلیج فارس و سپس اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی بهره گرفت. این 

جانوران دریایی به ارتش آمریکا کمک کردند تا مین‌های دریایی را خنثی کند.

 روزنامه الوطن اعلام کرد بازی در زمین صهیونیست‌ها دور جدید مذاکرات دوحه آغاز شد
ششمین نشست رودرروی 

آمریکا و طالبان در قطر 
آمریکا اخوان المسلمین را 

تروریست اعلام می‌کند
آماده شدن ارتش سوریه 

برای حمله به ادلب
ایسنا: ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی طالبان 
دیروز با انتشار توییتی از آغاز ششمین دور 
مذاکرات مستقیم آمریکا و طالبان در قطر 
خبر داد. نشست‌های پیشین پیشرفت زیادی 
نداشته است. طرفین در پنجمین دور مذاکره 
خود اعلام کردند که روی خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانستان و قطع رابطه طالبان با 
داعش و القاعده به توافق رسیده‌اند. این دور 
گفت‌و‌گوها همزمان با لویه جرگه مشورتی 
صلح در کابل برگزار می‌شود. این جرگه 
در میان انتقادها و تحریم در حالی آغاز شد 
که طالبان نیز آن را »نمایشی« خوانده و از 

اشتراک در آن خودداری ورزیدند. 

مهر: کاخ سفید از تلاش دولت ترامپ برای 
به رسمیت شناختن اخوان المسلمین به 
عنوان یک گروه تروریستی خارجی خبر 
داد. اخوان المسلمین قدیمی‌ترین حزب 
سیاسی مصر با بیش از یک میلیون عضو 
در سطح خاورمیانه است. این اقدام در ظاهر 
بنا به خواست السیسی انجام می‌شود. اخوان 
المسلمین اما در واکنش به این تصمیم، 
اعلام کرد که قدرتمند‌تر از همیشه به فعالیت 
مسالمت آمیز خود ادامه خواهد داد. ترکیه 
نیز اعلام کرد که این اقدام به تلاش‌ها برای 
ترویج دموکراسی در خاورمیانه لطمه خواهد 
زد و به نفع گروه‌های تندرو ختم خواهد شد. 

باشگاه خبرنگاران: روزنامه الوطن در 
گزارشی از آمادگی ارتش سوریه برای 
پیشروی به سمت منطقه عاری از سلاح در 
حومه جنوبی استان ادلب و حومه شمالی 
حماه خبر داد. تروریست‌ها بارها توافقنامه 
ادلب را نقض کرده و در این راستا روز 
سه‌شنبه جبهه النصره و همپیمانان آن حومه 
شمالی حماه را با موشک هدف قرار دادند که 
در اثر آن یک غیرنظامی زخمی و برخی از 
منازل آسیب دیدند. دمشق و مسکو همچنین 
از سناریوی حمله شیمیایی که می‌تواند از 
سوی تروریست‌ها و با هدف برهم زدن معادله 

صورت گیرد، نگران هستند.

  صاحب امتیاز: 
مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

  مدیر مسئول:
      ایمان شمسایی

  سردبیر:
     امیر جلیلی‌نژاد

شام آخر گوآیدو در ونزوئلا: بردن یا باختن
کودتای ناکام واشنگتن در ونزوئلا اما و اگرهای زیادی را در رابطه با سناریوهای 
پیشرو بحران در این کشور مطرح ساخته است. تحلیلگران معتقدند، کاخ سفید 
تلاش‌های زیادی برای نزدیک کردن ارتش به گوآیدو کرده، اما در این راه موفقیت 
چندانی به دست نیاورده است. بنابراین، اعلام عملیات نظامی برای برکناری 
مادورو احتمالاً آخرین تحرک گوآیدو خواهد بود که یا او را به قدرت می‌رساند 
یا اینکه او را برای مدت طولانی از صحنه سیاسی ونزوئلا حذف خواهد کرد. امیر 
تفرشی تحلیلگر مسائل آمریکای لاتین در کانال تلگرام خود پیرامون این موضوع 

می‌نویسد:
 اقدام نظامی علیه دولت، آخرین صفحات سناریویی است که »خوآن گوآیدو« در 
آن ایفای نقش خواهد کرد و تداوم حضور او در این صحنه، تا حد بسیاری به نتیجه 

اقدام امروز وابسته است.
گوآیدو بخوبی بر این موضوع واقف و بیش از هر کس دیگری نگران سرنوشت 
خویش است. پنهان کردن این نگرانی کار ساده‌ای نیست. شرایط میدانی )تا 
این لحظه( حاکی از آن است که تیغ کودتای نظامی نیز نبریده و پناهنده 
شدن »لئوپولدو لوپز« به سفارت شیلی در میانه کارزار، خبری نگران‌کننده برای 
اپوزیسیون ونزوئلاست. احتمالاً پلن B این خواهد بود که گوآیدو در ساعات آینده 
درخواست مداخله خارجی کند. او در حال بازی با آخرین کارت‌های بازی‌اش در 

دنیای سیاست است.
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